
Výroční zpráva 2023 
 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2023 
 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s.



2 

 

Obsah 
 

Úvodní slovo předsedy představenstva 3-4 

Základní identifikační údaje 4 

Informace o společnosti 5-10 

Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a stavu majetku v roce 2022  

- technické a ekonomické údaje o provozovaných stavbách - vodovody 11-12 

- technické a ekonomické údaje o provozovaných stavbách - kanalizace 12-13 

- investiční výstavba 13-16 

- opravy hmotného majetku 17-19 

- nabytí vlastních akcií společnosti 20-23 

- hospodaření společnosti 24-25 

Zpráva dozorčí rady 26 

Čestné prohlášení osob odpovědných za výroční zprávu 27 

Zpráva statutárního orgánu společnosti podle ustanovení § 82 ZOK 28-31 

 

Přílohy 

 

Zpráva nezávislého auditora o ověření roční účetní závěrky a výroční zprávy  

Rozvaha v plném rozsahu  

Výkaz zisku a ztrát v plném rozsahu  

Příloha k účetní závěrce za rok 2023  

Výkaz o peněžních tocích za rok 2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2 

 

Obsah 
 

Úvodní slovo předsedy představenstva 3-4 

Základní identifikační údaje 4 

Informace o společnosti 5-10 

Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a stavu majetku v roce 2022  

- technické a ekonomické údaje o provozovaných stavbách - vodovody 11-12 

- technické a ekonomické údaje o provozovaných stavbách - kanalizace 12-13 

- investiční výstavba 13-16 

- opravy hmotného majetku 17-19 

- nabytí vlastních akcií společnosti 20-23 

- hospodaření společnosti 24-25 

Zpráva dozorčí rady 26 

Čestné prohlášení osob odpovědných za výroční zprávu 27 

Zpráva statutárního orgánu společnosti podle ustanovení § 82 ZOK 28-31 

 

Přílohy 

 

Zpráva nezávislého auditora o ověření roční účetní závěrky a výroční zprávy  

Rozvaha v plném rozsahu  

Výkaz zisku a ztrát v plném rozsahu  

Příloha k účetní závěrce za rok 2023  

Výkaz o peněžních tocích za rok 2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Obsah

Uvodni slovo pfedsedy pfedstavenstva 3-4
Zékladni identifikaéni fldaje 4
Informace 0 spoleénosti 5— 1 0
Zpréva pfedstavenstva o podnikatelské éinnosti a stavu majetku V roce 2022
- technické a ekonomické fidaje o provozovanych staVbéch - V0d0V0dy 11-12
- technické a ekonomické fidaje o provozovanych staVbéch - kanalizace 12-13
- investiéni VystaVba 1 3 -16
- opravy hmotného majetku 17-19
- nabyti Vlastnich akcii spoleénosti 20-23
- hospodafeni spoleénosti 24-25
Zpréva dozoréi rady 26
Cestné prohlééeni osob odpovédnych za Vyroéni zprévu 27
Zpréva statutémiho orgénu spoleénosti podle ustanoveni § 82 ZOK 28-31

Pfilohy

Zpréva nezéwislého auditora 0 OVéf‘eni roéni fiéetni zéVérky a Vyroéni zpréwy
Rozvaha V plném rozsahu
Vykaz zisku a ztrét V plném rozsahu
Pfiloha k fiéetni zéVérce za rok 2023
Vykaz 0 penéinich tocich za rok 2023



3 

 

Úvodní slovo předsedy představenstva 

 
Vážení akcionáři, 

 

jménem představenstva společnosti vám předkládám výroční zprávu o hospodaření a stavu 

majetku společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. za rok 2023.  

 

Tato výroční zpráva je již třicátá a dokumentuje stav a vývoj akciové společnosti za uplynulé 

období. Slouží jako informační zdroj pro akcionáře, obchodní partnery i pro veřejnost. 

Najdete zde požadované údaje dle zákona, ale také řadu dalších údajů a informací nad rámec 

zákonných povinností, abyste získali co nejúplnější a nejpřehlednější údaje o práci a 

výsledcích naší společnosti. 

 

Hlavními činnostmi společnosti bylo ve sledovaném období provozování vodovodů a 

kanalizací pro veřejnou potřebu. Při svém působení klademe důraz na systematickou a 

dlouhodobou péči o stávající vodovody a kanalizace s cílem zajistit jejich trvalou 

provozuschopnost. V průběhu celého roku byl zajištěn optimální průběh dodávky pitné vody, 

její kvalita a odvádění vod odpadních. Kvalita pitné i čištěné vody, které je trvale věnována 

zvýšená pozornost, je sledována ve vlastní akreditované laboratoři. 

 

Naše společnost zásobovala v hodnoceném období 35 467 obyvatel pitnou vodou, od 28 453 

obyvatel odváděla vody odpadní, vlastnila 290 km vodovodů a 184 km kanalizací. 

 

Mimo provozování vlastního majetku provozovala dále společnost kanalizaci v oblastech 

Bojiště a Volanov pro město Trutnov; vodovod, kanalizaci a ČOV pro obec Malá Úpa a ČOV 

„Bobí louky“ v Peci p. Sněžkou. 

 

Ve sledovaném roce došlo k rozšíření vodovodní sítě, které však svým rozsahem nebylo pro 

činnost společnosti zásadní. Prioritou v oblasti pitné vody bylo zahájení opravy vodojemu 

„Protěž“ v Janských Lázních s odhadovanými náklady ve výši 24 mil. Kč. Plánovaný termín 

dokončení je v roce 2025. Z nákladů bylo za rok 2023 na tuto akci vynaloženo 2 708 tis. Kč. 

 

Cílem společnosti bylo, stejně jako v minulých letech, zajistit realizaci naplánovaných 

investičních akcí a oprav. Pokud jde o oblast pitné vody, byly mimo vodojemu „Protěž“ 

realizovány i další významné práce. Jednalo se o výměnu vodovodu v ulici Promenáda 

v Horním Maršově, která si vyžádala 1 796 tis. Kč a o výměnu vodovodu v ulici Rýchorská 

v Mladých Bukách ve výši 1 629 tis. Kč. 

  

Celkem bylo na stavební opravy vodovodní sítě vynaloženo ve sledovaném roce 12 237 tis. 

Kč. Dalších téměř 2 446 tis. Kč bylo vydáno na opravy strojní. 

 

Rovněž na stokové síti a na čistírnách odpadních vod bylo v roce 2023 provedeno několik 

důležitých investičních akcí a oprav. Finančně nejnáročnější akcí byla výměna kanalizace 

v ul. Lipová v Trutnově, která si vyžádala téměř 5 220 tis Kč. Následovala akce v ulici Na 

Záduší v Trutnově za více než 2 529 tis. Kč. Celkové náklady na stavební opravy kanalizací a 

ČOV činily ve sledovaném roce více než 12 454 tis. Kč. Další 7 267 tis. Kč byly vydány na 

strojní opravy. 

 

Pokud jde o investiční prostředky, bezesporu nejvýznamnější bylo pokračování ve výstavbě 

vodovodu a kanalizace v lokalitě Vysoký Svah – Pec pod Sněžkou. Tato akce je podporována 

3 

 

Úvodní slovo předsedy představenstva 

 
Vážení akcionáři, 

 

jménem představenstva společnosti vám předkládám výroční zprávu o hospodaření a stavu 

majetku společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. za rok 2023.  

 

Tato výroční zpráva je již třicátá a dokumentuje stav a vývoj akciové společnosti za uplynulé 

období. Slouží jako informační zdroj pro akcionáře, obchodní partnery i pro veřejnost. 

Najdete zde požadované údaje dle zákona, ale také řadu dalších údajů a informací nad rámec 

zákonných povinností, abyste získali co nejúplnější a nejpřehlednější údaje o práci a 

výsledcích naší společnosti. 

 

Hlavními činnostmi společnosti bylo ve sledovaném období provozování vodovodů a 

kanalizací pro veřejnou potřebu. Při svém působení klademe důraz na systematickou a 

dlouhodobou péči o stávající vodovody a kanalizace s cílem zajistit jejich trvalou 

provozuschopnost. V průběhu celého roku byl zajištěn optimální průběh dodávky pitné vody, 

její kvalita a odvádění vod odpadních. Kvalita pitné i čištěné vody, které je trvale věnována 

zvýšená pozornost, je sledována ve vlastní akreditované laboratoři. 

 

Naše společnost zásobovala v hodnoceném období 35 467 obyvatel pitnou vodou, od 28 453 

obyvatel odváděla vody odpadní, vlastnila 290 km vodovodů a 184 km kanalizací. 

 

Mimo provozování vlastního majetku provozovala dále společnost kanalizaci v oblastech 

Bojiště a Volanov pro město Trutnov; vodovod, kanalizaci a ČOV pro obec Malá Úpa a ČOV 

„Bobí louky“ v Peci p. Sněžkou. 

 

Ve sledovaném roce došlo k rozšíření vodovodní sítě, které však svým rozsahem nebylo pro 

činnost společnosti zásadní. Prioritou v oblasti pitné vody bylo zahájení opravy vodojemu 

„Protěž“ v Janských Lázních s odhadovanými náklady ve výši 24 mil. Kč. Plánovaný termín 

dokončení je v roce 2025. Z nákladů bylo za rok 2023 na tuto akci vynaloženo 2 708 tis. Kč. 

 

Cílem společnosti bylo, stejně jako v minulých letech, zajistit realizaci naplánovaných 

investičních akcí a oprav. Pokud jde o oblast pitné vody, byly mimo vodojemu „Protěž“ 

realizovány i další významné práce. Jednalo se o výměnu vodovodu v ulici Promenáda 

v Horním Maršově, která si vyžádala 1 796 tis. Kč a o výměnu vodovodu v ulici Rýchorská 

v Mladých Bukách ve výši 1 629 tis. Kč. 

  

Celkem bylo na stavební opravy vodovodní sítě vynaloženo ve sledovaném roce 12 237 tis. 

Kč. Dalších téměř 2 446 tis. Kč bylo vydáno na opravy strojní. 

 

Rovněž na stokové síti a na čistírnách odpadních vod bylo v roce 2023 provedeno několik 

důležitých investičních akcí a oprav. Finančně nejnáročnější akcí byla výměna kanalizace 

v ul. Lipová v Trutnově, která si vyžádala téměř 5 220 tis Kč. Následovala akce v ulici Na 

Záduší v Trutnově za více než 2 529 tis. Kč. Celkové náklady na stavební opravy kanalizací a 

ČOV činily ve sledovaném roce více než 12 454 tis. Kč. Další 7 267 tis. Kč byly vydány na 

strojní opravy. 

 

Pokud jde o investiční prostředky, bezesporu nejvýznamnější bylo pokračování ve výstavbě 

vodovodu a kanalizace v lokalitě Vysoký Svah – Pec pod Sněžkou. Tato akce je podporována 

Uvodni slovo predsedy pf‘edstavenstva

Véieni akcionéri,

jménem predstavenstva spole6nosti Vérn predklédém Vyro6ni zprévu o hospodareni a stavu
majetku spole6nosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. za rok 2023.

Tato Vyro6ni zpréva je jii tricété a dokumentuje staV a Vyvoj akciové spole6nosti za uplynulé
obdobi. Slouii jako informa6ni zdroj pro akcionére, obchodni partnery i pro verejnost.
Najdete zde poiadované udaje dle zékona, ale také radu daléich l'idajfi a informaci nad rémec
zékonnych povinnosti, abyste ziskali co nejfipln6j§i a nejprehlednéjéi fidaje o préci a
Vysledcich naéi spole6nosti.

Hlavnimi 6innostmi spole6nosti bylo Ve sledovaném obdobi provozovéni vodovodfi a
kanalizaci pro verejnou potrebu. Pri SVém pfisobeni klademe dfiraz na systematickou a
dlouhodobou pé6i o stéwajici vodovody a kanalizace s cilem zajistit jejich trvalou
provozuschopnost. V prfibéhu celého roku byl zajiétén optimélni prfibéh dodévky pitné VOdy,
jeji kvalita a odVédéni vod odpadnich. Kvalita pitné i 6i§t6né vody, které je trvale V6n0Véna
zvyéené pozornost, je sledovéna V6 Vlastni akreditované laboratori.

Naée spole6nost zésobovala V hodnoceném obdobi 35 467 obyvatel pitnou vodou, od 28 453
obyvatel odVédéla V0dy odpadni, Vlastnila 290 km vodovodfi a 184 km kanalizaci.

Mimo provozovéni Vlastniho majetku provozovala déle spole6nost kanalizaci V oblastech
Bojiété a Volanov pro mésto Trutnov; V0dovod, kanalizaci a COV pro obec Malé Upa a COV
,,Bobi louky“ V Peci p. Snéikou.

Ve sledovaném roce doélo k rozéireni vodovodni sité, které Véak SVVm rozsahem nebylo pro
6innost spole6nosti zésadni. Prioritou V oblasti pitné vody bylo zahéjeni opravy vodojemu
”Protéi“ V Janskych Léznich s odhadovanymi néklady ve vyéi 24 mil. K6. Plénovany termin
dokon6eni je V roce 2025. Z nékladfi bylo za rok 2023 na tuto akci vynaloieno 2 708 tis. K6.

Cilem spole6nosti bylo, stejné jako vminulych letech, zajistit realizaci naplénovanych
investi6nich akci a opraV. Pokud jde o oblast pitné vody, byly mimo vodojemu ”Protéi“
realizovény i daléi Vyznamné préce. Jednalo se 0 VVménu V0dovodu vulici Promenéda
V Homim Maréové, které si vyiédala 1 796 tis. K6 a o Vyménu vodovodu V ulici Rychorské
V Mladych Bukéch Ve Vyéi 1 629 tis. K6.

Celkem bylo na stavebni opravy vodovodni sit6 vynaloieno ve sledovaném roce 12 237 tis.
K6. Daléich témér 2 446 tis. K6 bylo vydéno na opravy strojni.

Rovnéi na stokové siti a na 6istirn2'1ch odpadnich vod bylo V roce 2023 provedeno n6kolik

V ul. Lipové V Trutnové, které si vyiédala témér 5 220 tis K6. Nésledovala akce V ulici Na
Zéduéi V Trutnové za Vice nei 2 529 tis. K6. Celkové néklady na stavebni opravy kanalizaci a
COV 6inily V6 sledovaném roce Vice nei 12 454 tis. K6. Daléi 7 267 tis. K6 byly vydény na
strojni opravy.

Pokud jde o investi6ni prostredky, bezesporu neiznamnéjéi bylo pokra60V2'1ni V6 VystaVbé
vodovodu a kanalizace V lokalité Vysoky Svah — Pec pod Snéikou. Tato akce je podporovéna

3



4 

 

ze strany Ministerstva životního prostředí a města Pec pod Sněžkou. Celkové plánované 

náklady budou činit 95 817 tis. Kč, termín dokončení prací je stanoven na 31. 12. 2024. Státní 

fond životního prostředí předschválil poskytnutí dotace ve výši 63% nákladů. Dalších 26% 

peněžních prostředků poskytlo město Pec pod Sněžkou. Zbývající část zajistí společnost 

z vlastních zdrojů. Další významnou akcí bylo vybudování nové kanalizace v ulici Voletinská 

v Trutnově.  

 

Hospodaření společnosti bylo na dobré úrovni. Lze konstatovat to podstatné, a to, že 

společnost dosáhla zisku 7 293 tis. Kč. 

 

Podrobnější údaje o těchto a dalších skutečnostech přináší tato výroč

 

 

                                                                                                             Ing. arch. Michal Rosa 

                 předseda představenstva 

 

Základní identifikační údaje  
 

 

Obchodní jméno: Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s. 

 

Sídlo: nábřeží Václava Havla 19, Trutnov (541 01),  

Česká republika 

  

Datum vzniku: 1. 1. 1994 na dobu neurčitou 

 

Právní předpis: obchodní zákoník, § 56 a násl. a § 154 a násl. 

notářský zápis ze dne 17. 11. 1993 

 

Právní forma: akciová společnost 

 

Právní řád: 

 

České republiky 

IČ: 60108711 

 

DIČ: CZ60108711 

 

Základní kapitál společnosti: 607 497 000,- Kč 

 

Nominální hodnota akcie: 1 000,- Kč 

 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka 1006. 

 

Kontakt:  sekretariát ředitele: tel. 499 848 523,  

 email: info@vaktu.cz 

 

4 

 

ze strany Ministerstva životního prostředí a města Pec pod Sněžkou. Celkové plánované 

náklady budou činit 95 817 tis. Kč, termín dokončení prací je stanoven na 31. 12. 2024. Státní 

fond životního prostředí předschválil poskytnutí dotace ve výši 63% nákladů. Dalších 26% 

peněžních prostředků poskytlo město Pec pod Sněžkou. Zbývající část zajistí společnost 

z vlastních zdrojů. Další významnou akcí bylo vybudování nové kanalizace v ulici Voletinská 

v Trutnově.  

 

Hospodaření společnosti bylo na dobré úrovni. Lze konstatovat to podstatné, a to, že 

společnost dosáhla zisku 7 293 tis. Kč. 

 

Podrobnější údaje o těchto a dalších skutečnostech přináší tato výroč

 

 

                                                                                                             Ing. arch. Michal Rosa 

                 předseda představenstva 

 

Základní identifikační údaje  
 

 

Obchodní jméno: Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s. 

 

Sídlo: nábřeží Václava Havla 19, Trutnov (541 01),  

Česká republika 

  

Datum vzniku: 1. 1. 1994 na dobu neurčitou 

 

Právní předpis: obchodní zákoník, § 56 a násl. a § 154 a násl. 

notářský zápis ze dne 17. 11. 1993 

 

Právní forma: akciová společnost 

 

Právní řád: 

 

České republiky 

IČ: 60108711 

 

DIČ: CZ60108711 

 

Základní kapitál společnosti: 607 497 000,- Kč 

 

Nominální hodnota akcie: 1 000,- Kč 

 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka 1006. 

 

Kontakt:  sekretariát ředitele: tel. 499 848 523,  

 email: info@vaktu.cz 

 

ze strany Ministerstva iivotniho prostf‘edi a mésta Pec pod Snéikou. Celkové planované
naklady budou éinit 95 817 tis. K6, termin dokonéeni praci j e stanoven na 31. 12. 2024. Statni
fond iivotniho prostfedi pfedschvalil poskytnuti dotace V6 vyéi 63% nakladfi. Daléich 26%
penéinich prostfedkfi poskytlo mésto Pec pod Snéikou. ZbyVajici éast zajisti spoleénost
z Vlastnich zdrojfi. Daléi Vyznamnou akci bylo vybudOVani nové kanalizace V ulici Voletinska
V Trutnové.

Hospodafeni spoleénosti bylo na dobré flrovni. Lze konstatovat to podstatné, a to, is
spoleénost dosahla zisku 7 293 tis. Ké.

'vrPodrobnéjs1 fidaje o téchto a daléich skuteénostech pfinaéi tato Vyroé

Ing. arch. Michal Rosa
pfedseda pfedstavenstva

Zzikladni identifikaéni lidaje

Obchodni jméno: VodOVOdy a kanalizace Trutnov, a. s.

Sidlo: aabfeii Vaclava HaVla 19, Trutnov (541 01),
Ceska republika

Datum vzniku: l. l. 1994 na dobu neuréitou

Pravni pfedpis: obchodni zakonik, § 56 a nasl. a § 154 a nasl.
notafsky zapis ze dne 17. 11. 1993

Pravni forma: akciOVa spoleénost

Pravni fad: Ceské republiky

16:: 60108711

DIC: CZ60108711

Zékladni kapital spoleénosti: 607 497 000,- K6

Nominalni hodnota akcie: l 000,- Ké

Spoleénost zapsana V obchodnim rejstfiku vedeném Krajsk soudem V Hradci Kralové,
oddil B, Vloika 1006.

Kontakt: sekretariat feditele: tel. 499 848 523,
email: info@vaktu.cz



5 

 

Předmět podnikání 

 

- provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

- vodoinstalatérství 

- silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní doprava provozovaná vozidly o 

největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, nákladní vnitrostátní doprava 

provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny 

- montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení  

- pronájem nebytových prostor včetně poskytování dalších služeb 

- výroba elektřiny 

- podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

 

Vydané cenné papíry 

 

akcie na jméno  

 celková hodnota v Kč 520 193 000,- 

    - 513 ks hromadných akcií v hodnotě  1 000 000,- Kč        513 000 000,-          

    -   64 ks hromadných akcií v hodnotě 100 000,- Kč            6 400 000,-  

    -   70 ks hromadných akcií v hodnotě 10 000,- Kč               700 000,-  

    -   93 ks listinných akcií v hodnotě 1 000,- Kč                 93 000,-  

     akcie v listinné podobě, převoditelné se souhlasem valné hromady 

 

akcie na jméno   

 celková hodnota v Kč            87 304 000,-  

     - počet kusů                   87 304 

     akcie v listinné podobě bez omezení převoditelnosti 

     

 

Přehled akcionářů k 31. 12. 2022 a k 31. 12. 2023 přesahující 5 % základního kapitálu: 

 

Akcionář 2022 2023 

tis. Kč % tis. Kč % 

Město Trutnov 272 049 49,15 299 255 49,26 

Město Pec pod Sněžkou 110 951 20,04 130 104 21,42 

Město Janské Lázně   44 616   8,06   46 902   7,72 

Holeček R., Ing., Frýdek- 

Místek, Mánesova 475 

  32 742   5,9   32 742   5,39 

 

 

Ovládající osobou ve smyslu § 82 zákona 90/2012 Sb., Zákon o obchodních společnostech a 

družstvech (ZOK) je Město Trutnov, se sídlem Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov, IČ 

00278360, které přímým způsobem vlastní podíl ve výši 49,26 % na základním kapitálu 

společnosti. Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi 

ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou je nedílnou 

součástí příloh této výroční zprávy. 

 

5 

 

Předmět podnikání 

 

- provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

- vodoinstalatérství 

- silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní doprava provozovaná vozidly o 

největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, nákladní vnitrostátní doprava 

provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny 

- montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení  

- pronájem nebytových prostor včetně poskytování dalších služeb 

- výroba elektřiny 

- podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

 

Vydané cenné papíry 

 

akcie na jméno  

 celková hodnota v Kč 520 193 000,- 

    - 513 ks hromadných akcií v hodnotě  1 000 000,- Kč        513 000 000,-          

    -   64 ks hromadných akcií v hodnotě 100 000,- Kč            6 400 000,-  

    -   70 ks hromadných akcií v hodnotě 10 000,- Kč               700 000,-  

    -   93 ks listinných akcií v hodnotě 1 000,- Kč                 93 000,-  

     akcie v listinné podobě, převoditelné se souhlasem valné hromady 

 

akcie na jméno   

 celková hodnota v Kč            87 304 000,-  

     - počet kusů                   87 304 

     akcie v listinné podobě bez omezení převoditelnosti 

     

 

Přehled akcionářů k 31. 12. 2022 a k 31. 12. 2023 přesahující 5 % základního kapitálu: 

 

Akcionář 2022 2023 

tis. Kč % tis. Kč % 

Město Trutnov 272 049 49,15 299 255 49,26 

Město Pec pod Sněžkou 110 951 20,04 130 104 21,42 

Město Janské Lázně   44 616   8,06   46 902   7,72 

Holeček R., Ing., Frýdek- 

Místek, Mánesova 475 

  32 742   5,9   32 742   5,39 

 

 

Ovládající osobou ve smyslu § 82 zákona 90/2012 Sb., Zákon o obchodních společnostech a 

družstvech (ZOK) je Město Trutnov, se sídlem Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov, IČ 

00278360, které přímým způsobem vlastní podíl ve výši 49,26 % na základním kapitálu 

společnosti. Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi 

ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou je nedílnou 

součástí příloh této výroční zprávy. 

 

Pfedmét podnikéni

- provédéni staveb, jejich zm6n a odstrafiovéni
- V0d0insta1atérstVi
- si1ni6ni motorové doprava — nékladni vnitrostétni doprava provozované vozidly o

nejvétsi povolené hmotnosti do 3,5 tuny V6etn6, nékladni vnitrostétni doprava
provozované vozidly 0 nejvétsi povolené hmotnosti nad 3,5 tuny

- montéé, Opravy, reVize a zkousky elektrickych zafizeni
- pronéjem nebytovych prostor V6etn6 poskytOVéni dalsich sluieb
- Vyroba elektfiny
- podnikéni V oblasti naklédéni s nebezpe6nymi odpady
- Vyroba, obchod a sluiby neuvedené V pfflohéch 1 a2 3 iivnostenského zékona.

Vydané cenné papiry

akcie na jméno
celkOVé hodnota V K6 520 193 000,-

- 513 ks hromadnych akcii V hodnoté 1 000 000,- K6 513 000 000,-
- 64 ks hromadnych akcii V hodnoté 100 000,- K6 6 400 000,-
- 70 ks hromadnych akcii V hodnoté 10 000,- K6 700 000,-
- 93 ks listinnych akcii V hodnoté 1 000,- K6 93 000,-
akcie V listinné podobé, pfevoditelné se souhlasem valné hromady

akcie na jméno
celkOVé hodnota V K6 87 304 000,-

- p06et kusfi 87 304
akcie V listinné podobé bez omezeni pfevoditelnosti

Pfehled akcionéffi k 31. 12. 2022 a k 31. 12. 2023 pfesahujici 5 % zékladniho kapitélu:

Akcionéf 2022 2023
tis. K6 % tis. K6 %

Mésto Trutnov 272 049 49,15 299 255 49,26
Mésto Pec pod Snéikou 110 951 20,04 130 104 21,42
Mésto Janské Lézné 44 616 8,06 46 902 7,72
Hole6ek R., Ing., Frydek- 32 742 5,9 32 742 5,39
Mistek, Ménesova 475

OVlz'ldajici osobou V6 smyslu § 82 zékona 90/2012 Sb., Zékon 0 obchodnich spole6n0stech a
druistvech (ZOK) je Mésto Trutnov, se sidlem Slovanské ném. 165, 541 16 Trutnov, 1C
00278360, které pfimym zpfisobem Vlastni podil V6 Vysi 49,26 % na zékladnim kapitélu
spole6n0sti. Zpréva 0 vztazich mezi 0V1édajici a 0V1édanou osobou a o vztazich mezi
ovlédanou osobou a estatnimi osobami 0V1édanymi stejnou 0V1édajici osobou je nedilnou
sou6ésti pffloh této Vyr06ni zprévy.



6 

 

Ostatní významné skutečnosti 

Změny v základním kapitálu 

Ve sledovaném období došlo ke změně základního kapitálu formou úpisu nových akcií na 

základě rozhodnutí valné hromady společnosti o částku až 56 000 000,- Kč ze dne 

22. 11. 2022. Celkem ve dvou kolech bylo upsáno 53 966 ks nových akcií s nominální 

hodnotou jedné akcie 1 000,- Kč. Akcie byly nabídnuty stávajícím akcionářům ve dvou 

kolech úpisu. Všechny nově vydané akcie byly splaceny a proběhl zápis do obchodního 

rejstříku dne 19. prosince 2023.   

Valné hromady 

V roce 2023 se uskutečnila jedna řádná valná hromada 26. 5. 2023 svolaná představenstvem. 

Valné hromady společnosti ze dne 26. 5. 2023 se zúčastnilo 10 akcionářů, kteří vlastní nebo 

zastupují akcie, jejichž jmenovitá hodnota představuje 81,83 % základního kapitálu sníženého 

o akcie, s nimiž není spojeno právo hlasovat. Valná hromada projednala zprávu 

představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu majetku v roce 2022, zprávu 

představenstva o vztazích mezi propojenými osobami v roce 2022 a zprávu dozorčí rady.   

Valná hromada schválila výroční zprávu a roční účetní závěrku.  

 

Valná hromada schválila rozdělení zisku takto: 
Příděl do sociálního fondu  450 000,00 Kč 

Příděl do stimulačního fondu  450 000,00 Kč 

Příděl na účet nerozděleného zisku 716 447,74 Kč 

Podíl na zisku k rozdělení mezi akcionáře (dále jen 

„dividenda“) 

1 660 593,00 Kč 

 

Valná hromada schválila změnu stanov společnosti, a to rozšíření počtu členů dozorčí rady ze 

3 na 5 a souvisejícího zákazu konkurence. Dalšími body v jednání bylo odvolání části 

stávajících členů představenstva a dozorčí rady a volba nových členů představenstva a dozorčí 

rady včetně doplnění nových dvou členů rozšířené dozorčí rady. 

Závislost emitenta na patentech nebo licencích 
Společnost není závislá na patentech nebo licencích, průmyslových, obchodních nebo 

finančních smlouvách, které by měly zásadní význam pro podnikatelskou činnost. 

Soudní spory 
Společnost je účastníkem soudního sporu, jehož předmětem je návrh na vyslovení neplatnosti 

usnesení valné hromady, konané dne 25. 5. 2020. Žalobkyní je OSMA – ČR – OJ024, IČ 

01186353. K žalobě se připojil Ing. René Holeček. Žalobci se domáhají vyslovení neplatnosti 

usnesení valné hromady v oblasti rozdělení zisku a pověření představenstva valnou hromadou 

na zvyšování základního kapitálu formou nepeněžitých vkladů na 5 let. Krajský soud v Hradci 

Králové prohlásil usnesení valné hromady za neplatné. Společnost se proti rozsudku 

Krajského soudu odvolala k Vrchnímu soudu v Praze. Vrchní soud v Praze dne 8. 11. 2022 

zrušil výrok Krajského soudu a vrátil zpět na projednání ke Krajského soudu v Hradci 

Králové v oblasti nerozděleného zisku. Návrh na neplatnost pověření představenstva valnou 

hromadou na zvyšování základního kapitálu formou nepeněžitých vkladů na 5 let Vrchní soud 

v Praze zamítá. Krajský soud v Hradci Králové zastavuje řízení mezi Ing. René Holečkem a 

Společností. Krajský soud v Hradci Králové dne 6. 11. 2023 vydal Usnesení – žaloba se 

zamítá. Právní zástupci OSMA- ČR - OJO24   - podávací odvolání  proti usnesení Krajského 

soudu v Hradci Králové k Vrchnímu soudu v Praze dne 20. 12. 2023. 

 

6 

 

Ostatní významné skutečnosti 

Změny v základním kapitálu 

Ve sledovaném období došlo ke změně základního kapitálu formou úpisu nových akcií na 

základě rozhodnutí valné hromady společnosti o částku až 56 000 000,- Kč ze dne 

22. 11. 2022. Celkem ve dvou kolech bylo upsáno 53 966 ks nových akcií s nominální 

hodnotou jedné akcie 1 000,- Kč. Akcie byly nabídnuty stávajícím akcionářům ve dvou 

kolech úpisu. Všechny nově vydané akcie byly splaceny a proběhl zápis do obchodního 

rejstříku dne 19. prosince 2023.   

Valné hromady 

V roce 2023 se uskutečnila jedna řádná valná hromada 26. 5. 2023 svolaná představenstvem. 

Valné hromady společnosti ze dne 26. 5. 2023 se zúčastnilo 10 akcionářů, kteří vlastní nebo 

zastupují akcie, jejichž jmenovitá hodnota představuje 81,83 % základního kapitálu sníženého 

o akcie, s nimiž není spojeno právo hlasovat. Valná hromada projednala zprávu 

představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu majetku v roce 2022, zprávu 

představenstva o vztazích mezi propojenými osobami v roce 2022 a zprávu dozorčí rady.   

Valná hromada schválila výroční zprávu a roční účetní závěrku.  

 

Valná hromada schválila rozdělení zisku takto: 
Příděl do sociálního fondu  450 000,00 Kč 

Příděl do stimulačního fondu  450 000,00 Kč 

Příděl na účet nerozděleného zisku 716 447,74 Kč 

Podíl na zisku k rozdělení mezi akcionáře (dále jen 

„dividenda“) 

1 660 593,00 Kč 

 

Valná hromada schválila změnu stanov společnosti, a to rozšíření počtu členů dozorčí rady ze 

3 na 5 a souvisejícího zákazu konkurence. Dalšími body v jednání bylo odvolání části 

stávajících členů představenstva a dozorčí rady a volba nových členů představenstva a dozorčí 

rady včetně doplnění nových dvou členů rozšířené dozorčí rady. 

Závislost emitenta na patentech nebo licencích 
Společnost není závislá na patentech nebo licencích, průmyslových, obchodních nebo 

finančních smlouvách, které by měly zásadní význam pro podnikatelskou činnost. 

Soudní spory 
Společnost je účastníkem soudního sporu, jehož předmětem je návrh na vyslovení neplatnosti 

usnesení valné hromady, konané dne 25. 5. 2020. Žalobkyní je OSMA – ČR – OJ024, IČ 

01186353. K žalobě se připojil Ing. René Holeček. Žalobci se domáhají vyslovení neplatnosti 

usnesení valné hromady v oblasti rozdělení zisku a pověření představenstva valnou hromadou 

na zvyšování základního kapitálu formou nepeněžitých vkladů na 5 let. Krajský soud v Hradci 

Králové prohlásil usnesení valné hromady za neplatné. Společnost se proti rozsudku 

Krajského soudu odvolala k Vrchnímu soudu v Praze. Vrchní soud v Praze dne 8. 11. 2022 

zrušil výrok Krajského soudu a vrátil zpět na projednání ke Krajského soudu v Hradci 

Králové v oblasti nerozděleného zisku. Návrh na neplatnost pověření představenstva valnou 

hromadou na zvyšování základního kapitálu formou nepeněžitých vkladů na 5 let Vrchní soud 

v Praze zamítá. Krajský soud v Hradci Králové zastavuje řízení mezi Ing. René Holečkem a 

Společností. Krajský soud v Hradci Králové dne 6. 11. 2023 vydal Usnesení – žaloba se 

zamítá. Právní zástupci OSMA- ČR - OJO24   - podávací odvolání  proti usnesení Krajského 

soudu v Hradci Králové k Vrchnímu soudu v Praze dne 20. 12. 2023. 

 

Ostatni Vyznamné skute6nosti

Zmény V zékladnim kapitzilu
Ve sledovaném obdobi doélo ke zm6n6 zékladniho kapitélu formou fipisu novych akcii na
zékladé rozhodnuti valné hromady spole6nosti o 6éstku ai 56 000 000,- K6 ze dne
22.11.2022. Celkem V6 dvou kolech bylo upséno 53 966 ks novych akcii snominélni
hodnotou jedné akcie 1000,- K6. Akcie byly nabidnuty stévajicim akcionéf‘fim ve dvou
kolech fipisu. Véechny nov6 vydané akcie byly splaceny a prob6h1 zépis do obchodniho
rej stfiku dne 19. prosince 2023.

Valné hromady
V roce 2023 se uskute6ni1a jedna fédné valné hromada 26. 5. 2023 svolané pfedstavenstvem.
Valné hromady spole6nosti 26 due 26. 5. 2023 se z1'16astnilo 10 akcionéf‘fi, ktefi Vlastni nebo
zastupuji akcie, jejichi jmenovité hodnota pfedstavuje 81,83 % zékladniho kapitélu sniieného
o akcie, s nimii neni spoj eno préwo hlasovat. Valné hromada projednala zpréwu
pfedstavenstva o podnikatelské 6innosti spole6nosti a o stavu majetku V roce 2022, zprévu
pfedstavenstva o vztazich mezi propojenymi osobami V roce 2022 a zprévu dozor6i rady.
Valné hromada schvélila Vyro6ni zprévu a ro6ni 116etni zévérku.

Valné hromada schvélila rozdéleni zisku takto:
Pfidél do sociélniho fondu 450 000,00 K6
Pfidél do stimula6niho fondu 450 000,00 K6
Pfidél na 1'16etnerozd616ného zisku 716 447,74 K6
Podfl na zisku k rozdéleni mezi akcionéfe (déle jen 1 660 593,00 K6
,,diVidenda“)

Valné hromada schvélila zménu stanov spole6nosti, a to rozéfi‘eni po6tu 6len1°1 dozor6i rady ze
3 na 5 a souvisejiciho zékazu konkurence. Daléimi body V jednéni bylo odvoléni 6ésti
stévajicich 6len1°1 pfedstavenstva a dozor6i rady a volba novych 6len1°1 pfedstavenstva a dozor6i
rady V6etn6 doplnéni novych dvou 6len1°1 rozéifené dozor6i rady.

Zévislost emitenta na patentech nebo licencich
Spole6nost neni zévislé na patentech nebo licencich, prfimyslovych, obchodnich nebo
finan6nich smlouvéch, které by m61y zésadni Vyznam pro podnikatelskou 6innost.

Soudni spory
Spole6nost je 116astnikem soudniho sporu, jehoi pfedmétem je névrh na vysloveni neplatnosti
usneseni valné hromady, konané dne 25. 5. 2020. Zalobkyni je OSMA — CR — OJ024, 163
01186353. K ialobé se pfipojil Ing. René Hole6ek. Zalobci se doméhaji vysloveni neplatnosti
usneseni valné hromady V oblasti rozdéleni zisku a povéfeni pfedstavenstva valnou hromadou
na zvyéovéni zékladniho kapitélu fonnou nepenéiitych Vkladfi na 5 let. Kraj sky soud V Hradci
Krélové prohlésil usneseni valné hromady za neplatné. Spole6nost se proti rozsudku
Krajského soudu odvolala k Vrchnimu soudu V Praze. Vrchni soud V Praze dne 8. 11. 2022
zruéil Vyrok Krajského soudu a vrétil zp6t na projednéni ke Krajského soudu V Hradci
Krélové V oblasti nerozdéleného zisku. Névrh na neplatnost povéfeni pfedstavenstva valnou
hromadou na zvyéovéni zékladniho kapitélu formou nepenéiitych Vkladfi na 5 let Vrchni soud
V Praze zamité. Krajsky soud V Hradci Krélové zastavuje fizeni mezi Ing. René Hole6kem a
Spole6nosti. Krajsky soud VHradci Krélové dne 6. 11. 2023 vydal Usneseni — ialoba se
zamité. Prévni zéstupci OSMA- CR - OJOZ4 - podéwaci odvoléni proti usneseni Krajského
soudu V Hradci Krélové k Vrchnimu soudu V Praze dne 20. 12. 2023.



7 

 

Společnost je účastníkem soudního sporu, jehož předmětem je návrh na vyslovení neplatnosti 

usnesení valné hromady, konané dne 31. 5. 2021. Žalobci jsou OSMA – ČR – OJ024, IČ 

01186353, Ing. René Holeček, Ing. Jiří Lengál a Ing. Miroslav Frank. Žalobci se domáhají 

vyslovení neplatnosti usnesení valné hromady v oblasti rozdělení zisku. Krajský soud 

v Hradci Králové dne 13. 10. 2022 vydal usnesení o neplatnosti rozdělení zisku. Společnost se 

odvolala k Vrchnímu soudu v Praze. Vrchní soud v Praze nařizuje řízení na 27. 9. 2023. 

Právní zástupci žalobce Ing. Reného Holečka zasílají na Vrchní soud v Praze zpětvzetí návrhu 

navrhovatele. Vrchní soud v Praze dne 18. 12. 2023 zrušil výrok Krajského soudu a vrátil zpět 

na projednání ke Krajského soudu v Hradci Králové. 

 

Společnost je účastníkem soudního sporu, jehož předmětem je návrh na vyslovení neplatnosti 

usnesení valné hromady, konané dne 26. 5. 2023. Žalobci jsou Ing. Jiří Lengál, Ing. Miroslav 

Frank a Ing. Jaroslav Licehamr. Žalobci se domáhají vyslovení neplatnosti usnesení valné 

hromady v oblasti rozdělení zisku. Krajský soud v Hradci Králové nařídil jednání v dané věci 

na 4. 1. 2024. 

 

Informace o výzkumu a vývoji nových výrobků nebo postupů 

V této oblasti nevyvíjela společnost žádné aktivity. 

Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí 
V souladu s hlavním předmětem činnosti společnosti, kterým je provozování vodovodů a 

kanalizací, společnost vynakládá investiční i provozní prostředky v oblasti zdokonalování 

čistění a nakládání s odpadními vodami.  

Investiční instrumenty 
Společnost nepoužívá investiční instrumenty. 

Rizikové faktory v podnikání společnosti 
Hlavní předmět podnikání společnosti je přirozeným monopolem a společnost tedy nečelí 

konkurenčním tlakům. Rovněž v činnosti speciální mechanizace společnost nemá v oblasti 

své působnosti rovnocennou konkurenci. 

 

Rizikovým faktorem lze nazvat kolísání vydatnosti některých vodních zdrojů, které se zvláště 

při déletrvajícím období sucha již několikrát projevilo přechodným nedostatkem pitné vody 

ve výše položených lokalitách. Vedení společnosti věnuje plynulému zásobování pitnou 

vodou trvalou pozornost a průběžně připravuje investiční řešení těchto situací. 

Orgány společnosti 

 

Valná hromada  její působnost upravuje § 20 a 

následující stanovy společnosti 

Představenstvo   
 

- předseda   

Ing. arch. Michal Rosa  starosta města Trutnov 
   

- místopředseda   

Ilona Karlíková  starostka města Pec p. Sněžkou 
   

- členové    

Ing. Pavel Mrázek  starosta obce Horní Maršov 

7 

 

Společnost je účastníkem soudního sporu, jehož předmětem je návrh na vyslovení neplatnosti 

usnesení valné hromady, konané dne 31. 5. 2021. Žalobci jsou OSMA – ČR – OJ024, IČ 

01186353, Ing. René Holeček, Ing. Jiří Lengál a Ing. Miroslav Frank. Žalobci se domáhají 

vyslovení neplatnosti usnesení valné hromady v oblasti rozdělení zisku. Krajský soud 

v Hradci Králové dne 13. 10. 2022 vydal usnesení o neplatnosti rozdělení zisku. Společnost se 

odvolala k Vrchnímu soudu v Praze. Vrchní soud v Praze nařizuje řízení na 27. 9. 2023. 

Právní zástupci žalobce Ing. Reného Holečka zasílají na Vrchní soud v Praze zpětvzetí návrhu 

navrhovatele. Vrchní soud v Praze dne 18. 12. 2023 zrušil výrok Krajského soudu a vrátil zpět 

na projednání ke Krajského soudu v Hradci Králové. 

 

Společnost je účastníkem soudního sporu, jehož předmětem je návrh na vyslovení neplatnosti 

usnesení valné hromady, konané dne 26. 5. 2023. Žalobci jsou Ing. Jiří Lengál, Ing. Miroslav 

Frank a Ing. Jaroslav Licehamr. Žalobci se domáhají vyslovení neplatnosti usnesení valné 

hromady v oblasti rozdělení zisku. Krajský soud v Hradci Králové nařídil jednání v dané věci 

na 4. 1. 2024. 

 

Informace o výzkumu a vývoji nových výrobků nebo postupů 

V této oblasti nevyvíjela společnost žádné aktivity. 

Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí 
V souladu s hlavním předmětem činnosti společnosti, kterým je provozování vodovodů a 

kanalizací, společnost vynakládá investiční i provozní prostředky v oblasti zdokonalování 

čistění a nakládání s odpadními vodami.  

Investiční instrumenty 
Společnost nepoužívá investiční instrumenty. 

Rizikové faktory v podnikání společnosti 
Hlavní předmět podnikání společnosti je přirozeným monopolem a společnost tedy nečelí 

konkurenčním tlakům. Rovněž v činnosti speciální mechanizace společnost nemá v oblasti 

své působnosti rovnocennou konkurenci. 

 

Rizikovým faktorem lze nazvat kolísání vydatnosti některých vodních zdrojů, které se zvláště 

při déletrvajícím období sucha již několikrát projevilo přechodným nedostatkem pitné vody 

ve výše položených lokalitách. Vedení společnosti věnuje plynulému zásobování pitnou 

vodou trvalou pozornost a průběžně připravuje investiční řešení těchto situací. 

Orgány společnosti 

 

Valná hromada  její působnost upravuje § 20 a 

následující stanovy společnosti 

Představenstvo   
 

- předseda   

Ing. arch. Michal Rosa  starosta města Trutnov 
   

- místopředseda   

Ilona Karlíková  starostka města Pec p. Sněžkou 
   

- členové    

Ing. Pavel Mrázek  starosta obce Horní Maršov 

Spoleénost je fiéastnikem soudniho sporu, jehoi predmétem je navrh na vysloveni neplatnosti
usneseni valné hromady, konané due 31. 5. 2021. Zalobci jsou OSMA — CR — OJ024, IC
01186353, Ing. René Holeéek, Ing. Jifi Lengal a Ing. MiroslaV Frank. Zalobci se domahaji
vysloveni neplatnosti usneseni valné hromady V oblasti rozdéleni zisku. Krajsky soud
V Hradci Kralové due 13. 10. 2022 vydal usneseni 0 neplatnosti rozdéleni zisku. Spoleénost se
odV01a1a echnimu soudu VPraze. Vrchni soud VPraze narizuje rizeni na 27. 9. 2023.
Pravni zastupci ialobce Ing. Reného Holeéka zasilaj i na Vrchni soud V Praze zpétvzeti navrhu
navrhovatele. Vrchni soud V Praze dne 18. 12. 2023 zruéil Vyrok Kraj ského soudu a vratil zpét
na projednani ke Kraj ského soudu V Hradci Kralové.

Spoleénost je fiéastnikem soudniho sporu, jehoi predmétem je navrh na vysloveni neplatnosti
usneseni valné hromady, konané due 26. 5. 2023. Zalobci jsou Ing. Jiri Lengal, Ing. MiroslaV
Frank a Ing. JaroslaV Licehamr. Zalobci se domahaji vysloveni neplatnosti usneseni valné
hromady V oblasti rozdéleni zisku. Kraj sky soud V Hradci Kralové naf‘idil j ednani V dané Véci
na 4. 1. 2024.

Informace 0 Vyzkumu a vyvoji novych vyrobkfi nebo postupfi
V této oblasti nevyVijela spoleénost iadné aktiVity.

Informace 0 aktivitéch V oblasti ochrany iivotniho prosti‘edi
V souladu s hlavnirn predmétem éinnosti spoleénosti, kterym je prOVOZOVani VOdOVOdfi a
kanalizaci, spoleénost vynaklada investiéni i provozni prostfedky V oblasti zdokonalovani
éisténi a nakladani s odpadnimi V0dami.

Investiéni instrumenty
Spoleénost nepouiiVa investiéni instrumenty.

Rizikové faktory V podnikani spoleénosti
Hlavni predmét podnikani spoleénosti je prirozenym monopolem a spoleénost tedy neéeli
konkurenénim tlakfim. Rovnéi V éinnosti specialni mechanizace spoleénost nema V oblasti
SVé pfisobnosti rovnocennou konkurenci.

Rizikovym faktorem lze nazvat kolisani vydatnosti nékterych VOdnich zdrojfi, které se zvlaété
pri déletrvajicim obdobi sucha jii nékolikrat projeVilo prechodnym nedostatkem pitné VOdy
V6 vyée poloienych lokalitach. Vedeni spoleénosti Vénuje plynulému zasobovani pitnou
V0d0utrva10u pozornost a prfibéiné pripravuje investiéni reéeni téchto situaci.

Organy spoleénosti

Valnz'l hromada jeji pfisobnost upravuje § 20 a
nasledujici stanovy spoleénosti

Pf'edstavenstvo
- predseda
Ing. arch. Michal Rosa starosta mésta TrutnOV

- mistopredseda
Ilona KarlikOVa starostka mésta Pec p. Snéikou

- élenové
Ing. Pavel Mrazek starosta obce Horni Mar§0V



8 

 

Martin Hudrlík  starosta města Janské Lázně 

Mgr. Petr Týfa  starosta města Svoboda n. Ú. 

Mgr. Lucie Potůčková  starostka městyse Mladé Buky 

Prokura 
  

Ing. Josef Moravec  ředitel společnosti 

prokura zapsána do obchodního rejstříku dnem 22. 9. 2004 

Dozorčí rada  
- předseda   

Mgr. Tomáš Eichler  místostarosta města Trutnov 
   

- místopředseda   

Bc. Luboš Spěvák  zaměstnanec společnosti 
   

- členové   

 Ing. Jan Kadlec  ředitel spol. VAK Havl. Brod  

 Petr Hřebačka  místostarosta města Janské Lázně 

 Mgr. František Vaněk  místostarosta města Pec p. Sněžkou 

 

 

 

8 

 

Martin Hudrlík  starosta města Janské Lázně 

Mgr. Petr Týfa  starosta města Svoboda n. Ú. 

Mgr. Lucie Potůčková  starostka městyse Mladé Buky 

Prokura 
  

Ing. Josef Moravec  ředitel společnosti 

prokura zapsána do obchodního rejstříku dnem 22. 9. 2004 

Dozorčí rada  
- předseda   

Mgr. Tomáš Eichler  místostarosta města Trutnov 
   

- místopředseda   

Bc. Luboš Spěvák  zaměstnanec společnosti 
   

- členové   

 Ing. Jan Kadlec  ředitel spol. VAK Havl. Brod  

 Petr Hřebačka  místostarosta města Janské Lázně 

 Mgr. František Vaněk  místostarosta města Pec p. Sněžkou 

 

 

 

Martin Hudrlik starosta mésta Janské Lézné
Mgr. Petr Tyfa starosta mésta Svoboda n. U.
Mgr. Lucie Potfiékové starostka méstyse Mladé Buky

Prokura
Ing. Josef Moravec reditel spoleénosti
prokura zapséna do obchodniho rej striku dnem 22. 9. 2004

Dozoréi rada
- predseda
Mgr. Toméé Eichler mistostarosta mesta Trutnov

- mistopredseda
BC. Luboé Spevék zaméstnanec spoleénosti

- élenové
Ing. Jan Kadlec reditel spol. VAK Havl. Brod
Petr Hrebaéka mistostarosta mesta Janské Lézné
Mgr. Franti§ek Vanek mistostarosta mesta Pec p. Snéikou



9 

 

Organizační struktura společnosti 
 

 
 

Sídla výrobních provozů: 
 

• Vodovody Trutnov, adresa: Trutnov, Úpské nábřeží 106 

• Úpravna vody Horní Maršov, adresa: Horní Maršov – Temný Důl č. p. 30 

• Kanalizace Trutnov, adresa: Trutnov 3 – Bohuslavice, Kladská ul.     

• ČOV Trutnov, adresa: Trutnov 3 – Bohuslavice, Kladská ul. 

• Vodovody Svoboda n. Úpou, adresa: Svoboda n. Úpou, Lázeňská 296 

• Vodovody, kanalizace a ČOV Pec p. Sn., adresa: Pec p. Sněžkou, Velká Pláň 159 
 

 

 

9 

 

Organizační struktura společnosti 
 

 
 

Sídla výrobních provozů: 
 

• Vodovody Trutnov, adresa: Trutnov, Úpské nábřeží 106 

• Úpravna vody Horní Maršov, adresa: Horní Maršov – Temný Důl č. p. 30 

• Kanalizace Trutnov, adresa: Trutnov 3 – Bohuslavice, Kladská ul.     

• ČOV Trutnov, adresa: Trutnov 3 – Bohuslavice, Kladská ul. 

• Vodovody Svoboda n. Úpou, adresa: Svoboda n. Úpou, Lázeňská 296 

• Vodovody, kanalizace a ČOV Pec p. Sn., adresa: Pec p. Sněžkou, Velká Pláň 159 
 

 

 

Organizaéni struktura spoleénosti

'u‘alna hr-am-ada

'Jsek Feditele

Pfedslavenslvc: Dmurti raca

Ficdite; akciuwé maninnsfii

‘Jsek‘ nymbné technickjl

S-Eefiretar'a SENT-'23 D'Ji'laflmé

sité

Huspcdai‘ska
537E113.

energetx.
BOE.F'0

‘u'cdcvuflyl TrulnL'w

Lahorato" " _
lq'a'ma 'mdy
Hcrn: Mar-in?

Manaifir _ . .

gainszl a Kanallaace
'tzcrk-‘Juénl

'u":rd:wud','
lnvesriafin: S'vflhuda “a: Use-J
referent

CC-‘u' a Unravna my
P9: :01 Enéikw

mummy
Svnhnda Fax: Um

Sidla VSIrobnich provozfi:

333mm fen-19m 5m véci
u'j'rabni a tuchnické

USER ekcnrsmitky'

ZQStce Feditele prn véci
ekcncrmicke a abchndni

Pro-wag.- Obsiuiné Uhc'rmai
bnnosli ozcé-efi IS

I

_. Uddélem‘ . . Viewecnaafinanénl
Technikc-pmmznr‘ _ u'élama

_' r‘ia1eri-z'ilné-technidce Mzdnfa L'xfitama
zasotovéni

Tecmdcg p .ersunalnl {Annual}
vuduhnscedaf

Vodovody Trutnov, adresa: Trutnov, Upské nébfeii 106
Upravna vody Horni Maréov, adresa: Horni Mar§0V — Temny Dfil 6. p. 30
Kanalizace Trutnov, adresa: Trutnov 3 — Bohuslavice, Kladské ul.
COV Trutnov, adresa: Trutnov 3 — Bohuslavice, Kladské ul.
Vodovody Svoboda n. Upou, adresa: Svoboda n. Upou, Lézefiské 296
Vodovody, kanalizace a COV Pec p. Sn., adresa: Pec p. Snéikou, Velké Pléfi 159



10 

 

Personální struktura společnosti 
 

V roce 2023 pracovalo ve společnosti v průměru 83 zaměstnanců. Lze konstatovat, že tento 

celkový počet se v průběhu několika let mění jen minimálně. Z celkového počtu je 60 mužů a 

23 žen. 

 

Z celkového počtu zaměstnanců je 49 dělníků, 34 TH pracovníků, z nichž 3 jsou řídícími 

pracovníky. Pokud bychom za řídící pracovníky považovali rovněž vedoucí provozů a 

oddělení, vzrostl by jejich počet na 9. 
 

Počet zaměstnanců celkem                           83 Kvalifikační struktura zaměstnanců 

z toho: výroba a rozvod pitné vody              23 vyučení bez maturity                            43 

             odvádění a čištění odpadních vod    21 střední vzdělání (s maturitou)               26 

             obslužné provozy                             39 vyšší odborné                                          2 

 vysokoškolské                                       12 
 

V průběhu roku bylo zajišťováno další vzdělávání zaměstnanců. Různých typů odborných 

školení se zúčastnilo 70 zaměstnanců. U dělnických profesí to byli zejména řidiči z povolání, 

jeřábníci a zaměstnanci, kteří pracují s nebezpečnými látkami.  Školení řidičů – referentů se 

účastnili jak dělníci, tak i TH pracovníci. V neposlední řadě byla zabezpečována i péče o 

zdraví zaměstnanců – závodní preventivní péče. 

 

Věková struktura zaměstnanců 

 

0

5

10

15

20

25

30

21-30 31-40 41-50 51-60 61+

Věková struktura zaměstnanců 2023

Muži Ženy

 
 

 

 

 

 

 

 

10 

 

Personální struktura společnosti 
 

V roce 2023 pracovalo ve společnosti v průměru 83 zaměstnanců. Lze konstatovat, že tento 

celkový počet se v průběhu několika let mění jen minimálně. Z celkového počtu je 60 mužů a 

23 žen. 

 

Z celkového počtu zaměstnanců je 49 dělníků, 34 TH pracovníků, z nichž 3 jsou řídícími 

pracovníky. Pokud bychom za řídící pracovníky považovali rovněž vedoucí provozů a 

oddělení, vzrostl by jejich počet na 9. 
 

Počet zaměstnanců celkem                           83 Kvalifikační struktura zaměstnanců 

z toho: výroba a rozvod pitné vody              23 vyučení bez maturity                            43 

             odvádění a čištění odpadních vod    21 střední vzdělání (s maturitou)               26 

             obslužné provozy                             39 vyšší odborné                                          2 

 vysokoškolské                                       12 
 

V průběhu roku bylo zajišťováno další vzdělávání zaměstnanců. Různých typů odborných 

školení se zúčastnilo 70 zaměstnanců. U dělnických profesí to byli zejména řidiči z povolání, 

jeřábníci a zaměstnanci, kteří pracují s nebezpečnými látkami.  Školení řidičů – referentů se 

účastnili jak dělníci, tak i TH pracovníci. V neposlední řadě byla zabezpečována i péče o 

zdraví zaměstnanců – závodní preventivní péče. 

 

Věková struktura zaměstnanců 

 

0

5

10

15

20

25

30

21-30 31-40 41-50 51-60 61+

Věková struktura zaměstnanců 2023

Muži Ženy

 
 

 

 

 

 

 

 

Personélni struktura spoleénosti

V roce 2023 pracovalo ve spoleénosti V prfiméru 83 zaméstnancfi. Lze konstatovat, ie tento
celkovy poéet se V prfibéhu nékolika let méni jen minimélné. Z celkového poétu je 60 muifi a
23 fen.

Z celkového poétu zaméstnancfi je 49 délnikfi, 34 TH pracovnikfi, z nichi 3 jsou fidicimi
pracovniky. Pokud bychom za fidici pracovniky povaiovali rovnéi vedouci provozfi a
oddéleni, vzrostl by jejich poéet na 9.

Poéet zaméstnancfi celkem 83 Kvalifikaéni struktura zaméstnancfi
z tohoz Vyroba a rozvod pitné V0dy 23 vyuéeni bez maturity 43

odvédéni a éiéténi odpadnich vod 21 stfedni vzdéléni (s maturitou) 26
obsluiné provozy 39 vyééi odborné 2

vysokoékolské 12

Vprfibéhu roku bylo zajiét’ovéno daléi vzdélévéni zaméstnancfi. Rfiznych typfi odbornych
ékoleni se zfiéastnilo 70 zaméstnancfi. U délnickych profesi to byli zejména fidiéi z povoléni,
jefébnici a zaméstnanci, ktefi pracuji s nebezpeénymi létkami. Skoleni fidiéfi — referentfi se
fiéastnili jak délnici, tak i TH pracovnici. V neposledni fadé byla zabezpeéovéna i péée 0
zdraVi zaméstnancfi — zévodni preventivni péée.

Vékové struktura zaméstnancfi

Vékové struktura zaméstnancfl 2023
30

25

20

15

10

5 I0 - -
21-30 31-40 41-50 51-60 61+

Muii l Zeny

10



11 

 

Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku v roce 

2023 

 
Vybrané údaje o vodovodech 

 

V roce 2023 provozovala akciová společnost vodovodní síť v 7 obcích na základě vlastnění 

vodohospodářského majetku a uzavřených provozních smluv. V roce 2023 bylo vyrobeno 

3 491 tis. m3 a odběratelům dodáno 1 831 tis. m3. 

  Ukazatel 

          

MJ 2020 2021 2022 2023 

Počet obyvatel zásobovaných vodou 
        

osoba 35 955 35 619 35 619 35 467 

Délka vodovodní sítě (bez přípojek) 
            

km    283 284 289 290 

Počet vodovodních přípojek 
               

ks 6 527 6 593 6 646 6 692 

Počet osazených vodoměrů 
              

ks 6 322 6 388 6 435 6 508 

Počet úpraven vody 
             

ks     35 35 35 35 

Kapacita vodojemů 
            

m3 23 480 23 480 23 480 23 480 

 

Pokud jde o výrobu vody, fakturaci vodného a související ztráty vody v trubní síti, pak lze 

konstatovat, že proti roku 2022 se situace mírně zhoršila.  

 

 

Výše uvedené skutečnosti dokládá následující tabulka: 

                                                                                  (tis. m3) 

  Ukazatel 2022 2023 

  Výroba vody celkem 3 205 3 491 

  Voda převzatá 5 4 

  Voda určená k realizaci 3 210 3 479 

  Voda fakturovaná 1 848 1 831 

  Voda nefakturovaná 1 362 1 648 

           z toho voda ost. + vlastní spotřeba 99 229 

           z toho ztráty 1263 1 419 

 

 

 

Kvalita pitné vody je zabezpečována a kontrolována jak v průběhu výroby a úpravy, tak i 

v distribuční síti, v souladu s platnou legislativou. 

 

V roce 2023 bylo odebráno 483 vzorků pro chemický rozbor a 635 vzorků pro 

mikrobiologický rozbor. Vzorky jsou analyzovány podnikovou laboratoří, která má osvědčení 

o akreditaci. 

 

 

11 

 

Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku v roce 

2023 

 
Vybrané údaje o vodovodech 

 

V roce 2023 provozovala akciová společnost vodovodní síť v 7 obcích na základě vlastnění 

vodohospodářského majetku a uzavřených provozních smluv. V roce 2023 bylo vyrobeno 

3 491 tis. m3 a odběratelům dodáno 1 831 tis. m3. 

  Ukazatel 

          

MJ 2020 2021 2022 2023 

Počet obyvatel zásobovaných vodou 
        

osoba 35 955 35 619 35 619 35 467 

Délka vodovodní sítě (bez přípojek) 
            

km    283 284 289 290 

Počet vodovodních přípojek 
               

ks 6 527 6 593 6 646 6 692 

Počet osazených vodoměrů 
              

ks 6 322 6 388 6 435 6 508 

Počet úpraven vody 
             

ks     35 35 35 35 

Kapacita vodojemů 
            

m3 23 480 23 480 23 480 23 480 

 

Pokud jde o výrobu vody, fakturaci vodného a související ztráty vody v trubní síti, pak lze 

konstatovat, že proti roku 2022 se situace mírně zhoršila.  

 

 

Výše uvedené skutečnosti dokládá následující tabulka: 

                                                                                  (tis. m3) 

  Ukazatel 2022 2023 

  Výroba vody celkem 3 205 3 491 

  Voda převzatá 5 4 

  Voda určená k realizaci 3 210 3 479 

  Voda fakturovaná 1 848 1 831 

  Voda nefakturovaná 1 362 1 648 

           z toho voda ost. + vlastní spotřeba 99 229 

           z toho ztráty 1263 1 419 

 

 

 

Kvalita pitné vody je zabezpečována a kontrolována jak v průběhu výroby a úpravy, tak i 

v distribuční síti, v souladu s platnou legislativou. 

 

V roce 2023 bylo odebráno 483 vzorků pro chemický rozbor a 635 vzorků pro 

mikrobiologický rozbor. Vzorky jsou analyzovány podnikovou laboratoří, která má osvědčení 

o akreditaci. 

 

 

Zpréva o podnikatelské éinnosti spoleénosti a 0 stavu jejiho majetku V roce
2023

Vybrané fidaje o vodovodech

V roce 2023 provozovala akciové spoleénost V0d0V0dni sit’ V 7 obcich na zékladé Vlastnéni
vodohospodéfského majetku a uza‘enj/ch provoznich smluV. V roce 2023 bylo vyrobeno
3 491 tis. m3 a odbératelfim dodéno 1 831 tis. m3.

Ukazatel MJ 2020 2021 2022 2023

Poéet obyvatel zésobovanych V0d0u osoba 35 955 35 619 35 619 35 467

Délka vodovodni sité (bez pfipojek) km 283 284 289 290

Poéet vodovodnich pfipojek ks 6 527 6 593 6 646 6 692

Poéet osazenych vodomérfi ks 6 322 6 388 6 435 6 508

Poéet fipraven VOdy ks 35 35 35 35

Kapacita vodojemfi m3 23 480 23 480 23 480 23 480

Pokud jde o Vyrobu V0dy, fakturaci V0dnéh0 a souVisejici ztréty V0dy V trubni siti, pak lze
konstatovat, ie proti roku 2022 se situace mimé zhorsila.

Vyée uvedené skuteénosti doklédé nésledujici tabulka:
(tis. m3)

Ukazatel 2022 2023

Vyroba vody celkem 3 205 3 491

Voda pfevzaté 5 4

Voda uréené k realizaci 3 210 3 479

Voda fakturované 1 848 1 831

Voda nefakturované 1 362 1 648

z toho voda ost. + Vlastni spotfeba 99 229

z toho ztréty 1263 1 419

Kvalita pitné VOdy je zabezpeéovéna a kontrolovéna jak V prfibéhu Vyroby a fipravy, tak i
V distribuéni siti, V souladu s platnou legislativou.

V roce 2023 bylo odebréno 483 vzorkfi pro chemicky rozbor a 635 vzorkfi pro
mikrobiologicky rozbor. Vzorky jsou analyzovény podnikovou laboratof‘i, které mé osvédéeni
o akreditaci.

1 1



12 

 

Vývoj spotřeby (fakturace) pitné vody (tis. m3/rok) 

 

0 600 1200 1800 2400

2019

2020

2021

2022

2023

Domácnosti Ostatní

 

Vybrané údaje o kanalizacích a ČOV 

 

Počet obcí, ve kterých společnost provozovala kanalizační síť, je stejný jako u vodovodní sítě, 

tj. 7. Mimo 2 ČOV, které jsou ve vlastnictví společnosti, provozovala společnost ještě ČOV 

na základě provozní smlouvy, a to v obci Malá Úpa, a rovněž ČOV „Bobí louky“ v Peci p. 

Sněžkou. Společnost odvádí odpadní vody od 28 453 obyvatel.  

 

 

 

Údaj MJ 2020 2021 2022 2023 

počet napojených obyvatel na veřejnou 

kanalizaci 

osoba 29 990 28 667 28 667 28 453 

z toho: napojených na ČOV 
osoba 29 990 28 667 28 667 28 453 

počet čistíren odpadních vod 
ks 2 2 2 2 

délka kanalizační sítě (bez přípojek) 
km 179 180 184 184 

počet kanalizačních přípojek 
ks  6 024  6 076  6 148 6 213 

množství fakturovaných OV 
tis. m3 2 345 2 311 2 341 2 321 

čištěné odpadní vody 
tis. m3 7 166 7 255 7 461 7 737 

 

 

 

Odvádění a čištění odpadních vod 

 

V roce 2023 bylo vyfakturováno 2 321 tis. m3 odpadních vod. Z tohoto množství bylo 371 tis. 

m3 vod srážkových. Celková fakturace stočného se proti roku 2022 mírně snížila.  

 

12 

 

Vývoj spotřeby (fakturace) pitné vody (tis. m3/rok) 

 

0 600 1200 1800 2400

2019

2020

2021

2022

2023

Domácnosti Ostatní

 

Vybrané údaje o kanalizacích a ČOV 

 

Počet obcí, ve kterých společnost provozovala kanalizační síť, je stejný jako u vodovodní sítě, 

tj. 7. Mimo 2 ČOV, které jsou ve vlastnictví společnosti, provozovala společnost ještě ČOV 

na základě provozní smlouvy, a to v obci Malá Úpa, a rovněž ČOV „Bobí louky“ v Peci p. 

Sněžkou. Společnost odvádí odpadní vody od 28 453 obyvatel.  

 

 

 

Údaj MJ 2020 2021 2022 2023 

počet napojených obyvatel na veřejnou 

kanalizaci 

osoba 29 990 28 667 28 667 28 453 

z toho: napojených na ČOV 
osoba 29 990 28 667 28 667 28 453 

počet čistíren odpadních vod 
ks 2 2 2 2 

délka kanalizační sítě (bez přípojek) 
km 179 180 184 184 

počet kanalizačních přípojek 
ks  6 024  6 076  6 148 6 213 

množství fakturovaných OV 
tis. m3 2 345 2 311 2 341 2 321 

čištěné odpadní vody 
tis. m3 7 166 7 255 7 461 7 737 

 

 

 

Odvádění a čištění odpadních vod 

 

V roce 2023 bylo vyfakturováno 2 321 tis. m3 odpadních vod. Z tohoto množství bylo 371 tis. 

m3 vod srážkových. Celková fakturace stočného se proti roku 2022 mírně snížila.  

 

Vyvoj spotf'eby (fakturace) pitné vody (tis. m3/r0k)

2023

2022

2021

2020

2019

0 600 1200

III Domécnosti

Vybrané fidaje o kanalizacich a COV

i
—
—
—
.—

I Ostatnl’

1800 2400

Poéet obci, ve kterych spoleénost provozovala kanalizaéni sit’, je stejny jako u vodovodni sité,
tj. 7. Mimo 2 COV, které jsou ve Vlastnictvi spoleénosti, provozovala spoleénost jeété COV
na zékladé provozni smlouvy, a to V obci Malé Upa, a rovnéi COV ,,Bobi louky“ V Peci p.
Snéikou. Spoleénost odvédi odpadni vody 0d 28 453 obyvatel.

Udaj MJ 2020 2021 2022 2023
poéet napojenych obyvatel na vefejnou osoba 29 990 28 667 28 667 28 453
kanalizaci
z t0h0’ napojenych na COV osoba 29 990 28 667 28 667 28 453

poéet éistiren odpadnich vod ks 2 2 2 2

délka kanalizaéni sité (bez pfipoj ek) km 179 180 184 184

poéet kanalizaénich pfipojek ks 6 024 6 076 6 148 6 213
’ 3

mnoistvi fakturovanych OV US’ In 2 345 2 311 2 341 2 3‘21
éiéténe’ odpadni vody tis. m3 7 166 7 255 7 461 7 737

Odvzidéni a éiéténi odpadnich vod

V roce 2023 bylo vyfakturovéno 2 321 tis. m3 odpadnich vod. Z tohoto mnoistvi bylo 371 tis.
m3 vod sréikovych. Celkové fakturace stoéného se proti roku 2022 mimé sniiila.

12



13 

 

Vývoj fakturace odvádění odpadních vod (tis. m3/rok) 

 

0 500 1000 1500 2000 2500

2019

2020

2021

2022

2023

Domácnosti Ostatní Srážková voda

 
 

Čištění vlastní kanalizace i kanalizace, kterou společnost provozuje na základě smluv, provádí 

vlastní tlakové vozy. Tyto vozy rovněž na základě objednávek vykonávají práce pro cizí 

odběratele, a to jak pro domácnosti, tak i pro ostatní odběratele. 

 

Čistírny odpadních vod jsou provozovány dle zpracovaných a schválených provozních řádů 

s odpovídajícím technickým vybavením. Společnost nemá povinnost plateb poplatků za 

vypouštění zbytkového znečištění. Jakost vypouštěných odpadních vod i kvalitu vodních toků 

nad i pod ČOV sleduje vlastní akreditovaná laboratoř. 

 

 

Investice v roce 2023 
 

Společnost systematicky věnuje pozornost rekonstrukcím infrastruktury s cílem dosažení 

obnovy nevyhovujícího technického stavu majetku, zejména trubních systémů, modernizaci a 

intenzifikaci objektů, a to z pohledu technologických i stavebních částí. Každoročně jsou 

rovněž vynakládány prostředky k rozšíření vodárenského a kanalizačního dispečinku.  

 

Celkem bylo v roce 2023 provedeno investičních prací a dodávek za 49 300 tis. Kč. 

Financování proběhlo jak z vlastních zdrojů společnosti, zápůjček měst a obcí, tak i 

s čerpáním dotací. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

 

Vývoj fakturace odvádění odpadních vod (tis. m3/rok) 

 

0 500 1000 1500 2000 2500

2019

2020

2021

2022

2023

Domácnosti Ostatní Srážková voda

 
 

Čištění vlastní kanalizace i kanalizace, kterou společnost provozuje na základě smluv, provádí 

vlastní tlakové vozy. Tyto vozy rovněž na základě objednávek vykonávají práce pro cizí 

odběratele, a to jak pro domácnosti, tak i pro ostatní odběratele. 

 

Čistírny odpadních vod jsou provozovány dle zpracovaných a schválených provozních řádů 

s odpovídajícím technickým vybavením. Společnost nemá povinnost plateb poplatků za 

vypouštění zbytkového znečištění. Jakost vypouštěných odpadních vod i kvalitu vodních toků 

nad i pod ČOV sleduje vlastní akreditovaná laboratoř. 

 

 

Investice v roce 2023 
 

Společnost systematicky věnuje pozornost rekonstrukcím infrastruktury s cílem dosažení 

obnovy nevyhovujícího technického stavu majetku, zejména trubních systémů, modernizaci a 

intenzifikaci objektů, a to z pohledu technologických i stavebních částí. Každoročně jsou 

rovněž vynakládány prostředky k rozšíření vodárenského a kanalizačního dispečinku.  

 

Celkem bylo v roce 2023 provedeno investičních prací a dodávek za 49 300 tis. Kč. 

Financování proběhlo jak z vlastních zdrojů společnosti, zápůjček měst a obcí, tak i 

s čerpáním dotací. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvoj fakturace odvzidéni odpadnich vod (tis. m3/r0k)

2023 - —

2022 - —

2021 - —

2020 - —

2019 - ‘ ‘—

0 500 1000 1500 2000 2500

El Domécnosti I Ostatni II! Sréikové voda

Ciéténi Vlastni kanalizace i kanalizace, kterou spoleénost provozuje na zékladé smluV, provédi
Vlastni tlakové vozy. Tyto vozy rovnéi na zékladé objednévek vykonévaji préce pro cizi
odbératele, a to jak pro domécnosti, tak i pro ostatni odbératele.

Cistirny odpadnich vod jsou provozovény dle zpracovanych a schvélenych provoznich fédfi
s odpovidajicim technickym vybavenim. Spoleénost nemé pOVinnost plateb poplatkfi za
vyp0u§téni zbytkového zneéiéténi. Jakost vypouéténjmh odpadnich vod i kvalitu vodnich tokfi
nad i pod COV sleduje Vlastni akreditované laboratof.

Investice v roce 2023

Spoleénost systematicky Vénuje pozomost rekonstrukcim infrastruktury s cilem dosaieni
obnovy nevyhovujiciho technického stavu majetku, zejména trubnich systémfi, modemizaci a
intenzifikaci objektfi, a to zpohledu technologickych i stavebnich éésti. Kaidoroéné jsou
rovnéi vynaklédény prostfedky k rozéifeni vodérenského a kanalizaéniho dispeéinku.

Celkem bylo vroce 2023 provedeno investiénich praci a dodéwek 221 49 300 tis. Ké.
Financovéni probéhlo jak zvlastnich zdrojfi spoleénosti, zépfijéek mést a obci, tak i
s éerpénim dotaci.

13



14 

 

Přehled investic  

Údaj 2021 2022 2023 

vodovodní síť 30 410 66 521 10 466 

úpravny vody 0 0 0 

kanalizační síť 16 418 66 711 17 142 

ČOV  3 072 2 313 7 674 

dopravní a mechanizační prostředky 12 195 295 10 900 

ČOV Bohuslavice – kalová koncovka 723 85 725 

vodárenský dispečink 1 364 936 477 

ostatní 7 320 1 296 

DDHM 540 484 518 

DNM, DDNM 200 0 102 

Celkem 64 929 137 665 49 300 

 

Akce „vodovod a kanalizace Vysoký Svah“ v Peci pod Sněžkou 

 

V hodnoceném roce pokračovala realizace jedné z velmi významných investičních akcí, a to 

akce vybudování vodovodu a kanalizace v oblasti Vysoký Svah v Peci pod Sněžkou. Celková 

hodnota investice je ve výši 95 817 tis. Kč. V roce 2023 se proinvestovalo 13 293 tis. Kč 

z toho byla poskytnuta dotace ve výši 6 649 tis. Kč. 

V hodnoceném roce také pokračovala realizace další z významných investičních akcí, a to 

akce vybudování kanalizace v oblasti Babí v Trutnově. Celková hodnota investice je ve výši 

84 214 tis. Kč. Financování této investice je formou dotace od Státního fondu Životního 

prostředí, a to ve výši 63,75 % celkových nákladů. Spolufinancování poskytlo i město 

Trutnov ve výši 30 %, zbylé prostředky společnost vynaloží ze svých zdrojů. V roce 2023 

bylo proinvestováno 9 967 tis. Kč z toho poskytnutá dotace ve výši 7 961 tis. Kč.  

 

 

Ostatní významné investiční akce 

 

Místo název                     

Pec pod Sněžkou ČOV – doplnění lapáku tuku 6 357 tis. Kč  

Trutnov Kanalizace Voletinská 4 181 tis. Kč  

Strojní zařízení  10 900 tis. Kč  

 

Formou různých stupňů projektové dokumentace probíhala příprava na budoucí investiční 

akce pro rozšíření kanalizační sítě v okrajových částech měst a obcí v Libči a ve Lhotě 

(Trutnov), Horním Maršově a Velké Úpě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

Přehled investic  

Údaj 2021 2022 2023 

vodovodní síť 30 410 66 521 10 466 

úpravny vody 0 0 0 

kanalizační síť 16 418 66 711 17 142 

ČOV  3 072 2 313 7 674 

dopravní a mechanizační prostředky 12 195 295 10 900 

ČOV Bohuslavice – kalová koncovka 723 85 725 

vodárenský dispečink 1 364 936 477 

ostatní 7 320 1 296 

DDHM 540 484 518 

DNM, DDNM 200 0 102 

Celkem 64 929 137 665 49 300 

 

Akce „vodovod a kanalizace Vysoký Svah“ v Peci pod Sněžkou 

 

V hodnoceném roce pokračovala realizace jedné z velmi významných investičních akcí, a to 

akce vybudování vodovodu a kanalizace v oblasti Vysoký Svah v Peci pod Sněžkou. Celková 

hodnota investice je ve výši 95 817 tis. Kč. V roce 2023 se proinvestovalo 13 293 tis. Kč 

z toho byla poskytnuta dotace ve výši 6 649 tis. Kč. 

V hodnoceném roce také pokračovala realizace další z významných investičních akcí, a to 

akce vybudování kanalizace v oblasti Babí v Trutnově. Celková hodnota investice je ve výši 

84 214 tis. Kč. Financování této investice je formou dotace od Státního fondu Životního 

prostředí, a to ve výši 63,75 % celkových nákladů. Spolufinancování poskytlo i město 

Trutnov ve výši 30 %, zbylé prostředky společnost vynaloží ze svých zdrojů. V roce 2023 

bylo proinvestováno 9 967 tis. Kč z toho poskytnutá dotace ve výši 7 961 tis. Kč.  

 

 

Ostatní významné investiční akce 

 

Místo název                     

Pec pod Sněžkou ČOV – doplnění lapáku tuku 6 357 tis. Kč  

Trutnov Kanalizace Voletinská 4 181 tis. Kč  

Strojní zařízení  10 900 tis. Kč  

 

Formou různých stupňů projektové dokumentace probíhala příprava na budoucí investiční 

akce pro rozšíření kanalizační sítě v okrajových částech měst a obcí v Libči a ve Lhotě 

(Trutnov), Horním Maršově a Velké Úpě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pfehled investic
Udaj 2021 2022 2023
vodovodni sit’ 30 410 66 521 10 466
fipravny VOdy 0 0 0
kanaliza6ni sit’ 16 418 66 71 1 17 142
60V 3 072 2 313 7 674
dopravni a mechaniza6ni prostfedky 12 195 295 10 900
COV Bohuslavice — kalové koncovka 723 85 725
vodérensky dispe6ink 1 364 936 477
ostatni 7 320 1 296
DDHM 540 484 518
DNM, DDNM 200 0 102
Celkem 64 929 137 665 49 300

Akce ,,V0dovod a kanalizace Vysoky Svah“ V Peci pod Snéikou

V hodnoceném roce pokra6ovala realizace jedné z velmi Vyznamnych investi6nich akci, a to
akce vybudovéni vodovodu a kanalizace V oblasti Vysoky Svah V Peci pod Snéikou. Celkové
hodnota investice je V6 vyéi 95 817 tis. K6. V roce 2023 se proinvestovalo 13 293 tis. K6
2 toho byla poskytnuta dotace ve vyéi 6 649 tis. K6.
Vhodnoceném roce také p0kra60vala realizace daléi z Vyznamnych investi6nich akci, a to
akce vybudovéni kanalizace V oblasti Babi V Trutnové. Celkové hodnota investice je V6 léi
84 214 tis. K6. Financovéni této investice je formou dotace 0d Stétniho fondu Zivotniho
prostfedi, a to V6 V3761 63,75 % celkovych nékladfi. Spolufinancovéni poskytlo i mésto
Trutnov ve léi 30 %, zbylé prostfedky spole6nost vynaloii ze svych zdrojfi. V roce 2023
bylo proinvestovéno 9 967 tis. K6 z toho poskytnuté dotace ve V3761 7 961 tis. K6.

Ostatni Vyznamné investi6n1’ akce

Misto nézev
Pec pod Snéikou COV — doplnéni lapéku tuku 6 357 tis. K6
Trutnov Kanalizace Voletinské 4 181 tis. K6
Strojni zafizeni 10 900 tis. K6

Formou rfiznych stupfifi projektové dokumentace probihala pfiprava na budouci investi6ni
akce pro rozéifeni kanaliza6ni sit6 V okrajovych 6éstech m6st a obci VLib6i a V6 Lh0t6
(Trutnov), Homim Maréové a Velké Up6.

14



15 

 

Pec pod Sněžkou - vodovod a kanalizace Vysoký Svah – nový vodojem 
 

 

 
                        

 
 

15 

 

Pec pod Sněžkou - vodovod a kanalizace Vysoký Svah – nový vodojem 
 

 

 
                        

 
 

Svah — novy vodoj emvodovod a kanalizace Vysokykou -vvPec pod Snez
._.u.._..

_.
I‘q

u“1
5:55:5

15



16 

 

 

Trutnov – kanalizace Voletinská 

 
 

 

Strojní zařízení – nové kanalizační vozidlo Tatra 6x6 

 

 
  

16 

 

 

Trutnov – kanalizace Voletinská 

 
 

 

Strojní zařízení – nové kanalizační vozidlo Tatra 6x6 

 

 
  

Trutnov — kanalizace Voletinské

16



17 

 

Opravy hmotného majetku v roce 2023 
 

Opravy jsou dlouhodobě zaměřovány na udržování provozuschopnosti a funkčnosti nejen 

vodovodních a kanalizačních sítí, ale rovněž čerpacích stanic, vodojemů a ČOV. Část oprav a 

většina prací charakteru údržby je prováděna vlastními pracovníky. 

 

Opravy, prováděné dodavatelským způsobem, dosáhly v roce 2023 objemu 38 191 tis. Kč a 

proti roku 2022 se zvýšily o 1 387 tis. Kč. Podstatnou část tvořily opravy stavební, a to 25 

569 tis. Kč (bez oprav komunikací po poruchách na vodovodech a kanalizacích). Na opravy 

strojní bylo vynaloženo 11 333 tis. Kč. 

 

V tis. Kč                                

Charakter / účel opravy 2021 2022 2023 

stavební opravy celkem 29 103 27 497 25 569 

v tom:   vodovodní síť 19 261 14 888 12 237 

                ÚV 73 155 411 

                kanalizační síť 9 014 10 946 10 507 

                ČOV 708 749 1 309 

                ostatní 47 759 1 105 

strojní opravy celkem 7 276 8 141 11 333 
v tom: dopravní prostředky 1 086 2 357 1 536 

 vodoměry 73 20 28 

 ostatní 6 117 5 764 9 769 

 

Ze stavebních oprav na kanalizační síti lze jmenovat zejména tyto: 

 

• oprava kanalizace v ulici Lipová v Trutnově, která si vyžádala 6 036 tis. Kč, 

• oprava kanalizace v ulici Na Záduší v Trutnově za 2 529 tis. Kč. 

 

Pokud jde o opravy vodovodní sítě, uskutečnily se tyto významné práce: 

 

• výměna vodovodu v ul. Promenáda v Horním Maršově za 1 797 tis. Kč, 

• zahájení opravy VDJ „Protěž“ v Janských Lázních, která si ve sledovaném roce 

vyžádala 4 887 tis. Kč. 

 

V rámci strojních oprav jsou finančně nejnáročnější opravy dopravních prostředků, zejména 

tlakových vozů z provozu kanalizace. Značné finanční prostředky si rovněž vyžadují opravy 

technologických součástí na ČOV Trutnov Bohuslavice. V největší míře jde o čerpadla a o 

opravy a servis kogenerační jednotky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

 

Opravy hmotného majetku v roce 2023 
 

Opravy jsou dlouhodobě zaměřovány na udržování provozuschopnosti a funkčnosti nejen 

vodovodních a kanalizačních sítí, ale rovněž čerpacích stanic, vodojemů a ČOV. Část oprav a 

většina prací charakteru údržby je prováděna vlastními pracovníky. 

 

Opravy, prováděné dodavatelským způsobem, dosáhly v roce 2023 objemu 38 191 tis. Kč a 

proti roku 2022 se zvýšily o 1 387 tis. Kč. Podstatnou část tvořily opravy stavební, a to 25 

569 tis. Kč (bez oprav komunikací po poruchách na vodovodech a kanalizacích). Na opravy 

strojní bylo vynaloženo 11 333 tis. Kč. 

 

V tis. Kč                                

Charakter / účel opravy 2021 2022 2023 

stavební opravy celkem 29 103 27 497 25 569 

v tom:   vodovodní síť 19 261 14 888 12 237 

                ÚV 73 155 411 

                kanalizační síť 9 014 10 946 10 507 

                ČOV 708 749 1 309 

                ostatní 47 759 1 105 

strojní opravy celkem 7 276 8 141 11 333 
v tom: dopravní prostředky 1 086 2 357 1 536 

 vodoměry 73 20 28 

 ostatní 6 117 5 764 9 769 

 

Ze stavebních oprav na kanalizační síti lze jmenovat zejména tyto: 

 

• oprava kanalizace v ulici Lipová v Trutnově, která si vyžádala 6 036 tis. Kč, 

• oprava kanalizace v ulici Na Záduší v Trutnově za 2 529 tis. Kč. 

 

Pokud jde o opravy vodovodní sítě, uskutečnily se tyto významné práce: 

 

• výměna vodovodu v ul. Promenáda v Horním Maršově za 1 797 tis. Kč, 

• zahájení opravy VDJ „Protěž“ v Janských Lázních, která si ve sledovaném roce 

vyžádala 4 887 tis. Kč. 

 

V rámci strojních oprav jsou finančně nejnáročnější opravy dopravních prostředků, zejména 

tlakových vozů z provozu kanalizace. Značné finanční prostředky si rovněž vyžadují opravy 

technologických součástí na ČOV Trutnov Bohuslavice. V největší míře jde o čerpadla a o 

opravy a servis kogenerační jednotky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opravy hmotného majetku V roce 2023

Opravy j sou dlouhodobé zaméfovény na udriovéni provozuschopnosti a funk6nosti nej en
vodovodnich a kanaliza6nich siti, ale rovnéi 6erpacich stanic, V0d0jemfi a COV. Cést opraV a
V6t§ina praci charakteru fidriby je provédéna Vlastnimi pracovniky.

Opravy, provédéné dodavatelskym zpfisobem, doséhly V 1066 2023 objemu 38 191 tis. K6 a
proti roku 2022 se zvyéily 0 1 387 tis. K6. Podstatnou 6ést tVOfily Opravy stavebni, a to 25
569 tis. K6 (bez OpraV komunikaci p0 poruchéch na VOdOVOdech a kanalizacich). Na opravy
strojni bylo vynaloieno 11 333 tis. K6.

V tis. K6
Charakter / 116e1 Opravy 2021 2022 2023
stavebni opravy celkem 29 103 27 497 25 569
V tom: vodovodni sit’ 19 261 14 888 12 237

UV 73 155 411
kanaliza6ni sit’ 9 014 10 946 10 507
60V 708 749 1 309
ostatni 47 759 1 105

strojni opravy celkem 7 276 8 141 11 333
Vtomi dopravni prostfedky 1 086 2 357 1 536

V0dom6ry 73 20 28
ostatni 6 117 5 764 9 769

Ze stavebnich opraV na kanaliza6ni siti lze jmenovat zejména tyto:

o Oprava kanalizace V ulici Lipové V Trutnové, které si vyiédala 6 036 tis. K6,
0 Oprava kanalizace V ulici Na Zéduéi V Trutnové za 2 529 tis. K6.

Pokud jde o Opravy VOdOVOdni sité, uskute6nily se tyto Vyznamné préce:

o Vyména vodovodu V 111. Promenéda V Homim Maréové za 1 797 tis. K6,
VV“0 zahéjeni opravy VDJ ,,Pr0tez V Janskych Léznich, které si ve sledovaném roce

vyiédala 4 887 tis. K6.

v'vr

tlakovych V0z1°1 z provozu kanalizace. Zna6né finan6ni prostfedky si rovnéi vyiaduji Opravy
technologickych sou6ésti na COV Tmtnov BohuslaVice. V nejvétéi mife jde o 6erpadla a o
opravy a servis kogenera6ni jednotky.

17



18 

 

Trutnov – kanalizace ulice Lipová 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 

 

Trutnov – kanalizace ulice Lipová 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trutnov — kanalizace ulice Lipovz'l
|J',‘ '

18



19 

 

Oprava vodojemu „Protěž“ v Janských Lázních 

 

 

 
 

 

19 

 

Oprava vodojemu „Protěž“ v Janských Lázních 

 

 

 
 

 

Oprava vodojemu ”Protéi“ v Janskych Laznich

19



20 

 

Nabytí vlastních akcií společnosti 

 
Valná hromada, která se konala 22. 11. 2022, schválila nabytí vlastních akcií za účelem 

optimalizace akcionářské struktury. 

 

Společnost k 1. 1. 2023 vlastnila 6 294 ks vlastních akcií z prvního kola výkupu vlastních 

akcií konaných v roce 2021. Do 31. 12. 2023 nabyla společnost dalších 4 554 ks kmenových 

akcií. Celkem společnost vlastní 10 848 vlastních kmenových akcií o jmenovité hodnotě 

1 000 Kč, což představuje podíl na základním kapitálu společnosti 1,7 %. 

 

Společnost výše uvedené množství akcií za rok 2023 vykoupila od těchto akcionářů: 

 
Kvaček Radoslav - 10, 

Pokorný Jan - 3, 

Guziurová Erika - 6, 

Erbenová Irena - 5, 

Hurda Bohuslav - 5, 

Mareš Josef - 5, 

Bača Jindřich - 5, 

Süsser Libor - 5, 

Olejníčková Ilona - 20, 

Huspeková Hana - 10, 

Jurčo Michal - 10, 

Junková Jana - 15, 

Palíšek Jaroslav - 5, 

Svobodová Zdeňka - 5, 

Sušil Petr - 25, 

Drahoňovská Jana - 5, 

Kudrnáč Luboš - 14, 

Portig Petr - 10, 

Rukavičková Věra - 25, 

Naiman Karel - 14, 

Paták Jiří - 4, 

Záplata Miloslav - 50, 

Patáková Eva - 4, 

Naiman Karel - 10, 

Bačová Ilona - 25, 

Sedliský Vilém - 10, 

Marková Jana - 10, 

Gašparik Karel - 25, 

Peterka Karel - 5, 

Sirovátková Ivana - 50, 

Servátka Mojmír - 5, 

Jančíková Eva - 5, 

Kun Pavel - 5, 

Juricová Vladimíra - 10, 

Jílek Jaroslav - 10, 

Červený Zdeněk - 6, 

Hrubiš Stanislav - 5, 

Hrubiš Stanislav - 5, 

Mazanec Rudolf - 5, 

Mazanec Rudolf - 5, 

Krásný Vilém - 5, 

Kolářová Marie - 10, 

Suchý Pavel - 5, 

Jínová Marie - 10, 

Jína Jaromír - 4, 

Homolková Jana - 25, 

FAST MARTIN - 25, 

Pokorný Petr - 10, 

Spázalová Miluše - 10, 

Müller Vlastimil - 5, 

Vaverka Vladimír - 5, 

Hnilicová Jaroslava - 5, 

Zemánek Jan - 10, 

Judas Jaromír - 5, 

Obertíková Jana - 4, 

Čačík Pavel - 5, 

Koudelková Zdeňka - 25, 

Michková Eva - 10, 

Jozífová Olga - 5, 

Bačina František - 25, 

Cahová Jaroslava - 4, 

Videmanová Helena - 25, 

Kolouch Luboš - 5, 

Hofmanová Dana - 2, 

Lukáč Michal - 10, 

Faltusová Eliška - 25, 

Fencl Zdeněk - 5, 

STISKÁLEK JAROMÍR - 2, 

Brandejs Jan - 10, 

Časar Jiří - 2, 

Machová Lenka - 10, 

Nevolová Valerie - 10, 

Ganzwohl František - 5, 

Zavadil Václav - 5, 

Pokorný Jan - 5, 

Lukešová Jana - 25, 

Štencl Tomáš - 6, 

MATOUŠEK MILOSLAV - 

25, 

Švarcová Marie - 10, 

Tomek Jaromír - 10, 

Nejmanová Eliška - 4, 

Adámková Vlasta - 5, 

Vymětal Jan - 5, 

Koryčínský Vladislav - 25, 

Školoutová Jarmila - 5, 

Jandásek Pavel - 5, 

Palíšek Jaroslav - 5, 

Sál Robert - 5, 

Rulc Jan - 5, 

Doule Stanislav - 4, 

Topolář Petr - 2, 

Žouželová Marie - 5, 

Žouželová Marie - 5, 

Bruntzová Miroslava - 5, 

Bruntzová Miloslava - 5, 

Čumpelíková Nataša - 10, 

Skala Jan - 10, 

Kunertová Libuše - 5, 

Hrudníková Marie - 5, 

Mádrová Milada - 5, 

Ševčíková Jana - 10, 

Foldová Jana - 10, 

Mazancová Libuše - 5, 

Vondroušová Ivanka - 25, 

Pohlová Zuzana - 10, 

Cihelka Jan - 5, 

MALENINSKÝ JOSEF - 10, 

Lorenc Václav - 8, 

Zajíček Jaroslav - 25, 

Svobodová Božena - 5, 

Svatek Milan - 5, 

Charanzová Jiřina - 5, 

Doláková Romana - 10, 

Sýkorová Jiřina - 70, 

Ondrůšek Štěpán - 5, 

Ondrůšek Čestmír - 5, 

Kufa Josef - 15, 

Krajíčková Miroslava - 10, 

Benedikt Jaroslav - 5, 

Greger Josef - 5, 

Čenkovičoví Blažena - 5, 

Skoupá Zlatuška - 10, 

20 

 

Nabytí vlastních akcií společnosti 

 
Valná hromada, která se konala 22. 11. 2022, schválila nabytí vlastních akcií za účelem 

optimalizace akcionářské struktury. 

 

Společnost k 1. 1. 2023 vlastnila 6 294 ks vlastních akcií z prvního kola výkupu vlastních 

akcií konaných v roce 2021. Do 31. 12. 2023 nabyla společnost dalších 4 554 ks kmenových 

akcií. Celkem společnost vlastní 10 848 vlastních kmenových akcií o jmenovité hodnotě 

1 000 Kč, což představuje podíl na základním kapitálu společnosti 1,7 %. 

 

Společnost výše uvedené množství akcií za rok 2023 vykoupila od těchto akcionářů: 

 
Kvaček Radoslav - 10, 

Pokorný Jan - 3, 

Guziurová Erika - 6, 

Erbenová Irena - 5, 

Hurda Bohuslav - 5, 

Mareš Josef - 5, 

Bača Jindřich - 5, 

Süsser Libor - 5, 

Olejníčková Ilona - 20, 

Huspeková Hana - 10, 

Jurčo Michal - 10, 

Junková Jana - 15, 

Palíšek Jaroslav - 5, 

Svobodová Zdeňka - 5, 

Sušil Petr - 25, 

Drahoňovská Jana - 5, 

Kudrnáč Luboš - 14, 

Portig Petr - 10, 

Rukavičková Věra - 25, 

Naiman Karel - 14, 

Paták Jiří - 4, 

Záplata Miloslav - 50, 

Patáková Eva - 4, 

Naiman Karel - 10, 

Bačová Ilona - 25, 

Sedliský Vilém - 10, 

Marková Jana - 10, 

Gašparik Karel - 25, 

Peterka Karel - 5, 

Sirovátková Ivana - 50, 

Servátka Mojmír - 5, 

Jančíková Eva - 5, 

Kun Pavel - 5, 

Juricová Vladimíra - 10, 

Jílek Jaroslav - 10, 

Červený Zdeněk - 6, 

Hrubiš Stanislav - 5, 

Hrubiš Stanislav - 5, 

Mazanec Rudolf - 5, 

Mazanec Rudolf - 5, 

Krásný Vilém - 5, 

Kolářová Marie - 10, 

Suchý Pavel - 5, 

Jínová Marie - 10, 

Jína Jaromír - 4, 

Homolková Jana - 25, 

FAST MARTIN - 25, 

Pokorný Petr - 10, 

Spázalová Miluše - 10, 

Müller Vlastimil - 5, 

Vaverka Vladimír - 5, 

Hnilicová Jaroslava - 5, 

Zemánek Jan - 10, 

Judas Jaromír - 5, 

Obertíková Jana - 4, 

Čačík Pavel - 5, 

Koudelková Zdeňka - 25, 

Michková Eva - 10, 

Jozífová Olga - 5, 

Bačina František - 25, 

Cahová Jaroslava - 4, 

Videmanová Helena - 25, 

Kolouch Luboš - 5, 

Hofmanová Dana - 2, 

Lukáč Michal - 10, 

Faltusová Eliška - 25, 

Fencl Zdeněk - 5, 

STISKÁLEK JAROMÍR - 2, 

Brandejs Jan - 10, 

Časar Jiří - 2, 

Machová Lenka - 10, 

Nevolová Valerie - 10, 

Ganzwohl František - 5, 

Zavadil Václav - 5, 

Pokorný Jan - 5, 

Lukešová Jana - 25, 

Štencl Tomáš - 6, 

MATOUŠEK MILOSLAV - 

25, 

Švarcová Marie - 10, 

Tomek Jaromír - 10, 

Nejmanová Eliška - 4, 

Adámková Vlasta - 5, 

Vymětal Jan - 5, 

Koryčínský Vladislav - 25, 

Školoutová Jarmila - 5, 

Jandásek Pavel - 5, 

Palíšek Jaroslav - 5, 

Sál Robert - 5, 

Rulc Jan - 5, 

Doule Stanislav - 4, 

Topolář Petr - 2, 

Žouželová Marie - 5, 

Žouželová Marie - 5, 

Bruntzová Miroslava - 5, 

Bruntzová Miloslava - 5, 

Čumpelíková Nataša - 10, 

Skala Jan - 10, 

Kunertová Libuše - 5, 

Hrudníková Marie - 5, 

Mádrová Milada - 5, 

Ševčíková Jana - 10, 

Foldová Jana - 10, 

Mazancová Libuše - 5, 

Vondroušová Ivanka - 25, 

Pohlová Zuzana - 10, 

Cihelka Jan - 5, 

MALENINSKÝ JOSEF - 10, 

Lorenc Václav - 8, 

Zajíček Jaroslav - 25, 

Svobodová Božena - 5, 

Svatek Milan - 5, 

Charanzová Jiřina - 5, 

Doláková Romana - 10, 

Sýkorová Jiřina - 70, 

Ondrůšek Štěpán - 5, 

Ondrůšek Čestmír - 5, 

Kufa Josef - 15, 

Krajíčková Miroslava - 10, 

Benedikt Jaroslav - 5, 

Greger Josef - 5, 

Čenkovičoví Blažena - 5, 

Skoupá Zlatuška - 10, 

Nabyti vlastnich akcii spoleénosti

Valna hromada, ktera se konala 22. 11. 2022, schvalila nabyti vlastnich akcii za uéelem
optimalizace akcionarske struktury.

Spoleénost k 1. 1. 2023 vlastnila 6 294 ks vlastnich akcii z prvniho kola vykupu vlastnich
akcii konanSIch V roce 2021. Do 31. 12. 2023 nabyla spoleénost daléich 4 554 ks kmenoch
akcii. Celkem spoleénost vlastni 10 848 vlastnich kmenovych akcii o jmenovité hodnoté
1 000 K6, coi predstavuj e podil na zakladnim kapitalu spoleénosti 1,7 %.

Spoleénost vy§e uvedené mnoistvi akcii za rok 2023 vykoupila od téchto akcionaf'fi:

Kvaéek Radoslav - 10,
Pokorny Jan — 3,
Guziurova Erika - 6,
Erbenova Irena - 5,
Hurda Bohuslav - 5,
Mareé Josef— 5,
Baéa Jindrich — 5,
Siisser Libor — 5,
Olejniékova Ilona — 20,
Huspekova Hana — 10,
Juréo Michal — 10,
Junkova Jana — 15,
Paliéek Jaroslav - 5,
Svobodova Zdenka - 5,
Suéil Petr — 25,
Drahonovska Jana — 5,
Kudrnaé Luboé - 14,
Portig Petr — 10,
Rukaviékova Vera — 25,
Naiman Karel — 14,
Patak Jiri — 4,
Zéplata Miloslav - 50,
Patakova Eva — 4,
Naiman Karel — 10,
Baéova Ilona — 25,
Sedlisky Vilern - 10,
Markova Jana — 10,
Gaéparik Karel — 25 ,
Peterka Karel — 5,
Sirovatkova Ivana — 50,
Servatka Mojrnir - 5,
Janéikova Eva - 5,
Kun Pavel — 5,
Juricova Vladimira — 10,
Jilek Jaroslav — 10,
Cerveny Zdenek - 6,
Hrubié Stanislav — 5,
Hrubié Stanislav — 5,
Mazanec Rudolf - 5,
Mazanec Rudolf - 5,
Krasny Vilém — 5,

Kolarova Marie — 10,
Such}? Pavel — 5,
Jinova Marie — 10,
Jina Jaromir — 4,
Homolkova Jana — 25 ,
FAST MARTIN — 25 ,
Pokorny Petr — 10,
Spazalova Miluée - 10,
Muller Vlastimil - 5,
Vaverka Vladimir - 5,
Hnilicova Jaroslava — 5,
Zernanek Jan - 10,
Judas Jaromir — 5,
Obertikova Jana - 4,
Caéik Pavel — 5,
Koudelkova Zdenka — 25,
Michkova Eva — 10,
Jozifova Olga - 5,
Baéina Frantiéek — 25 ,
Cahova Jaroslava - 4,
Vidernanova Helena — 25,
Kolouch Luboé - 5,
Hofrnanova Dana — 2,
Lukaé Michal - 10,
Faltusova Eliéka - 25,
Fencl Zdenek — 5,
STISKALEK JAROMlR — 2,
Brandejs Jan — 10,
Casar Jiri — 2,
Machova Lenka — 10,
Nevolova Valerie — 10,
Ganzwohl Frantiéek — 5,
Zavadil Vaclav - 5,
Pokorny Jan — 5,
Lukeéova Jana - 25,
Stencl Tomaé — 6,
MATOUSEK MILOSLAV —
25,
Svarcova Marie — 10,
Tomek Jaromir — 10,
Nejrnanova Eliéka — 4,

20

Adamkova Vlasta — 5,
Vyrnétal Jan — 5,
Koryéinsky Vladislav — 25,
Skoloutova Jarrnila — 5,
Jandasek Pavel — 5,
Paliéek Jaroslav — 5,
Sail Robert - 5,
Rule Jan — 5,
Doule Stanislav — 4,
Topolar Petr — 2,
Zouielova Marie — 5,
Zouielova Marie — 5,
Bruntzova Miroslava — 5,
Bruntzova Miloslava — 5,
Cumpelikova Nataéa — 10,
Skala Jan - 10,
Kunertova Libuée — 5,
Hrudnikova Marie — 5,
Madrova Milada — 5,
Sevéikova Jana — 10,
Foldova Jana — 10,
Mazancova Libuée — 5,
Vondrouéova Ivanka — 25,
Pohlova Zuzana — 10,
Cihelka Jan — 5,
MALENINSKY JOSEF — 10,
Lorene Vaclav — 8,
Zajiéek Jaroslav — 25,
Svobodova Boiena — 5,
Svatek Milan — 5,
Charanzova Jirina — 5,
Dolakova Romana — 10,
Sjlkorova Jirina — 70,
Ondrfiéek Stepan — 5,
Ondrfiéek Cestniir — 5,
Kufa Josef- 15,
Krajiékova Miroslava — 10,
Benedikt Jaroslav — 5,
Greger Josef— 5,
Cenkoviéovi Blaiena — 5,
Skoupa Zlatuéka — 10,



21 

 

Dvorská Věra - 5, 

Kopta Zdeněk - 5, 

Hanzlíček Miroslav - 6, 

Kolář Jaroslav - 19, 

Čechurová Monika - 5, 

Choulíková Bohumila - 10, 

Köhler Richard - 10, 

Červinka František - 20, 

Gottstein Oldřich - 5, 

Lukášová Marie - 10, 

Holanová Zdenka - 5, 

Šmíd Jan - 10, 

Šimková Jaroslava - 4, 

Fojtíková Jarmila - 4, 

Malkovská Jana - 5, 

Klementová Miloslava - 20, 

Soukupová Jaroslava - 10, 

Machová Miluška - 5, 

Kvičera Jiří - 5, 

Staňkovský Václav - 5, 

Plchová Miroslava - 25, 

Kočí Vladimír - 10, 

Abrt Josef - 5, 

Tomsa Karel - 20, 

Bartášek Josef - 5, 

Kellerová Světla - 5, 

Barabášová Hedvika - 2, 

Černý Robert - 4, 

Blažík Pavel - 20, 

Sutorová Eva - 5, 

Piškula Libor - 5, 

Barabáš Vladimír - 2, 

Nováková Anna - 5, 

Nováková Anna - 5, 

Bäumeltová Ivana - 5, 

Kunčický Rostislav - 10, 

Moravec Norbert - 5, 

Moravcová Helena - 5, 

Kleknerová Alena - 5, 

Hulvová Ludmila - 10, 

Pola Josef - 10, 

Přinesdomová Olga - 10, 

Lesniowská Karla - 8, 

Šamalová Dana - 15, 

Fliegel Jiří - 10, 

Kučerová Irena - 50, 

Novobilský Jiří - 5, 

Klejna Petr - 5, 

Konečný Zdeněk - 5, 

Karlová Marie - 5, 

JAROŠOVÁ HELENA - 25, 

Novobilský Vlastimil - 5, 

Hromádko Miroslav - 2, 

Francová Zuzana - 4, 

Konderla Bronislav - 5, 

Papež Jaroslav - 5, 

Papežová Vlasta - 5, 

Kunert Jiří - 5, 

Jakeš Oto - 5, 

Mittnerová Iva - 5, 

Hornerová Lydie - 5, 

Drybčáková Jarmila - 10, 

Žák Lubomír - 4, 

Krátká Miloslava - 5, 

Pivoňka Zdeněk - 5, 

Skalská Jiřina - 10, 

Mikeš Jan - 31, 

Pohl Jaroslav - 5, 

Pohlová Marie - 5, 

SVOBODA ZDENĚK - 49, 

Rozsívalová Jarmila - 5, 

Zástava Miroslav - 10, 

Lhotáková Jana - 5, 

Vašáková Olga - 10, 

Baštová Hana - 5, 

Kunzfeldová Ludmila - 4, 

Hönig René - 4, 

Klučka Petr - 5, 

Šuba Bedřich - 5, 

Ježík Josef - 10, 

Šuba Bedřich - 5, 

Staňkovská Mária - 5, 

Koukolová Jiřina - 20, 

Novotná Lenka - 25, 

Janeček Josef - 10, 

Hruška Oldřich - 5, 

Sládek Martin - 5, 

Burian Vlastimil - 5, 

Prokopenková Pavlína - 5, 

Krčál Jan - 10, 

Dohnal Jiří - 5, 

Kopal Josef - 10, 

Vlach Lubomír - 10, 

Troch Antonín - 10, 

Řadová Marcela - 10, 

Tichý Milan - 16, 

Fiala Hana - 5, 

Bambušková Věra - 2, 

Pechová Marie - 5, 

Ponechal Miroslav - 34, 

Štreicherová Dagmar - 15, 

Picková Jana - 5, 

Michoněk Petr - 5, 

Kočí František - 5, 

Planka Otakar - 5, 

Šubová Helena - 10, 

Zítová Zdenka - 10, 

Chudoba Stanislav - 10, 

Hajšmannová Stanislav - 5, 

Kokeš Jaroslav - 4, 

Mareš Petr - 5, 

Marečková Danuše - 5, 

Marečková Danuše - 5, 

Pavluková Ola - 5, 

Šanda Pavel - 10, 

Barešová Eliška - 20, 

Bauerová Vlasta - 25, 

Červínová Dana - 50, 

Prokopius Radek - 10, 

Pokorná Martina - 4, 

Tuháčková Milena - 10, 

Šarkozi Antonín - 6, 

Žoužela Milan - 5, 

Křenová Lidmila - 6, 

Vraj Vítězslav - 5, 

Kaprasová Veronika - 25, 

Martinová Květa - 4, 

Goetzová Jana - 10, 

Zavadilíková Marie - 5, 

Kalistová Marcela - 5, 

Kotvová Olga - 5, 

Kulhánek Luděk - 10, 

Rulcová Lenka - 10, 

Živná Petra - 2, 

Jahnová Šárka - 5, 

Konupková Petra - 10, 

Froňková Monika - 10, 

Svobodová Helena - 5, 

Tomeš Vladimír - 4, 

Jelínek Pavel - 5, 

Táborská Jana - 25, 

Kučerová Alena - 5, 

Šustr Jan - 5, 

Pulchartová Květuše - 5, 

Hanzelka Miroslav - 20, 

Bříza Karel - 5, 

Matějková Eva - 5, 

Uhlířová Anna - 5, 

Bříza Karel - 5, 

Juřen Jiří - 5, 

Unarová Jitka - 5, 

Suchá Jarmila - 5, 

Štrobach Milan - 10, 

Václavík Zdeněk - 5, 

Němec Milan - 10, 

Vyhlídková Eva - 20, 

Králová Eliška - 6, 

Doležal Vít - 5, 

Marešová Helena - 5, 

Tuhovčáková Hana - 5, 

Křištofová Eliška - 5, 

Průšová Eva - 25, 

Runštuková Radomíra - 10, 

Baxa Václav - 5, 

Železný Lubomír - 5, 

21 

 

Dvorská Věra - 5, 

Kopta Zdeněk - 5, 

Hanzlíček Miroslav - 6, 

Kolář Jaroslav - 19, 

Čechurová Monika - 5, 

Choulíková Bohumila - 10, 

Köhler Richard - 10, 

Červinka František - 20, 

Gottstein Oldřich - 5, 

Lukášová Marie - 10, 

Holanová Zdenka - 5, 

Šmíd Jan - 10, 

Šimková Jaroslava - 4, 

Fojtíková Jarmila - 4, 

Malkovská Jana - 5, 

Klementová Miloslava - 20, 

Soukupová Jaroslava - 10, 

Machová Miluška - 5, 

Kvičera Jiří - 5, 

Staňkovský Václav - 5, 

Plchová Miroslava - 25, 

Kočí Vladimír - 10, 

Abrt Josef - 5, 

Tomsa Karel - 20, 

Bartášek Josef - 5, 

Kellerová Světla - 5, 

Barabášová Hedvika - 2, 

Černý Robert - 4, 

Blažík Pavel - 20, 

Sutorová Eva - 5, 

Piškula Libor - 5, 

Barabáš Vladimír - 2, 

Nováková Anna - 5, 

Nováková Anna - 5, 

Bäumeltová Ivana - 5, 

Kunčický Rostislav - 10, 

Moravec Norbert - 5, 

Moravcová Helena - 5, 

Kleknerová Alena - 5, 

Hulvová Ludmila - 10, 

Pola Josef - 10, 

Přinesdomová Olga - 10, 

Lesniowská Karla - 8, 

Šamalová Dana - 15, 

Fliegel Jiří - 10, 

Kučerová Irena - 50, 

Novobilský Jiří - 5, 

Klejna Petr - 5, 

Konečný Zdeněk - 5, 

Karlová Marie - 5, 

JAROŠOVÁ HELENA - 25, 

Novobilský Vlastimil - 5, 

Hromádko Miroslav - 2, 

Francová Zuzana - 4, 

Konderla Bronislav - 5, 

Papež Jaroslav - 5, 

Papežová Vlasta - 5, 

Kunert Jiří - 5, 

Jakeš Oto - 5, 

Mittnerová Iva - 5, 

Hornerová Lydie - 5, 

Drybčáková Jarmila - 10, 

Žák Lubomír - 4, 

Krátká Miloslava - 5, 

Pivoňka Zdeněk - 5, 

Skalská Jiřina - 10, 

Mikeš Jan - 31, 

Pohl Jaroslav - 5, 

Pohlová Marie - 5, 

SVOBODA ZDENĚK - 49, 

Rozsívalová Jarmila - 5, 

Zástava Miroslav - 10, 

Lhotáková Jana - 5, 

Vašáková Olga - 10, 

Baštová Hana - 5, 

Kunzfeldová Ludmila - 4, 

Hönig René - 4, 

Klučka Petr - 5, 

Šuba Bedřich - 5, 

Ježík Josef - 10, 

Šuba Bedřich - 5, 

Staňkovská Mária - 5, 

Koukolová Jiřina - 20, 

Novotná Lenka - 25, 

Janeček Josef - 10, 

Hruška Oldřich - 5, 

Sládek Martin - 5, 

Burian Vlastimil - 5, 

Prokopenková Pavlína - 5, 

Krčál Jan - 10, 

Dohnal Jiří - 5, 

Kopal Josef - 10, 

Vlach Lubomír - 10, 

Troch Antonín - 10, 

Řadová Marcela - 10, 

Tichý Milan - 16, 

Fiala Hana - 5, 

Bambušková Věra - 2, 

Pechová Marie - 5, 

Ponechal Miroslav - 34, 

Štreicherová Dagmar - 15, 

Picková Jana - 5, 

Michoněk Petr - 5, 

Kočí František - 5, 

Planka Otakar - 5, 

Šubová Helena - 10, 

Zítová Zdenka - 10, 

Chudoba Stanislav - 10, 

Hajšmannová Stanislav - 5, 

Kokeš Jaroslav - 4, 

Mareš Petr - 5, 

Marečková Danuše - 5, 

Marečková Danuše - 5, 

Pavluková Ola - 5, 

Šanda Pavel - 10, 

Barešová Eliška - 20, 

Bauerová Vlasta - 25, 

Červínová Dana - 50, 

Prokopius Radek - 10, 

Pokorná Martina - 4, 

Tuháčková Milena - 10, 

Šarkozi Antonín - 6, 

Žoužela Milan - 5, 

Křenová Lidmila - 6, 

Vraj Vítězslav - 5, 

Kaprasová Veronika - 25, 

Martinová Květa - 4, 

Goetzová Jana - 10, 

Zavadilíková Marie - 5, 

Kalistová Marcela - 5, 

Kotvová Olga - 5, 

Kulhánek Luděk - 10, 

Rulcová Lenka - 10, 

Živná Petra - 2, 

Jahnová Šárka - 5, 

Konupková Petra - 10, 

Froňková Monika - 10, 

Svobodová Helena - 5, 

Tomeš Vladimír - 4, 

Jelínek Pavel - 5, 

Táborská Jana - 25, 

Kučerová Alena - 5, 

Šustr Jan - 5, 

Pulchartová Květuše - 5, 

Hanzelka Miroslav - 20, 

Bříza Karel - 5, 

Matějková Eva - 5, 

Uhlířová Anna - 5, 

Bříza Karel - 5, 

Juřen Jiří - 5, 

Unarová Jitka - 5, 

Suchá Jarmila - 5, 

Štrobach Milan - 10, 

Václavík Zdeněk - 5, 

Němec Milan - 10, 

Vyhlídková Eva - 20, 

Králová Eliška - 6, 

Doležal Vít - 5, 

Marešová Helena - 5, 

Tuhovčáková Hana - 5, 

Křištofová Eliška - 5, 

Průšová Eva - 25, 

Runštuková Radomíra - 10, 

Baxa Václav - 5, 

Železný Lubomír - 5, 

Dvorska Véra — 5,
Kopta Zdenék — 5,
Hanzliéek Miroslav — 6,
Kolar Jaroslav - 19,
Cechurova Monika — 5,
Choulikova Bohumila - 10,
Kohler Richard - 10,
Cervinka Frantiéek - 20,
Gottstein Oldrich — 5,
Lukaéova Marie - 10,
Holanova Zdenka - 5,
Smid Jan — 10,
Simkova Jaroslava - 4,
Fojtikova Jarmila - 4,
Malkovska Jana — 5,
Klementova Miloslava - 20,
Soukupova Jaroslava - 10,
Machova Miluéka - 5,
Kviéera Jiri — 5,
Stankovsky Vaclav - 5,
Plchova Miroslava - 25,
Koéi Vladimir - 10,
Abrt Josef — 5,
Tomsa Karel — 20,
Bartaéek Josef- 5,
Kellerova Svétla — 5,
Barabaéova Hedvika — 2,
Cemy Robert — 4,
Blaiik Pavel — 20,
Sutorova Eva — 5,
Piékula Libor — 5,
Barabaé Vladimir — 2,
Novakova Anna - 5,
Novakova Anna - 5,
Baumeltova Ivana — 5,
Kunéicky Rostislav — 10,
Moravec Norbert - 5,
Moravcova Helena - 5,
Kleknerova Alena — 5,
Hulvova Ludmila — 10,
Pola Josef— 10,
Prinesdomova Olga - 10,
Lesniowska Karla - 8,
Samalova Dana - 15,
Fliegel Jiri — 10,
Kuéerova Irena — 50,
Novobilsky Jiri - 5,
Klejna Petr — 5,
Koneény Zdenek — 5,
Karlova Marie — 5,
JAROSOVA HELENA — 25,
Novobilsky Vlastimil - 5,
Hromadko Miroslav - 2,
Francova Zuzana - 4,
Konderla Bronislav - 5,

Papei Jaroslav - 5,
Papeiova Vlasta - 5,
Kunert Jiri — 5,
Jakeé Oto — 5,
Mittnerova Iva — 5,
Hornerova Lydie — 5,
Drybéakova Jarmila — 10,
Zak Lubomir - 4,
Kratka Miloslava — 5,
Pivonka Zdenék - 5,
Skalska Jirina - 10,
Mike§ Jan — 31,
Pohl Jaroslav — 5,
Pohlova Marie - 5,
SVOBODA ZDENEK — 49,
Rozsivalova Jarmila — 5,
Zéstava Miroslav — 10,
Lhotakova Jana - 5,
Vaéakova Olga - 10,
Baétova Hana - 5,
Kunzfeldova Ludmila — 4,
Honig René — 4,
Kluéka Petr — 5,
Suba Bedrich - 5,
Jeiik Josef— 10,
Suba Bedrich - 5,
Stankovska Maria - 5,
Koukolova Jirina - 20,
Novotna Lenka - 25,
Janeéek Josef — 10,
Hruéka Oldrich - 5,
Sladek Martin - 5,
Burian Vlastimil - 5,
Prokopenkova Pavlina — 5,
Kréal Jan — 10,
Dohnal Jiri — 5,
Kopal Josef— 10,
Vlach Lubomir — 10,
Troch Antonin - 10,
Radova Marcela — 10,
Tichy Milan — 16,
Fiala Hana — 5,
Bambuékova Vera - 2,
Pechova Marie - 5,
Ponechal Miroslav - 34,
Streicherova Dagmar — 15,
Pickova Jana — 5,
Michonék Petr - 5,
Koéi Frantiéek - 5,
Planka Otakar - 5,
Subova Helena — 10,
Zitova Zdenka — 10,
Chudoba Stanislav - 10,
Haj émannova Stanislav — 5,
Kokeé Jaroslav — 4,

21

Mareé Petr — 5,
Mareékova Danuée — 5,
Mareékova Danuée — 5,
Pavlukova Ola — 5,
Sanda Pavel — 10,
Bareéova Eliéka — 20,
Bauerova Vlasta — 25,
Oervinova Dana — 50,
Prokopius Radek — 10,
Pokoma Martina — 4,
Tuhaékova Milena — 10,
Sarkozi Antonin — 6,
Zouiela Milan — 5,
Krenova Lidmila — 6,
Vraj Vitezslav — 5,
Kaprasova Veronika — 25,
Martinova Kvéta — 4,
Goetzova Jana — 10,
Zavadilikova Marie — 5,
Kalistova Marcela — 5,
Kotvova Olga — 5,
Kulhanek Ludék — 10,
Rulcova Lenka — 10,
Zivna Petra - 2,
Jahnova Sarka — 5,
Konupkova Petra — 10,
Fronkova Monika — 10,
Svobodova Helena — 5,
Tomeé Vladimir — 4,
Jelinek Pavel — 5,
Taborska Jana — 25,
Kuéerova Alena — 5,
Sustr Jan — 5,
Pulchartova Kvétuée — 5,
Hanzelka Miroslav — 20,
Briza Karel - 5,
Matéjkova Eva — 5,
Uhlirova Anna — 5,
Briza Karel - 5,
Juren Jiri - 5,
Unarova Jitka — 5,
Sucha Jarmila — 5,
gtrobach Milan — 10,
Vaclavik Zdenék — 5,
Némec Milan — 10,
Vyhlidkova Eva — 20,
Kralova Eliéka — 6,
DoleZal Vit - 5,
Mareéova Helena — 5,
Tuhovéakova Hana — 5,
Kriétofova Eliéka — 5,
Prfiéova Eva — 25,
Runétukova Radomira — 10,
Baxa Vaclav — 5,
Zelezny Lubomir — 5,



22 

 

Blažek František - 5, 

Jeřábková Hana - 10, 

Kaliašová Viera - 5, 

Mlejnková Iva - 5, 

Hanzlíček Zdeněk - 25, 

Saboová Terezie - 5, 

Brožková Helena - 5, 

Blažková Věra - 5, 

Bačová Albína - 5, 

Pošusta Antonín - 4, 

Soutner Václav - 5, 

Zdařilová Zdeňka - 5, 

Novotná Jitka - 5, 

Váňa Miroslav - 5, 

Burian Jiří - 5, 

Vojtíšková Hana - 4, 

Prošková Dagmar - 10, 

Kosková Hana - 5, 

Honke-Houfková Markéta - 20, 

Kůs Pavel - 5, 

Barešová Alena - 5, 

Žlebková Ludmila - 4, 

Novotný Radek - 5, 

Pospíšilová Marcela - 5, 

Kacálek Stanislav - 20, 

Holčíková Věra - 5, 

Ogrady Štěpánka - 10, 

Růžičková Anna - 10, 

Zdařil Miroslav - 5, 

Uhrová Zdenka - 15, 

Jelínek Martin - 5, 

Hykyš Josef - 5, 

Lachsová Soňa - 5, 

Brázdil Leoš - 5, 

Brázdilová Marie - 5, 

Seidlová Hana - 5, 

Bogner Petr - 5, 

Kuchařová Jitka - 5, 

Kolouchová Jaroslava - 10, 

Kutálek Milan - 4, 

Jirman Jiří - 10, 

Unar Pavel - 5, 

Kárníková Zuzana - 10, 

Kicková Elvíra - 10, 

Šimanovská Marcela - 25, 

Vízner Jindřich - 10, 

Jeřábková Marie - 5, 

Píchová Růžena - 5, 

Ležák Antonín - 5, 

Uškrtová Eva - 5, 

Jícha Vladimír - 5, 

Beneš Ondřej - 5, 

Benešová Jana - 10, 

Müllerová Ilona - 5, 

Roztočilová Hana - 5, 

Čermák Radek - 10, 

Cachová Jana - 10, 

Sekyrová Martina - 5, 

Melišík Milan - 8, 

Vaňková Jana - 20, 

Holcová Jindřiška - 2, 

Bena Petr - 10, 

Benetka Jaroslav - 5, 

Kleiberová Libuše - 5, 

Skálová Helena - 2, 

Vojtová Věra - 50, 

Rybička Josef - 5, 

Vraj Josef - 5, 

Tlachač Pavel - 25, 

Tlachačová Adéla - 25, 

Kahounová Jana - 4, 

Erlebach Jan - 10, 

Žalud Miroslav - 4, 

Šilarová Daniela - 6, 

Hebká Iva - 10, 

Merunková Iva - 5, 

Kolesárová Jitka - 5, 

Švejdová Ivana - 4, 

Šubíř Josef - 10, 

Kučerová Věra - 25, 

Doležal Stanislav - 5, 

Houžvičková Bohumila - 6, 

Daněk František - 5, 

Kalenská Jaroslava - 25, 

Hetešová Marie - 5, 

Kuželová Marta - 5, 

Pfalzerová Jana - 5, 

Žemlička Jan - 5, 

Gojná Jana - 5, 

Honzíková Věra - 20, 

Ondruchová Dana - 5, 

Dikan Peter - 10, 

Plívová Marie - 15, 

Kubát Bohuslav - 5, 

Hrbatová Dagmar - 5, 

Legát Milan - 5, 

Janoš Karel - 5, 

Fajmanová Ludmila - 10, 

Doulová Markéta - 4, 

Kordovská Stanislav - 5, 

Vyhnánková Ivana - 5, 

Krsek Jiří - 5, 

Došek Zdeněk - 5, 

Mázlová Taťjana - 4, 

Bajtl Zdeněk - 5, 

Jakešová Lenka - 25, 

Melichaříková Marie - 5, 

Zajíček Michal - 25, 

Fojtů Josef - 10, 

Antoš Jaroslav - 10, 

Zlatníková Lenka - 5, 

Trněný Leopold - 5, 

Hylák Ivo - 5, 

Houfková Alena - 10, 

Hanzelková Hana - 10, 

Váňa Václav - 5, 

Hrbata Jiří - 5, 

Jirout Miloslav - 25, 

Roubíček Vladimír - 5, 

Polášek Karel - 5, 

Ehrenbergerová Marie - 5, 

Volková Jana - 4, 

Demel Jaromír - 4, 

Klacek Roman - 5, 

Krybusová Danuše - 10, 

Pachmanová Miloslava - 10, 

Benda Ivan - 5, 

Malotová Alena - 5, 

Petrovický Bohumil - 4, 

Stankovič Václav - 5, 

Švadlenová Helena - 5, 

Petrušková Milena - 25, 

Sikmundová Anna - 5, 

Tomaščinová Božena - 5, 

Kolajová Eva - 5, 

Mašek Vladimír - 10, 

Mikolášková Ludmila - 5, 

Mikešová Danuše - 5, 

Matějková Jaroslava - 5, 

Hennová Iva - 5, 

Samuhel Václav - 10, 

Kelnerová Eva - 10, 

Kolaja Pavel - 5, 

Sauerová Martina - 5, 

Kadlec Tomáš - 5, 

Vítů Libor - 10, 

Hrubý Ladislav - 4, 

Koštejn Dušan - 5, 

Adamec Tomáš - 6, 

Fiala Petr - 10, 

Mikeš Martin - 10, 

Marek Jiří - 5, 

Plíva Jiří - 15, 

Boháč Martin - 10, 

Seidl Roman - 5, 

Havrila Jan - 5, 

Skálová Michaela - 6, 

Masopustová Martina - 10, 

Dobrovodská Martina - 4, 

Benešová Lada - 25, 

Merxbauerová Martina - 8, 

Knap Ladislav - 10, 

Vymazal Michal - 4, 

Sýkora Josef - 5, 

Pohl Marek - 5, 

22 

 

Blažek František - 5, 

Jeřábková Hana - 10, 

Kaliašová Viera - 5, 

Mlejnková Iva - 5, 

Hanzlíček Zdeněk - 25, 

Saboová Terezie - 5, 

Brožková Helena - 5, 

Blažková Věra - 5, 

Bačová Albína - 5, 

Pošusta Antonín - 4, 

Soutner Václav - 5, 

Zdařilová Zdeňka - 5, 

Novotná Jitka - 5, 

Váňa Miroslav - 5, 

Burian Jiří - 5, 

Vojtíšková Hana - 4, 

Prošková Dagmar - 10, 

Kosková Hana - 5, 

Honke-Houfková Markéta - 20, 

Kůs Pavel - 5, 

Barešová Alena - 5, 

Žlebková Ludmila - 4, 

Novotný Radek - 5, 

Pospíšilová Marcela - 5, 

Kacálek Stanislav - 20, 

Holčíková Věra - 5, 

Ogrady Štěpánka - 10, 

Růžičková Anna - 10, 

Zdařil Miroslav - 5, 

Uhrová Zdenka - 15, 

Jelínek Martin - 5, 

Hykyš Josef - 5, 

Lachsová Soňa - 5, 

Brázdil Leoš - 5, 

Brázdilová Marie - 5, 

Seidlová Hana - 5, 

Bogner Petr - 5, 

Kuchařová Jitka - 5, 

Kolouchová Jaroslava - 10, 

Kutálek Milan - 4, 

Jirman Jiří - 10, 

Unar Pavel - 5, 

Kárníková Zuzana - 10, 

Kicková Elvíra - 10, 

Šimanovská Marcela - 25, 

Vízner Jindřich - 10, 

Jeřábková Marie - 5, 

Píchová Růžena - 5, 

Ležák Antonín - 5, 

Uškrtová Eva - 5, 

Jícha Vladimír - 5, 

Beneš Ondřej - 5, 

Benešová Jana - 10, 

Müllerová Ilona - 5, 

Roztočilová Hana - 5, 

Čermák Radek - 10, 

Cachová Jana - 10, 

Sekyrová Martina - 5, 

Melišík Milan - 8, 

Vaňková Jana - 20, 

Holcová Jindřiška - 2, 

Bena Petr - 10, 

Benetka Jaroslav - 5, 

Kleiberová Libuše - 5, 

Skálová Helena - 2, 

Vojtová Věra - 50, 

Rybička Josef - 5, 

Vraj Josef - 5, 

Tlachač Pavel - 25, 

Tlachačová Adéla - 25, 

Kahounová Jana - 4, 

Erlebach Jan - 10, 

Žalud Miroslav - 4, 

Šilarová Daniela - 6, 

Hebká Iva - 10, 

Merunková Iva - 5, 

Kolesárová Jitka - 5, 

Švejdová Ivana - 4, 

Šubíř Josef - 10, 

Kučerová Věra - 25, 

Doležal Stanislav - 5, 

Houžvičková Bohumila - 6, 

Daněk František - 5, 

Kalenská Jaroslava - 25, 

Hetešová Marie - 5, 

Kuželová Marta - 5, 

Pfalzerová Jana - 5, 

Žemlička Jan - 5, 

Gojná Jana - 5, 

Honzíková Věra - 20, 

Ondruchová Dana - 5, 

Dikan Peter - 10, 

Plívová Marie - 15, 

Kubát Bohuslav - 5, 

Hrbatová Dagmar - 5, 

Legát Milan - 5, 

Janoš Karel - 5, 

Fajmanová Ludmila - 10, 

Doulová Markéta - 4, 

Kordovská Stanislav - 5, 

Vyhnánková Ivana - 5, 

Krsek Jiří - 5, 

Došek Zdeněk - 5, 

Mázlová Taťjana - 4, 

Bajtl Zdeněk - 5, 

Jakešová Lenka - 25, 

Melichaříková Marie - 5, 

Zajíček Michal - 25, 

Fojtů Josef - 10, 

Antoš Jaroslav - 10, 

Zlatníková Lenka - 5, 

Trněný Leopold - 5, 

Hylák Ivo - 5, 

Houfková Alena - 10, 

Hanzelková Hana - 10, 

Váňa Václav - 5, 

Hrbata Jiří - 5, 

Jirout Miloslav - 25, 

Roubíček Vladimír - 5, 

Polášek Karel - 5, 

Ehrenbergerová Marie - 5, 

Volková Jana - 4, 

Demel Jaromír - 4, 

Klacek Roman - 5, 

Krybusová Danuše - 10, 

Pachmanová Miloslava - 10, 

Benda Ivan - 5, 

Malotová Alena - 5, 

Petrovický Bohumil - 4, 

Stankovič Václav - 5, 

Švadlenová Helena - 5, 

Petrušková Milena - 25, 

Sikmundová Anna - 5, 

Tomaščinová Božena - 5, 

Kolajová Eva - 5, 

Mašek Vladimír - 10, 

Mikolášková Ludmila - 5, 

Mikešová Danuše - 5, 

Matějková Jaroslava - 5, 

Hennová Iva - 5, 

Samuhel Václav - 10, 

Kelnerová Eva - 10, 

Kolaja Pavel - 5, 

Sauerová Martina - 5, 

Kadlec Tomáš - 5, 

Vítů Libor - 10, 

Hrubý Ladislav - 4, 

Koštejn Dušan - 5, 

Adamec Tomáš - 6, 

Fiala Petr - 10, 

Mikeš Martin - 10, 

Marek Jiří - 5, 

Plíva Jiří - 15, 

Boháč Martin - 10, 

Seidl Roman - 5, 

Havrila Jan - 5, 

Skálová Michaela - 6, 

Masopustová Martina - 10, 

Dobrovodská Martina - 4, 

Benešová Lada - 25, 

Merxbauerová Martina - 8, 

Knap Ladislav - 10, 

Vymazal Michal - 4, 

Sýkora Josef - 5, 

Pohl Marek - 5, 

Blaiek Frantiéek — 5,
Jerabkova Hana - 10,
Kaliaéova Viera — 5,
Mlejnkova Iva — 5,
Hanzlicek Zdenék — 25 ,
Saboova Terezie — 5,
Broikova Helena — 5,
Blaikova Vera — 5,
Bacova Albina — 5,
Poéusta Antonin — 4,
Soutner Vaclav - 5,
Zdarilova Zdefika - 5,
Novotna Jitka — 5,
Vana Miroslav — 5,
Burian Jiri — 5,
Vojtiékova Hana — 4,
Proékova Dagmar — 10,
Koskova Hana - 5,
Honke—Houflmvé Marketa — 20,
Kfis Pavel — 5,
Bareéova Alena — 5,
Zlebkova Ludmila - 4,
Novotny Radek - 5,
Pospi§ilova Marcela - 5,
Kacalek Stanislav — 20,
Holcikova Vera — 5,
Ogrady Stepanka - 10,
Rfiiickova Anna — 10,
Zdaril Miroslav - 5,
Uhrova Zdenka — 15,
Jelinek Martin - 5,
Hyky§ Josef— 5,
Lachsova Sofia — 5,
Brazdil Leoé — 5,
Brazdilova Marie - 5,
Seidlova Hana — 5,
Bogner Petr — 5,
Kucharova Jitka - 5,
Kolouchova Jaroslava - 10,
Kutalek Milan - 4,
Jirman Jiri — 10,
Unar Pavel — 5,
Karnikova Zuzana - 10,
Kickova Elvira — 10,
Simanovska Marcela — 25,
Vizner Jindrich - 10,
Jerabkova Marie — 5,
Pichova Rfiiena — 5,
Leiak Antonin — 5,
U§krtova Eva — 5,
Jicha Vladimir - 5,
Beneé Ondrej — 5,
Beneéova Jana - 10,
Miillerova Ilona — 5,
Roztocilova Hana — 5,

Cermak Radek — 10,
Cachova Jana - 10,
Sekyrova Martina — 5,
Meliéik Milan - 8,
Vankova Jana — 20,
Holcova Jindriéka - 2,
Bena Petr — 10,
Benetka Jaroslav - 5,
Kleiberova Libuée - 5,
Skalova Helena - 2,
Vojtova Vera - 50,
Rybicka Josef — 5,
Vraj Josef— 5,
Tlachac Pavel — 25,
Tlachacova Adela - 25,
Kahounova Jana - 4,
Erlebach Jan — 10,
Zalud Miroslav - 4,
Silarova Daniela — 6,
Hebka Iva — 10,
Merunkova Iva - 5,
Kolesarova Jitka — 5,
Svej dova Ivana - 4,
Subir Josef— 10,
Kucerova Vera — 25,
Doleial Stanislav - 5,
Houiviékova Bohumila — 6,
Danek Frantiéek — 5,
Kalenska Jaroslava — 25,
Heteéova Marie — 5,
Kuielova Marta — 5,
Pfalzerova Jana - 5,
Zemlicka Jan — 5,
Gojna Jana — 5,
Honzikova Vera — 20,
Ondruchova Dana — 5,
Dikan Peter — 10,
Plivova Marie - 15,
Kubat Bohuslav — 5,
Hrbatova Dagmar — 5,
Legat Milan — 5,
Janoé Karel — 5,
Fajmanova Ludmila — 10,
Doulova Marketa - 4,
Kordovska Stanislav — 5,
Vyhnankova Ivana — 5,
Krsek Jiri — 5,
Doéek Zdenék - 5,
Mazlova Tat’jana - 4,
Bajtl Zdenék - 5,
Jakeéova Lenka — 25 ,
Melicharikova Marie — 5,
Zajicek Michal — 25 ,
Fojtfi Josef— 10,
Anto§ Jaroslav - 10,

22

Zlatnikova Lenka — 5,
Tmény Leopold — 5,
Hylak Ivo - 5,
Houfl<ova Alena — 10,
Hanzelkova Hana — 10,
Vana Vaclav — 5,
Hrbata Jiri - 5,
Jirout Miloslav — 25,
Roubicek Vladimir — 5,
Polaéek Karel — 5,
Ehrenbergerova Marie — 5,
Volkova Jana — 4,
Demel Jaromir — 4,
Klacek Roman — 5,
Krybusova Danu§e — 10,
Pachmanova Miloslava — 10,
Benda Ivan — 5,
Malotova Alena — 5,
Petrovicky Bohumil — 4,
Stankovic Vaclav — 5,
Svadlenova Helena — 5,
Petruékova Milena — 25,
Sikmundova Anna — 5,
Tomaééinova Boiena — 5,
Kolajova Eva — 5,
Maéek Vladimir — 10,
Mikolaékova Ludmila — 5,
Mikeéova Danuée — 5,
Matéjkova Jaroslava — 5,
Hennova Iva — 5,
Samuhel Vaclav — 10,
Kelnerova Eva — 10,
Kolaja Pavel — 5,
Sauerova Martina — 5,
Kadlec Tomaé — 5,
Vitfi Libor - 10,
Hruby Ladislav — 4,
Koétejn Duéan — 5,
Adamec Tomaé — 6,
Fiala Petr — 10,
Mikeé Martin — 10,
Marek Jiri - 5,
Pliva Jiri — 15,
Bohaé Martin — 10,
Seidl Roman — 5,
Havrila Jan — 5,
Skalova Michaela — 6,
Masopustova Martina — 10,
Dobrovodska Martina — 4,
Beneéova Lada — 25,
Merxbauerova Martina — 8,
Knap Ladislav — 10,
Vymazal Michal — 4,
Sjlkora Josef— 5,
Pohl Marek — 5,



23 

 

Funk Marcel - 4, 

Zacpal Tomáš - 5, 

Schejbal Josef - 4, 

Svoboda Antonín - 5, 

Bruntzová Miloslava - 5, 

Škrabalová Marcela - 5, 

Novotná Lenka - 5, 

Kubínová Marcela - 4, 

Garanič Květoslav - 5, 

Kuzikowská Michaela - 5, 

Henzlová Denisa - 10, 

Jedlan Radim - 4, 

Liberská Blanka - 4, 

Uhlířová Lucie - 4, 

Pavlíková Nela - 5, 

Marečková Jitka - 3, 

Lang Richard - 5, 

Kočer Jan - 5, 

Chlumecká Alena - 5, 

Novotný Jaroslav - 14, 

Vašková Lenka - 5, 

Homulka Pavel - 108, 

VOHRALÍKOVÁ LIDMILA - 

4, 

Hrubecký Petr - 5, 

Procházková Marie - 10, 

Kudlej Lubomír - 5, 

Prokop Ladislav - 5, 

KOTRBATÝ JIŘÍ - 5, 

Žaloudková Marie - 10, 

Červinková Jana - 10, 

Šubrt Antonín - 5, 

Kasnar Jiří - 10, 

Malý Jiří - 10, 

Mejta Pavel - 10, 

Mazanec Rudolf - 5, 

Diblík Ondřej - 2, 

Hásková Mária - 5, 

Milová Marie - 25, 

Hlavatá Jiřina - 4, 

Havlíček Miloš - 5, 

Šťovíčková Ivana - 10, 

Šetinová Olga - 8, 

Baksová Hana - 5, 

Zouhar Jiří - 10, 

Raba Vladimír - 5, 

Havelka Josef - 5, 

Witassek Jan - 10, 

Petr Martin - 20, 

Preisler Aleš - 6, 

Naušová Helga - 5, 

Pekárek Miroslav - 24, 

Hušková Petra - 15, 

Landa Robert - 10, 

 

 

 

23 

 

Funk Marcel - 4, 

Zacpal Tomáš - 5, 

Schejbal Josef - 4, 

Svoboda Antonín - 5, 

Bruntzová Miloslava - 5, 

Škrabalová Marcela - 5, 

Novotná Lenka - 5, 

Kubínová Marcela - 4, 

Garanič Květoslav - 5, 

Kuzikowská Michaela - 5, 

Henzlová Denisa - 10, 

Jedlan Radim - 4, 

Liberská Blanka - 4, 

Uhlířová Lucie - 4, 

Pavlíková Nela - 5, 

Marečková Jitka - 3, 

Lang Richard - 5, 

Kočer Jan - 5, 

Chlumecká Alena - 5, 

Novotný Jaroslav - 14, 

Vašková Lenka - 5, 

Homulka Pavel - 108, 

VOHRALÍKOVÁ LIDMILA - 

4, 

Hrubecký Petr - 5, 

Procházková Marie - 10, 

Kudlej Lubomír - 5, 

Prokop Ladislav - 5, 

KOTRBATÝ JIŘÍ - 5, 

Žaloudková Marie - 10, 

Červinková Jana - 10, 

Šubrt Antonín - 5, 

Kasnar Jiří - 10, 

Malý Jiří - 10, 

Mejta Pavel - 10, 

Mazanec Rudolf - 5, 

Diblík Ondřej - 2, 

Hásková Mária - 5, 

Milová Marie - 25, 

Hlavatá Jiřina - 4, 

Havlíček Miloš - 5, 

Šťovíčková Ivana - 10, 

Šetinová Olga - 8, 

Baksová Hana - 5, 

Zouhar Jiří - 10, 

Raba Vladimír - 5, 

Havelka Josef - 5, 

Witassek Jan - 10, 

Petr Martin - 20, 

Preisler Aleš - 6, 

Naušová Helga - 5, 

Pekárek Miroslav - 24, 

Hušková Petra - 15, 

Landa Robert - 10, 

 

 

 

Funk Marcel — 4,
Zacpal Tomaé — 5,
Schejbal Josef— 4,
Svoboda Antonin - 5,
Bruntzova Miloslava — 5,
Skrabalova Marcela - 5,
Novotna Lenka - 5,
Kubinova Marcela — 4,
Garanic KvétoslaV — 5,
Kuzikowska Michaela - 5,
Henzlova Denisa — lO,
Jedlan Radirn — 4,
Liberska Blanka — 4,
Uhlirova Lucie — 4,
PaVlikOVa Nela — 5,
Mareckova Jitka - 3,
Lang Richard — 5,
Koéer Jan — 5,

Chlurnecka Alena — 5,
Novotny Jaroslav - l4,
Vaékova Lenka — 5,
Homulka Pavel - 108,
VOHRALlKOVA LIDMILA —
4,
Hrubecky Petr - 5,
Prochazkova Marie — 10,
Kudlej Lubomir — 5,
Prokop LadislaV — 5,
KOTRBATY JIRi — 5,
Zaloudkova Marie - 10,
Cervinkova Jana — lO,
Subrt Antonin - 5,
Kasnar Jiri — 10,
Maly Jiri — 10,
Mejta Pavel — 10,
Mazanec Rudolf - 5,

23

Diblik Ondrej — 2,
Haskova Maria — 5,
Milova Marie — 25,
Hlavata Jirina — 4,
HaVlicek Miloé — 5,
St’ovickova Ivana — 10,
Setinova Olga — 8,
Baksova Hana — 5,
Zouhar Jiri - 10,
Raba Vladimir — 5,
Havelka Josef— 5,
Witassek Jan — 10,
Petr Martin — 20,
Preisler Aleé — 6,
Nauéova Helga — 5,
Pekarek MiroslaV — 24,
Huékova Petra — 15,
Landa Robert — 10,



24 

 

Hospodaření společnosti 

 
Hlavními činnostmi společnosti jsou výroba a dodávka pitné vody a odvádění a čištění 

odpadních vod. Ostatní činnosti společnosti, které jsou uvedeny v předmětu podnikání, jsou 

doplňující k uvedeným hlavním činnostem. 

 
Tržby a výnosy 

 

Údaje o tržbách a výnosech v posledních čtyřech účetních obdobích (v tis. Kč) 

 

Položka 2020 2021 2022 2023 

vodné 77 354 79 333  88 911  98 546 

stočné 71 905 72 768  76 887  91 077 

stavební práce      323      587       402       279 

speciální mechanizace   3 343   3 155    3 429    3 417 

ČOV Trutnov Bohuslavice   1 365   1 216    1 510    1 589 

laboratoř   5 244   5 329    5 307    6 177 

provozování sítí Malá Úpa   1 620   1 656    1 689    1 599 

pronájem DHM      567      559       544       620 

ostatní výnosy   1 137      909    4 474    1 654 

Celkem 162 858 165 512 183 153 204 958 

 

Tržby za vodné a stočné tvořily ve sledovaném roce téměř 92,52 % z celkového obratu 

společnosti. U obou hlavních činností došlo k 1. 1. 2023 ke zvýšení ceny. U vodného to bylo 

o 5,50 Kč, u stočného o 6,70 Kč (bez DPH). Za růstem tržeb u vodného a stočného stojí 

zvýšení jednotkové ceny za 1m3. 

 

Provoz speciální mechanizace a laboratoře je pro chod společnosti nezbytný a jsou prioritně 

určeny pro výkony v rámci společnosti. Provádějí však i služby pro externí odběratele, které 

se na celkovém obratu společnosti podílejí z 4,68 %. 

 

 

Náklady 

 

Údaje o nákladech v posledních čtyřech obdobích (v tis. Kč): 

 

Ukazatel 2020 2021 2022 2023 

Spotřebované nákupy    (50) 29 370 32 452 43 275 44 570 

Služby    (51) 50 038 46 229 46 088 50 716 

Osobní náklady   (52) 44 765 46 418 49 026 52 654 

Daně a poplatky  (53)      328      333      139      163 

Jiné provozní náklady  (54)    2 592   3 062   2 749   4 233 

Odpisy, rezervy,  oprav. položky   (55) 29 410 32 136 33 484 34 594 

Finanční náklady   (56)   1 012      657   4 234        3 728 

Aktivace vnitropodnikových služeb  (58) -        8 -        225 -        159 -        111 

Daň z příjmu právnických osob  (59)   1 668     800  1 040  7 117 

Prvotní náklady celkem  159 175 161 862    179 876    197 664 

 

24 

 

Hospodaření společnosti 

 
Hlavními činnostmi společnosti jsou výroba a dodávka pitné vody a odvádění a čištění 

odpadních vod. Ostatní činnosti společnosti, které jsou uvedeny v předmětu podnikání, jsou 

doplňující k uvedeným hlavním činnostem. 

 
Tržby a výnosy 

 

Údaje o tržbách a výnosech v posledních čtyřech účetních obdobích (v tis. Kč) 

 

Položka 2020 2021 2022 2023 

vodné 77 354 79 333  88 911  98 546 

stočné 71 905 72 768  76 887  91 077 

stavební práce      323      587       402       279 

speciální mechanizace   3 343   3 155    3 429    3 417 

ČOV Trutnov Bohuslavice   1 365   1 216    1 510    1 589 

laboratoř   5 244   5 329    5 307    6 177 

provozování sítí Malá Úpa   1 620   1 656    1 689    1 599 

pronájem DHM      567      559       544       620 

ostatní výnosy   1 137      909    4 474    1 654 

Celkem 162 858 165 512 183 153 204 958 

 

Tržby za vodné a stočné tvořily ve sledovaném roce téměř 92,52 % z celkového obratu 

společnosti. U obou hlavních činností došlo k 1. 1. 2023 ke zvýšení ceny. U vodného to bylo 

o 5,50 Kč, u stočného o 6,70 Kč (bez DPH). Za růstem tržeb u vodného a stočného stojí 

zvýšení jednotkové ceny za 1m3. 

 

Provoz speciální mechanizace a laboratoře je pro chod společnosti nezbytný a jsou prioritně 

určeny pro výkony v rámci společnosti. Provádějí však i služby pro externí odběratele, které 

se na celkovém obratu společnosti podílejí z 4,68 %. 

 

 

Náklady 

 

Údaje o nákladech v posledních čtyřech obdobích (v tis. Kč): 

 

Ukazatel 2020 2021 2022 2023 

Spotřebované nákupy    (50) 29 370 32 452 43 275 44 570 

Služby    (51) 50 038 46 229 46 088 50 716 

Osobní náklady   (52) 44 765 46 418 49 026 52 654 

Daně a poplatky  (53)      328      333      139      163 

Jiné provozní náklady  (54)    2 592   3 062   2 749   4 233 

Odpisy, rezervy,  oprav. položky   (55) 29 410 32 136 33 484 34 594 

Finanční náklady   (56)   1 012      657   4 234        3 728 

Aktivace vnitropodnikových služeb  (58) -        8 -        225 -        159 -        111 

Daň z příjmu právnických osob  (59)   1 668     800  1 040  7 117 

Prvotní náklady celkem  159 175 161 862    179 876    197 664 

 

Hospodal‘eni spole6nosti

Hlavnimi 6innostmi spole6nosti jsou Vyroba a dodéVka pitné VOdy a odvédéni a 6i§t6ni
odpadnich V0d. Ostatni 6inn0sti spole6n0sti, které jsou uvedeny V pfedmétu podnikéni, jsou
doplfiujici k uvedenym hlavnim 6inn0stem.

Triby a vynosy

Udaje 0 tribéch a Vynosech V poslednich 6tyfech fi6etnich obdobich (V tis. K6)

Poloika 2020 2021 2022 2023
vodné 77 354 79 333 88 911 98 546
sto6né 71 905 72 768 76 887 91 077
stavebni préce 323 587 402 279
speciélni mechanizace 3 343 3 155 3 429 3 417
COV Trutnov Bohuslavice 1 365 1 216 1 510 1 589
laboratof 5 244 5 329 5 307 6 177
provozovéni siti Malé Upa 1 620 1 656 1 689 1 599
pronéjem DHM 567 559 544 620
ostatni Vynosy 1 137 909 4 474 1 654
Celkem 162 858 165 512 183 153 204 958

Triby za VOdné a sto6né tvofily V6 sledovaném roce téméf 92,52 % z celkového obratu
spole6nosti. U obou hlavnich 6inn0sti doélo k 1. 1. 2023 ke zvyéeni ceny. U vodného to bylo
0 5,50 K6, u sto6néh0 0 6,70 K6 (bez DPH). Za nistem trieb u V0dnéh0 a sto6ného stoji
zvyéeni jednotkové ceny za 1m3.

Provoz speciélni mechanizace a laboratofe je pro chod spole6nosti nezbytny a jsou prioritné
ur6eny pro Vykony V rémci spole6nosti. Provédéj i V§ak i sluiby pro externi odbératele, které
se na celkOVém obratu spole6n0sti podileji 2 4,68 %.

Néklady

Udaje 0 nékladech V poslednich 6tyf‘ech obdobich (V tis. K6):

Ukazatel 2020 2021 2022 2023
Spotfebované nékupy (50) 29 370 32 452 43 275 44 570
Sluiby (51) 50 038 46 229 46 088 50 716
Osobni néklady (52) 44 765 46 418 49 026 52 654
Dan6 a poplatky (53) 328 333 139 163
Jiné provozni néklady (54) 2 592 3 062 2 749 4 233
Odpisy, rezervy, opraV. poloiky (55) 29 410 32 136 33 484 34 594
Finan6nin2’1klady (56) 1 012 657 4 234 3 728
Aktivace vnitropodnikovych sluieb (5 8) — 8 225 159 111
Dafi z pf‘ijmu prévnickych osob (59) 1 668 800 1 040 7 117
Prvotni néklady celkem 159 175 161 862 179 876 197 664

24



25 

 

Z tabulky je zřejmé, že největší objem nákladů je v oblasti služeb. Projevuje se zde stále 

vysoký objem dodavatelských oprav. Ostatní náklady v rámci této skupiny jsou poměrně 

konstantní. Nárůst osobních nákladů odráží nárůst průměrné mzdy. U účtové skupiny, 

zahrnující odpisy, rezervy a opravné položky se projevuje zvýšení odpisů DHM vlivem 

investiční výstavby. V roce 2023 společnost žádnou rezervu na opravu DHM netvořila. 

V oblasti daně z příjmu právnických osob je zahrnuta pouze odložená daň. Výše odložené 

daně je stanovena z rozdílu mezi změnou v účetních a daňových zůstatkových hodnotách 

DHM. 

 

Hospodářský výsledek 

 

Finanční plán předpokládal, že celkový zisk po zdanění dosáhne objemu 6 300 tis. Kč.           

V důsledku toho, že skutečné výnosy byly vyšší, než předpokládal plán, bylo dosaženo 

vyššího zisku, a to 7 294 tis. Kč. 

 

Výhled hospodaření 

 

Pro období let 2024 a 2025 společnost počítá s nárůstem tržeb, a to jak u vodného, tak i u 

stočného, které bude dáno vyšší cenou. Zvýšení nebo snížení objemu fakturovaného množství 

se bude odvíjet od ekonomické situace našich odběratelů, převážně ekonomických subjektů. 

Pokud jde o náklady, je třeba uvažovat se zvýšením osobních nákladů vlivem nárůstu 

průměrné mzdy. Odpisy DHM se budou zvyšovat v souladu s objemem dokončených 

investic. Další velice významnou nákladovou položkou bude cena energií a jejich budoucí 

vývoj.  

 

Cenová politika 
 

Cenová politika je usměrňována tak, aby v souladu s cenovými předpisy byly do cen vodného 

a stočného promítnuty pouze ekonomicky oprávněné provozní náklady. I při této snaze je 

však počítat s tím, že cena musí pokrýt nutnou obnovu majetku a rozvoj společnosti. Po celou 

dobu existence společnosti se cena vodného a stočného pohybuje pod průměrem 

srovnatelných vodohospodářských společností. V rámci republiky patří tedy k těm nižším. 

 

Od roku 2023 se cena vodného (bez DPH) zvýšila o 5,50 Kč/1 m3, cena stočného pak 

o 6,70 Kč/1 m3. Rozdílný vývoj cen je dán zejména vyšší spotřebou energií. 
 

rok 

cena Kč/1m3 

rok 

cena Kč/1m3 

rok 

cena Kč/1m3 

bez 

DPH 

vč. 

DPH 

10% 

 
bez 

DPH 

vč. 

DPH 

10% 

bez 

DPH 

vč. 

DPH 

10% 

2021 vodné 44,22 48,64  2022 vodné 48,50 53,35 2023 vodné 54,00 59,40 

  stočné 31,52 34,67    stočné 32,80 36,08 stočné 39,50 43,45 

  celkem 75,74 83,31    celkem 81,30 89,43 celkem 93,50 102,85 

 

 

 

 

25 

 

Z tabulky je zřejmé, že největší objem nákladů je v oblasti služeb. Projevuje se zde stále 

vysoký objem dodavatelských oprav. Ostatní náklady v rámci této skupiny jsou poměrně 

konstantní. Nárůst osobních nákladů odráží nárůst průměrné mzdy. U účtové skupiny, 

zahrnující odpisy, rezervy a opravné položky se projevuje zvýšení odpisů DHM vlivem 

investiční výstavby. V roce 2023 společnost žádnou rezervu na opravu DHM netvořila. 

V oblasti daně z příjmu právnických osob je zahrnuta pouze odložená daň. Výše odložené 

daně je stanovena z rozdílu mezi změnou v účetních a daňových zůstatkových hodnotách 

DHM. 

 

Hospodářský výsledek 

 

Finanční plán předpokládal, že celkový zisk po zdanění dosáhne objemu 6 300 tis. Kč.           

V důsledku toho, že skutečné výnosy byly vyšší, než předpokládal plán, bylo dosaženo 

vyššího zisku, a to 7 294 tis. Kč. 

 

Výhled hospodaření 

 

Pro období let 2024 a 2025 společnost počítá s nárůstem tržeb, a to jak u vodného, tak i u 

stočného, které bude dáno vyšší cenou. Zvýšení nebo snížení objemu fakturovaného množství 

se bude odvíjet od ekonomické situace našich odběratelů, převážně ekonomických subjektů. 

Pokud jde o náklady, je třeba uvažovat se zvýšením osobních nákladů vlivem nárůstu 

průměrné mzdy. Odpisy DHM se budou zvyšovat v souladu s objemem dokončených 

investic. Další velice významnou nákladovou položkou bude cena energií a jejich budoucí 

vývoj.  

 

Cenová politika 
 

Cenová politika je usměrňována tak, aby v souladu s cenovými předpisy byly do cen vodného 

a stočného promítnuty pouze ekonomicky oprávněné provozní náklady. I při této snaze je 

však počítat s tím, že cena musí pokrýt nutnou obnovu majetku a rozvoj společnosti. Po celou 

dobu existence společnosti se cena vodného a stočného pohybuje pod průměrem 

srovnatelných vodohospodářských společností. V rámci republiky patří tedy k těm nižším. 

 

Od roku 2023 se cena vodného (bez DPH) zvýšila o 5,50 Kč/1 m3, cena stočného pak 

o 6,70 Kč/1 m3. Rozdílný vývoj cen je dán zejména vyšší spotřebou energií. 
 

rok 

cena Kč/1m3 

rok 

cena Kč/1m3 

rok 

cena Kč/1m3 

bez 

DPH 

vč. 

DPH 

10% 

 
bez 

DPH 

vč. 

DPH 

10% 

bez 

DPH 

vč. 

DPH 

10% 

2021 vodné 44,22 48,64  2022 vodné 48,50 53,35 2023 vodné 54,00 59,40 

  stočné 31,52 34,67    stočné 32,80 36,08 stočné 39,50 43,45 

  celkem 75,74 83,31    celkem 81,30 89,43 celkem 93,50 102,85 

 

 

 

 

Z tabulky je zfejmé, 2e nejVetéi objem nékladfi je V oblasti sluieb. Projevuje se zde stéle
vysoky objem dodavatelskych OpraV. Ostatni néklady V rémci teto skupiny jsou pomérné
konstantni. Nérfist osobnich nékladfi odréii nérfist prfimérné mzdy. U fiétové skupiny,
zahrnujici odpisy, rezervy a opravné poloiky se projevuje zvyéeni odpisfi DHM Vlivem
investiéni Vystab. Vroce 2023 spoleénost iédnou rezervu na Opravu DHM netvofila.
V oblasti dané z pfijmu préwnickych osob je zahmuta pouze odloiené dafi. Vyée odloiene'
dané je stanovena z rozdilu mezi zmenou V fiéetnich a dafiovych zfistatkovych hodnotéch
DHM.

Hospodéf'sky Vysledek

Finanéni plén pfedpoklédal, 2e celkOVy zisk p0 zdaneni doséhne objemu 6 300 tis. K6.
V dfisledku toho, 2e skuteéné Vynosy byly vyééi, nei pfedpoklédal plain, bylo dosaieno
vyééiho zisku, a to 7 294 tis. Ké.

Vyhled hospodaf'eni

Pro obdobi let 2024 a 2025 spoleénost poéité s nérfistem trieb, a to jak u V0dneh0, tak i u
stoéného, které bude déno vyééi cenou. Zvyéeni nebo sniieni objemu fakturovaneho mnoistVi
se bude OdVijet 0d ekonomicke situace naéich odberatelfi, pfevéiné ekonomickych subjektfi.
Pokud jde 0 néklady, je tfeba uvaiovat se zvyéenim osobnich nékladfi Vlivem nérfistu
prfimémé mzdy. Odpisy DHM se budou zvyéovat V souladu s objemem dokonéenych
investic. Dal§i velice Vyznamnou nékladovou poloikou bude cena energii a jejich budouci
Vy'VOJ-

Cenovz’l politika

Cenové politika je usmérfiovéna tak, aby V souladu s cenovymi pfedpisy byly do cen VOdného
a stoéneho promitnuty pouze ekonomicky Oprévnené provozni néklady. I pfi této snaze je
Véak poéitat s tim, 2e cena musi pokryt nutnou obnovu majetku a rozvoj spoleénosti. P0 celou
dobu existence spoleénosti se cena VOdného a stoéného pohybuje pod prfimérem
srovnatelnych VOdOhOSpOdéfskych spoleénosti. V rémci republiky pati‘i tedy k tern niiéim.

Od roku 2023 se cena VOdného (bez DPH) zvyéila 0 5,50 Ké/l m3, cena stoéneho pak
0 6,70 Ké/l m3. Rozdilny VVVOj cen je dén zejména vyééi spotfebou energii.

cena Ké/ lrn3 cena Ké/1m3 cena Ké/ 1m3

V0. V0. vc.rok 513% DPH rok 316); DPH rok 316); DPH

10% 10% 10%
2021 vodné 44,22 48,64 2022 VOdné 48,50 53,35 2023 vodne’ 54,00 59,40

stoéné 31,52 34,67 stoéne’ 32,80 36,08 stoéné 39,50 43,45

celkem 75,74 83,31 celkem 81,30 89,43 celkem 93,50 102,85

25



26 

 

Zpráva dozorčí rady 

 

Výsledky činnosti dozorčí rady jsou předkládány v souladu s ustanoveními zákona č. 90/2012 

Sb. Ve složení dozorčí rady došlo ve sledovaném roce ke změně. Na návrh představenstva 

valná hromada schválila rozšíření dozorčí rady ze 3 členů na 5 členů. Valná hromada také 

zvolila nové členy dozorčí rady. 

 

Dozorčí rada se v hodnoceném období sešla čtyřikrát samostatně a třikrát na společném 

jednání s představenstvem. Předseda dozorčí rady se pravidelně zúčastňoval zasedání 

představenstva. 

 

Dozorčí rada konstatuje, že ve sledovaném období nezjistila nedostatky v hospodaření 

společnosti. Rovněž se nevyskytly závažné provozní problémy. 

 

Dozorčí rada projednala účetní závěrku za rok 2023 včetně zprávy auditora a vyslovila 

souhlas se zprávou o vztazích mezi propojenými osobami. Na základě svých zjištění vyslovila 

souhlas s roční účetní závěrkou, se stanoviskem auditora a doporučuje valné hromadě tuto 

účetní závěrku schválit. 

 

Dále dozorčí rada projednala návrh představenstva na rozdělení zisku z hospodaření v roce 

2023. S navrženým rozdělením zisku souhlasí a doporučuje jej valné hromadě ke schválení. 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Tomáš Eichler 

předseda dozorčí rady 

 

 

 

 

 

26 

 

Zpráva dozorčí rady 

 

Výsledky činnosti dozorčí rady jsou předkládány v souladu s ustanoveními zákona č. 90/2012 

Sb. Ve složení dozorčí rady došlo ve sledovaném roce ke změně. Na návrh představenstva 

valná hromada schválila rozšíření dozorčí rady ze 3 členů na 5 členů. Valná hromada také 

zvolila nové členy dozorčí rady. 

 

Dozorčí rada se v hodnoceném období sešla čtyřikrát samostatně a třikrát na společném 

jednání s představenstvem. Předseda dozorčí rady se pravidelně zúčastňoval zasedání 

představenstva. 

 

Dozorčí rada konstatuje, že ve sledovaném období nezjistila nedostatky v hospodaření 

společnosti. Rovněž se nevyskytly závažné provozní problémy. 

 

Dozorčí rada projednala účetní závěrku za rok 2023 včetně zprávy auditora a vyslovila 

souhlas se zprávou o vztazích mezi propojenými osobami. Na základě svých zjištění vyslovila 

souhlas s roční účetní závěrkou, se stanoviskem auditora a doporučuje valné hromadě tuto 

účetní závěrku schválit. 

 

Dále dozorčí rada projednala návrh představenstva na rozdělení zisku z hospodaření v roce 

2023. S navrženým rozdělením zisku souhlasí a doporučuje jej valné hromadě ke schválení. 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Tomáš Eichler 

předseda dozorčí rady 

 

 

 

 

 

Zpréva dozoréi rady

Vysledky éinnosti dozoréi rady j sou pfedklédény V souladu s ustanovenimi zékona 6. 90/2012
Sb. Ve sloieni dozoréi rady doélo Ve sledovaném roce ke zméné. Na névrh pfedstavenstva
valné hromada schVélila rozéifeni dozoréi rady 26 3 élenfi na 5 élenfi. Valné hromada také
zvolila n0Vé éleny dozoréi rady.

Dozoréi rada se V hodnoceném obdobi seéla étyfikrét samostatné a tf‘ikrét na spoleéném
jednéni s pfedstavenstvem. Pfedseda dozoréi rady se pravidelné zfiéastfioval zasedéni
pfedstavenstva.

Dozoréi rada konstatuje, 26 V6 sledovaném obdobi nezjistila nedostatky Vhospodafeni
spoleénosti. Rovnéi se nevyskytly zévainé provozni problémy.

Dozoréi rada projednala uéetni zéVérku za rok 2023 Véetné zpréwy auditora a vyslovila
souhlas se zpréwou o vztazich mezi propojenymi osobami. Na zékladé SVVCh zjiéténi vyslovila
souhlas s roéni fiéetni zéVérkou, se stanoviskem auditora a doporuéuje valné hromadé tuto
fiéetni zéVérku schVélit.

Déle dozoréi rada projednala névrh pfedstavenstva na rozdéleni zisku z hospodafeni V roce
2023. S navrienym rozdélenim zisku souhlasi a doporuéuje jej valné hromadé ke schVéleni.

Mgr. Toméé Eichler
pfedseda dozoréi rady

26



27 

 

Čestné prohlášení osob odpovědných za výroční zprávu 

 

Prohlašujeme, že údaje uvedené ve výroční zprávě společnosti za rok 2023 odpovídají 

skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení 

naší společnosti a námi vydaných cenných papírů, nebyly opomenuty či zkresleny. 

 

Trutnov, dne 28. 3. 2024

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

 

Čestné prohlášení osob odpovědných za výroční zprávu 

 

Prohlašujeme, že údaje uvedené ve výroční zprávě společnosti za rok 2023 odpovídají 

skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení 

naší společnosti a námi vydaných cenných papírů, nebyly opomenuty či zkresleny. 

 

Trutnov, dne 28. 3. 2024

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cestné pr0h12i§eni osob odpovédnjrch za vilroéni zprz’wu

Prohlaéujeme, ie fidaje uvedené ve Vyroéni zprévé spoleénosti za rok 2023 odpovidaji
skuteénosti a iédné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit pfesné a sprévné posouzeni
naéi spoleénosti a némi vydanych cennych papirfi, nebyly opomenuty éi zkresleny.

Trutnov, due 28. 3. 2024

-

BC lng
ckonomicky' nélméstek p p'fcdscda pf'cdstavenstva

27



28 

 

Zpráva statutárního orgánu společnosti podle ustanovení § 82 Zákona 

č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (ZOK)                                  

 

Osoby propojené 

 

1.  Ovládaná osoba 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. 

nábřeží Václava Havla 19, 541 01 Trutnov 

IČ: 601 08 711 

DIČ: CZ60108711 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka 1006 

Zastoupená: Ing. Josefem Moravcem, prokuristou a ředitelem a. s. 

(dále „ovládaná osoba“) 

 

Ovládaná osoba je společností, která se zabývá zejména provozováním vodovodů 

a kanalizací, a to včetně služeb poskytovaných pro ovládající osobu. 

 

2. Ovládající osoba 

Město Trutnov 

Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov 

IČ: 002 78 360 

DIČ: CZ00278360 

Zastoupená: Ing. arch. Michalem Rosou, starostou města 

(dále „ovládající osoba“) 

 

Ovládající osoba je obcí, která provádí výkon státní správy a samosprávy. 

 

Vztahy mezi propojenými osobami 

 
A) Způsob ovládání 

 

Ovládající osoba má akcie ovládané osoby, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí 49,26 % 

základního kapitálu ovládané osoby, tj.  299 255 000,- Kč (299 255 ks akcií o jmenovité 

hodnotě 1 000,- Kč). 

 

B) Personální unie 

 

Předsedou statutárního orgánu ovládané osoby je Ing. arch. Michal Rosa, který je zároveň 

starostou a členem zastupitelstva města Trutnova. 

 

C) Struktura propojení 

 

Ovládající osoba má akcie, případně obchodní podíly v dalších společnostech, a to: 

 

• TRANSPORT Trutnov, s. r. o., V Aleji 131, Trutnov, IČ: 62063588, se souhrnnou 

jmenovitou hodnotou 40 % základního kapitálu této osoby, 

28 

 

Zpráva statutárního orgánu společnosti podle ustanovení § 82 Zákona 

č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (ZOK)                                  

 

Osoby propojené 

 

1.  Ovládaná osoba 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. 

nábřeží Václava Havla 19, 541 01 Trutnov 

IČ: 601 08 711 

DIČ: CZ60108711 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka 1006 

Zastoupená: Ing. Josefem Moravcem, prokuristou a ředitelem a. s. 

(dále „ovládaná osoba“) 

 

Ovládaná osoba je společností, která se zabývá zejména provozováním vodovodů 

a kanalizací, a to včetně služeb poskytovaných pro ovládající osobu. 

 

2. Ovládající osoba 

Město Trutnov 

Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov 

IČ: 002 78 360 

DIČ: CZ00278360 

Zastoupená: Ing. arch. Michalem Rosou, starostou města 

(dále „ovládající osoba“) 

 

Ovládající osoba je obcí, která provádí výkon státní správy a samosprávy. 

 

Vztahy mezi propojenými osobami 

 
A) Způsob ovládání 

 

Ovládající osoba má akcie ovládané osoby, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí 49,26 % 

základního kapitálu ovládané osoby, tj.  299 255 000,- Kč (299 255 ks akcií o jmenovité 

hodnotě 1 000,- Kč). 

 

B) Personální unie 

 

Předsedou statutárního orgánu ovládané osoby je Ing. arch. Michal Rosa, který je zároveň 

starostou a členem zastupitelstva města Trutnova. 

 

C) Struktura propojení 

 

Ovládající osoba má akcie, případně obchodní podíly v dalších společnostech, a to: 

 

• TRANSPORT Trutnov, s. r. o., V Aleji 131, Trutnov, IČ: 62063588, se souhrnnou 

jmenovitou hodnotou 40 % základního kapitálu této osoby, 

Zpréva statutarniho organu spoleénosti podle ustanoveni § 82 Zz'lkona
0. 90/2012 Sb., 0 obchodnich spoleénostech a druistvech (ZOK)

Osoby propoj ené

1. Ovladana osoba
Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s.
nabfeii Vaclava HaV1a 19, 541 01 Trutnov
16:: 601 08 711
DIC: CZ60108711
Spolecnost j e zapsana V obchodnim rejstfiku u Krajského soudu V Hradci Kralové, oddil B,
Vloika 1006
Zastoupena: Ing. Josefem Moravcem, prokuristou a feditelem a. s.
(dale ,,0V1adana osoba“)

OVladana osoba je spolecnosti, ktera se zabyva zejména provozovanim VOdOVOdfi
a kanalizaci, a to Vcetné sluieb poskytovanych pro ovladajici osobu.

2. OVlz'ldajici osoba
Mésto Tmtnov
Slovanské nam. 165, 541 01 Trutnov
16:: 002 78 360
DIC: CZOOZ78360
Zastoupena: Ing. arch. Michalem Rosou, starostou mésta
(dale ,,0V1adajici osoba“)

OVladajici osoba je obci, ktera prOVadi Vykon statni spravy a samospravy.

Vztahy mezi propojenymi osobami

A) Zpfisob ovladani

OVladajici osoba ma akcie ovladané osoby, jejichi souhrnna jmenovita hodnota cini 49,26 %
zakladniho kapitalu 0V1adané osoby, tj. 299 255 000,- Kc (299 255 ks akcii o jmenovité
hodnoté 1 000,- Kc).

B) Personalni unie

Pfedsedou statutarniho organu 0V1adané osoby je Ing. arch. Michal Rosa, ktery je zarovefi
starostou a clenem zastupitelstva mésta Trutnova.

C) Struktura propojeni

OVladajici osoba ma akcie, pfipadné obchodni podily V daléich spolecnostech, a to:

0 TRANSPORT Trutnov, s. r. 0., VAleji 131, Trutnov, 163: 62063588, 56 souhrnnou
jmenovitou hodnotou 40 % zakladniho kapitalu této osoby,

28



29 

 

 

• Společnost Horní Labe, a. s., Starý Rokytník 226, IČ: 46506306, se souhrnnou 

jmenovitou hodnotou 20 % základního kapitálu této osoby, 

 

• Lesy a parky Trutnov, s. r. o., Úpická 469, Trutnov, IČ: 25968700 se souhrnnou 

jmenovitou hodnotou ve výši 100 % základního kapitálu této osoby, 

 

• Technické služby Trutnov, s. r. o., Šikmá 371, Trutnov, IČ: 25968084 se souhrnnou 

jmenovitou hodnotou 100 % základního kapitálu, 

 

• MEBYS Trutnov, s. r. o., Horská 5, Trutnov, IČ: 60915013 se souhrnnou jmenovitou 

hodnotou 100 % základního kapitálu této osoby, 

 

− SAMKA, a. s. v likvidaci, Kolmá 467, Trutnov, IČ: 60108622 se souhrnnou 

jmenovitou hodnotou 2 % základního kapitálu této osoby, 

 

 
D) Rozhodné období 

 

Tato zpráva je zpracována za poslední účetní období, tj. od 1. ledna 2023 do 31. prosince 

2023. 

 

Právní úkony mezi propojenými osobami 

 

1)  Smlouva o právu provést stavbu a o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SOSŘ 

342_343_344/10001, 

uzavřená mezi  

Městem Trutnov, zastoupeným Ing. arch. Michalem Rosou, starostou města, se sídlem 

Slovanské nám. 165, Trutnov, IČ 00278360 (jako „strana povinná“) 

a 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, zastoupeným Ing. Markem Novotným, ředitelem Správy 

Hradec Králové, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390 (jako 

„stavebník“) 

a 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., společností zapsanou v obchodním rejstříku Krajského 

soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1006, zastoupenou prokuristou a ředitelem a. s.  

Ing. Josefem Moravcem, nábřeží Václava Havla 19, 541 01 Trutnov, IČ: 60108711 (jako 

„strana oprávněná“). 

• Strana povinná souhlasí s přeložkou vodovodu DN 225 a DN 80 v rámci akce 

„Dálnice D11 stavba 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PR“, investorem je stavebník 

 

2)  Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 155 979, 

uzavřená mezi  

Městem Trutnov, zastoupeným Ing. arch. Michalem Rosou, starostou města, se sídlem 

Slovanské nám. 165, Trutnov, IČ 00278360 (jako „strana povinná“) 

a 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., společností zapsanou v obchodním rejstříku Krajského 

soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1006, zastoupenou prokuristou a ředitelem a. s.  

29 

 

 

• Společnost Horní Labe, a. s., Starý Rokytník 226, IČ: 46506306, se souhrnnou 

jmenovitou hodnotou 20 % základního kapitálu této osoby, 

 

• Lesy a parky Trutnov, s. r. o., Úpická 469, Trutnov, IČ: 25968700 se souhrnnou 

jmenovitou hodnotou ve výši 100 % základního kapitálu této osoby, 

 

• Technické služby Trutnov, s. r. o., Šikmá 371, Trutnov, IČ: 25968084 se souhrnnou 

jmenovitou hodnotou 100 % základního kapitálu, 

 

• MEBYS Trutnov, s. r. o., Horská 5, Trutnov, IČ: 60915013 se souhrnnou jmenovitou 

hodnotou 100 % základního kapitálu této osoby, 

 

− SAMKA, a. s. v likvidaci, Kolmá 467, Trutnov, IČ: 60108622 se souhrnnou 

jmenovitou hodnotou 2 % základního kapitálu této osoby, 

 

 
D) Rozhodné období 

 

Tato zpráva je zpracována za poslední účetní období, tj. od 1. ledna 2023 do 31. prosince 

2023. 

 

Právní úkony mezi propojenými osobami 

 

1)  Smlouva o právu provést stavbu a o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SOSŘ 

342_343_344/10001, 

uzavřená mezi  

Městem Trutnov, zastoupeným Ing. arch. Michalem Rosou, starostou města, se sídlem 

Slovanské nám. 165, Trutnov, IČ 00278360 (jako „strana povinná“) 

a 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, zastoupeným Ing. Markem Novotným, ředitelem Správy 

Hradec Králové, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390 (jako 

„stavebník“) 

a 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., společností zapsanou v obchodním rejstříku Krajského 

soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1006, zastoupenou prokuristou a ředitelem a. s.  

Ing. Josefem Moravcem, nábřeží Václava Havla 19, 541 01 Trutnov, IČ: 60108711 (jako 

„strana oprávněná“). 

• Strana povinná souhlasí s přeložkou vodovodu DN 225 a DN 80 v rámci akce 

„Dálnice D11 stavba 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PR“, investorem je stavebník 

 

2)  Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 155 979, 

uzavřená mezi  

Městem Trutnov, zastoupeným Ing. arch. Michalem Rosou, starostou města, se sídlem 

Slovanské nám. 165, Trutnov, IČ 00278360 (jako „strana povinná“) 

a 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., společností zapsanou v obchodním rejstříku Krajského 

soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1006, zastoupenou prokuristou a ředitelem a. s.  

Spoleénost Horni Labe, a. 5., Star}? Rokytnik 226, 163: 46506306, se souhrnnou
jmenovitou hodnotou 20 % zékladniho kapitélu této osoby,

o Lesy a parky Trutnov, s. r. 0., Upické 469, Trutnov, 163: 25968700 36 souhrnnou
jmenovitou hodnotou ve V51§i 100 % zékladniho kapitélu této osoby,

o Technické sluiby Trutnov, s. r. 0., Sikmé 371, Trutnov, 163: 25968084 36 souhrnnou
jmenovitou hodnotou 100 % zékladniho kapitélu,

o MEBYS Trutnov, s. r. 0., Horské 5, Trutnov, 163: 60915013 56 souhrnnou jmenovitou
hodnotou 100 % zékladniho kapitélu této osoby,

— SAMKA, a. s. Vlikvidaci, Kolmé 467, Trutnov, 16:: 60108622 56 souhrnnou
jmenovitou hodnotou 2 % zékladniho kapitélu této osoby,

D) Rozhodné obdobi

Tato zpréva je zpracovéna za posledni fiéetni obdobi, tj. 0d 1. ledna 2023 do 31. prosince
2023.

Prz'lvni fikony mezi propojenymi osobami

1) Smlouva 0 prz'wu provést stavbu a 0 zf‘izeni sluiebnosti inienyrské sité é. SOSR
342_343_344/10001,
uzavfené mezi
Méstem Trutnov, zastoupenym Ing. arch. Michalem Rosou, starostou mésta, se sidlem
Slovanské ném. 165, Trutnov, 163 00278360 (jako ,,strana povinné“)
a
Reditelstvim silnic a délnic CR, zastoupenym Ing. Markem N0V0tn3’1m, feditelem Sprévy
Hradec Krélové, se sidlem Na Pankréci 546/56, 140 00 Praha 4, 163 65993390 (jako
,,stavebnik“)
a
Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., spoleénosti zapsanou V obchodnim rejstfiku Krajského
soudu VHradci Krélové, oddil B, Vloika 1006, zastoupenou prokuristou a feditelem a. s.
Ing. Josefem Moravcem, nébfeii Véclava Havla 19, 541 01 Trutnov, 163: 60108711 (jako
,,strana Opréwnéné“).

o Strana povinné souhlasi spfeloikou vodovodu DN 225 21 DN 80 vrémci akce
,,D2’11nice D11 stavba 1109 Trutnov — stétni hranice CIUPR“, investorem je stavebnik

2) Smlouva 0 zi‘izeni sluiebnosti inienyrské sité E. 155 979,
uzavfené mezi
Méstem Trutnov, zastoupenym Ing. arch. Michalem Rosou, starostou mésta, se sidlem
Slovanské ném. 165, Trutnov, 163 00278360 (jako ,,strana povinné“)
a
Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., spoleénosti zapsanou V obchodnim rejstfiku Krajského
soudu VHradci Krélové, oddil B, Vloika 1006, zastoupenou prokuristou a feditelem a. s.

29



30 

 

Ing. Josefem Moravcem, nábřeží Václava Havla 19, 541 01 Trutnov, IČ: 60108711 (jako 

„strana oprávněná“). 

• Strana povinná schválila zřízení služebnosti inženýrské sítě. 

 

 

3)  Smlouva o upsání akcií se započtením pohledávek, 

uzavřená mezi  

Městem Trutnov, zastoupeným místostarostou Mgr. Tomášem Hendrychem, se sídlem 

Slovanské nám. 165, Trutnov, IČ 00278360 (jako „Upisovatel“) 

a 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., společností zapsanou v obchodním rejstříku Krajského 

soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1006, zastoupenou Ing. arch. Michalem Rosou, 

předsedou představenstva, nábřeží Václava Havla 19, 541 01 Trutnov, IČ: 60108711 (jako 

„Společnost“). 

• Upisovatel upsal 14 880 ks nových akcií v celkové hodnotě 19 998 720 Kč (slovy: 

devatenáct milionu devět set devadesát osm tisíc sedm set dvacet korun českých), 

• Společnost a Upisovatel tímto započítávají své vzájemné peněžité pohledávky obě ve 

výši 19 998 720 Kč (slovy: devatenáct milionu devět set devadesát osm tisíc sedm set 

dvacet korun českých). 

 

4)  Smlouva o upsání akcií se započtením pohledávek, 

uzavřená mezi  

Městem Trutnov, zastoupeným místostarostou Mgr. Tomášem Hendrychem, se sídlem 

Slovanské nám. 165, Trutnov, IČ 00278360 (jako „Upisovatel“) 

a 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., společností zapsanou v obchodním rejstříku Krajského 

soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1006, zastoupenou Ing. arch. Michalem Rosou, 

předsedou představenstva, nábřeží Václava Havla 19, 541 01 Trutnov, IČ: 60108711 (jako 

„Společnost“). 

• Upisovatel upsal 1 488 ks nových akcií v celkové hodnotě 1 999 872 Kč (slovy: jeden 

milion devět set devadesát devět tisíc osm set sedmdesát dva korun českých), 

• Společnost a Upisovatel tímto započítávají své vzájemné peněžité pohledávky obě ve 

výši 1 999 872 Kč (slovy: jeden milion devět set devadesát devět tisíc osm set 

sedmdesát dva korun českých). 

 

Důvěrnost informací 

 

Za důvěrné jsou považovány informace a skutečnosti, které jsou součástí obchodního 

tajemství ovládající, ovládané i další propojené osoby, a také ty informace, které byly 

za důvěrné jakoukoliv osobou, která je součástí propojených osob, označeny. Dále jsou 

to veškeré informace z obchodního styku, které by mohly být samy o sobě, nebo v souvislosti 

s jinými informacemi nebo skutečnostmi, k újmě jakékoliv z propojených osob. 

Závěr 

 

Tato zpráva byla schválena statutárním orgánem ovládané osoby, společnosti Vodovody 

a kanalizace Trutnov, a.s., a předložena k přezkoumání dozorčí radě a auditorovi. Vzhledem 

k tomu, že ovládaná osoba je povinna ze zákona zpracovávat výroční zprávu, je tato zpráva 

do ní vložena jako její nedílná součást. 

30 

 

Ing. Josefem Moravcem, nábřeží Václava Havla 19, 541 01 Trutnov, IČ: 60108711 (jako 

„strana oprávněná“). 

• Strana povinná schválila zřízení služebnosti inženýrské sítě. 

 

 

3)  Smlouva o upsání akcií se započtením pohledávek, 

uzavřená mezi  

Městem Trutnov, zastoupeným místostarostou Mgr. Tomášem Hendrychem, se sídlem 

Slovanské nám. 165, Trutnov, IČ 00278360 (jako „Upisovatel“) 

a 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., společností zapsanou v obchodním rejstříku Krajského 

soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1006, zastoupenou Ing. arch. Michalem Rosou, 

předsedou představenstva, nábřeží Václava Havla 19, 541 01 Trutnov, IČ: 60108711 (jako 

„Společnost“). 

• Upisovatel upsal 14 880 ks nových akcií v celkové hodnotě 19 998 720 Kč (slovy: 

devatenáct milionu devět set devadesát osm tisíc sedm set dvacet korun českých), 

• Společnost a Upisovatel tímto započítávají své vzájemné peněžité pohledávky obě ve 

výši 19 998 720 Kč (slovy: devatenáct milionu devět set devadesát osm tisíc sedm set 

dvacet korun českých). 

 

4)  Smlouva o upsání akcií se započtením pohledávek, 

uzavřená mezi  

Městem Trutnov, zastoupeným místostarostou Mgr. Tomášem Hendrychem, se sídlem 

Slovanské nám. 165, Trutnov, IČ 00278360 (jako „Upisovatel“) 

a 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., společností zapsanou v obchodním rejstříku Krajského 

soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1006, zastoupenou Ing. arch. Michalem Rosou, 

předsedou představenstva, nábřeží Václava Havla 19, 541 01 Trutnov, IČ: 60108711 (jako 

„Společnost“). 

• Upisovatel upsal 1 488 ks nových akcií v celkové hodnotě 1 999 872 Kč (slovy: jeden 

milion devět set devadesát devět tisíc osm set sedmdesát dva korun českých), 

• Společnost a Upisovatel tímto započítávají své vzájemné peněžité pohledávky obě ve 

výši 1 999 872 Kč (slovy: jeden milion devět set devadesát devět tisíc osm set 

sedmdesát dva korun českých). 

 

Důvěrnost informací 

 

Za důvěrné jsou považovány informace a skutečnosti, které jsou součástí obchodního 

tajemství ovládající, ovládané i další propojené osoby, a také ty informace, které byly 

za důvěrné jakoukoliv osobou, která je součástí propojených osob, označeny. Dále jsou 

to veškeré informace z obchodního styku, které by mohly být samy o sobě, nebo v souvislosti 

s jinými informacemi nebo skutečnostmi, k újmě jakékoliv z propojených osob. 

Závěr 

 

Tato zpráva byla schválena statutárním orgánem ovládané osoby, společnosti Vodovody 

a kanalizace Trutnov, a.s., a předložena k přezkoumání dozorčí radě a auditorovi. Vzhledem 

k tomu, že ovládaná osoba je povinna ze zákona zpracovávat výroční zprávu, je tato zpráva 

do ní vložena jako její nedílná součást. 

Ing. Josefem Moravcem, nébreii Véclava HaVIa 19, 541 01 TrutnOV, 163: 60108711 (jako
,,strana opréwnéné“).

o Strana pOVinné schVélila zrizeni sluiebnosti inienyrské sit6.

3) Smlouva 0 upséni akcii se zap06tenim pohledzivek,
uzavrené mezi
M6stem TrutnOV, zastoupenym mistostarostou Mgr. Tomésem Hendrychem, se sidlem
Slovanské ném. 165, Trutnov, 163 00278360 (jako ,,Upisovatel“)
a
Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., sp01e6nosti zapsanou V obchodnim rejstriku Krajského
soudu VHradci Krélové, oddil B, Vloika 1006, zastoupenou Ing. arch. Michalern Rosou,
predsedou predstavenstva, nébreii Véclava Havla 19, 541 01 Trutnov, 1C: 60108711 (jako
,,Sp01e6nost“).

o Upisovatel upsal 14 880 ks novych akcii V celkOVé h0dn0t6 19 998 720 K6 (slovy:
devatenéct milionu deV6t set devadesét osm tisic sedm set dvacet korun 6eskych),

o Spole6n0st a Upisovatel timto zapo6it2'1vaji své vzéjemné penéiité pohledék 0b6 ve
vysi 19 998 720 K6 (slovy: devatenéct milionu deV6t set devadesét osm tisic sedm set
dvacet korun 6eskych).

4) Smlouva 0 upséni akcii se zap06tenim pohledévek,
uzavrené mezi
M6stem TrutnOV, zastoupenym mistostarostou Mgr. Tomésem Hendrychem, se sidlem
Slovanské ném. 165, Trutnov, 163 00278360 (jako ,,Upis0vatel“)
a
Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., sp01e6nosti zapsanou V obchodnim rejstriku Krajského
soudu VHradci Krélové, oddil B, Vloika 1006, zastoupenou Ing. arch. Michalem Rosou,
predsedou predstavenstva, nébreii Véclava HaVIa 19, 541 01 Trutnov, 16:: 60108711 (jako
,,Sp01e6nost“).

o Upisovatel upsal 1 488 ks novych akcii V celkové hodnot6 1 999 872 K6 (slovy: jeden
milion deV6t set devadesét deV6t tisic osm set sedmdesét dva korun 6eskych),

o Spole6n0st a Upisovatel timto zapo6it2'1vaji své vzéjemné penéiité pohledék 0b6 ve
vysi 1 999 872 K6 (slovy: jeden milion deV6t set devadesét deV6t tisic osm set
sedmdesét dva korun 6eskych).

D1°1V6rn0st informaci

Za dfiV6rné jsou povaiovény informace a skute6n0sti, které jsou s0u6ésti obchodniho
tajemstVi ovlédajici, ovlédané i dalsi propojené osoby, a take ty informace, které byly
za dfiV6rné jakoukoliv osobou, které je sou62’1sti propojenych osob, ozna6eny. Déle jsou
to veskeré inforrnace z obchodniho styku, které by mohly byt samy o s0b6, nebo V souVislosti
s j inymi inforrnacemi nebo skute6n0stmi, k fijmé jakékoliV z propojenych osob.

Zévér

Tato zpréva byla schVélena statutérnim orgénem ovlédane osoby, spole6nosti Vodovody
a kanalizace TrutnOV, as, a predloiena k prezkouméni dozor6i rad6 a auditorovi. Vzhledem
k tomu, fie ovlédané osoba je pOVinna ze zékona zpracovévat Vyro6ni zprévu, je tato zpréva
do ni Vloiena jako jej i nedilné s0u6ést.

30



31 

 

 

Veškerá zde uvedená smluvní plnění, uzavřená s osobami propojenými v podnikatelském 

seskupení, lze považovat za standardní a oboustranně výhodná. Plněním ovládané osoby 

ve prospěch propojených osob nedošlo k újmě v majetku či právech ovládané osoby. 

 

 

 

 

 

                                                                                                             Ing. arch. Michal Rosa 

                 předseda představenstva 

 

31 

 

 

Veškerá zde uvedená smluvní plnění, uzavřená s osobami propojenými v podnikatelském 

seskupení, lze považovat za standardní a oboustranně výhodná. Plněním ovládané osoby 

ve prospěch propojených osob nedošlo k újmě v majetku či právech ovládané osoby. 

 

 

 

 

 

                                                                                                             Ing. arch. Michal Rosa 

                 předseda představenstva 

 

Veékera zde uvedena smluvni plnéni, uzavfena s osobami propojenymi V podnikatelském
seskupeni, lze povaiovat za standardni a oboustranné Vyhodna. Plnénim ovladané osoby
ve prospéch propojenych osob nedo§10 k lijmé V majetku 6i pravech ovladané osoby.

Ing. arch. Michal Rosa
pfedseda pfedstavenstva

31



®

I n‘o ”W élen Komory auditonfi CR, (5. oprévném’ 206

spo|.sr.o.

ZPRAVA
NEZAVISLEHO AUDITORA

Obchodni firma:
Sidlo:

Prévni forma:
IC:

Pfijemce zprévy:

za obdobi

0d 01.01.2023 do 31.12.2023

Vodovody a kanaiizace Trutnov, a.s.
Trutnov, nébfeii Véclava Havla 19
akciové spoleénost
60108711
pfedstavenstvo spoleénosti

Obsah: Zpréva auditora
Rozvaha
V§Ikaz ziskfi a ztrét
Pfiloha véetné pFehledu o zménéch vlastniho kapitélu
Pfehled o penéinich tocich

Trutnov, dne 25.03.2024

Komenského 63, 541 O1 TRUTNOV Tel; 499 812 034, mobil: 602 541849
KB Trutnov 7833740267/0100 Raiffeisenbank a.s. 5553680002/5500

e-mail: hampel@finco.cz - www.finco.cz DIC: cz25252429 - 16:252 52 429
Spoleénost je zapséna v OR v Hradci Kra'love’, oddl'l C, vloika 10172



ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

za obdobi
od 01.01.2023 do 31.12.2023

uréené vedeni spoleénosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s.

Ovéfované L'Iéetni jednotka:

Uéetnijednotka:
Pra’vni forma:

Sidlo uc'etnijednotky:
Statutérni za'stupce:

I6:
Dlé:

Registrace:

Auditor:

Auditor/ auditorské spoleénost:
Prévni forma:

Sidlo auditora /spoleénosti:
Cislo opra’vnéni KA CR:

Statutérni zéstupce:
Odpovédny auditor:

l0::
DIC:

Registrace:

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s.
akciové spoleénost
Trutnov, nébfezi Véclava Havla 19
Ing. Josef Moravec, prokuista a Feditel
60108711
CZ60108711
Krajsky soud v Hradci Krélové vloZka B 1006

FINCO-AUDIT, spol. s r. o.
spoleénost s ruéenim omezenym
Trutnov, Komenského 63
206
Ing. Jaroml'r HAMPEL, jednatel
Ing. Jaromir HAMPEL, éislo oprévnéni 1173
25252429
CZ25252429
KS v Hradci Krélové, oddil C, vloéka 10172

**********

Vilrok auditora

Provedli jsme audit pfiloZené L’Iéetni zévérky spoleénosti Vodovody a
kanalizace Trutnov, a.s. (déle také ,,Spoleénost“) sestavené na zékladé éesch
Uéetnich pfedpisfl, které se sklédé z rozvahy k 31.12.2023, vyikazu zisku a ztréty za
rok konéici 31.12.2023, pfehledu o penéZnich tocich, pfehledu o zménéch
vlastniho kapitélu a pfilohy této Uéetni zévérky, které obsahuje popis pouiitych
podstatnych L'Iéetnich metod a daléi vysvétlujici informace. Udaje o Spoleénosti
jsou uvedeny v bodé 1 pfilohy této (Jéetni zévérky.



Podle naéeho nazoru L'Jéetni zavérka podava vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv
Spoieénosti k 31.12.2023 a nakladfi a vyinosfi a vyisledku jejiho hospodaieni,
prehledu o penéinich tocich, pfehledu o zménach vlastniho kapitalu za rok konéici
31.12.2023 v souladu s éeskSImi Uéetnimi predpisy.

Zéklad pro vyrok

Audit jsme provedli vsouladu se zakonem o auditorech a standardy Komory
auditorfl Ceské republiky pro audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit
(ISA) pripadné doplnéné a upravené souvisejicimi aplikaénimi doloikami. Naée
odpovédnost stanovena témito predpisy je podrobnéji popsana v oddilu
Odpovédnost auditora za audit Uéetni zavérky. V souladu se zakonem o auditorech
a EtickYm kodexem pfijatym Komorou auditor'fi Ceské republiky jsme na
Spoleénosti nezavisli a splnili jsme i daléi etické povinnosti vyplajici z uvedenych
pfedpisfl. Domni’vame se, 2e dflkazni informace, které jsme shromaidili, poskytuji
dostateény a vhodny zaklad pro vyjadfeni naéeho vyroku.

Ostatni informace uvedené ve vyroéni zprévé

Ostatnimi informacemi jsou v souladu 5 § 2 pism. b) zakona o auditorech
informace uvedené ve vyroéni zpravé mimo L'iéetni zavérku a naéi zpravu auditora.
Za ostatni informace odpovida pfedstavenstvo spoleénosti.

Naé vyrok k Uéetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Presto je véak
souéasti naéich povinnosti souvisejicich s ovérenim Uéetni zavérky seznémeni se 3
ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném
(materialnim) nesouladu s Uéetni zavérkou 6i 8 naéimi znaiostmi o L'Jéetni zavérce
ziskam'Imi béhem ovérovani L'iéetni zavérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi
jako vyznamné (materialné) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace
byly ve véech vyiznamny'Ich (materialnich) ohledech vypracovany v souladu
s pfisluénymi pravnimi pfedpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni‘
informace splfiuji poiadavky pravnich predpis na formalni naieiitosti a postup
vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda
pfipadné nedodrieni uvedenYch poiadavkfl by bylo zpfisobiié ovlivnit Usudek
éinény na zakladé ostatnich informaci.

Na zékladé provedenych postupfl, do miry, jei dokaieme posoudit, uvadime, ze
- ostatni informace, které popisuji skuteénosti, jei jsou téi pfedmétem

zobrazeni v Uéetni zavérce, jsou ve véech vyznamnych (materialnich)
ohledech v souladu s Uéetni zavérkou a

- ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi pfedpisy.

Dale jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatkfi a povédomi o Spoieénosti,
k n12 jsme dospéli pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné
(materialni) vécné nespravnosti. Vramci uvedeny'Ich postupfl jsme v obdrienYCh
ostatnich informacich iadné snamné (materialni) vécné nespravnosti nezjistili.



Odpovédnost pfedstavenstva spoleénosti a dozoréi rady za fléetni
zévérku

Pfedstavenstvo spoleénosti odpovidé za sestaveni L'séetni zévérky podévajici
vérny a poctivy obraz v souladu s éeskYmi L'Jéetnimi pfedpisy, a za takovy vnitfni
kontrolnl’ systém, ktery povaiuje za nezbytny pro sestaveni Uéetni zévérky tak, aby
neobsahovala vyznamné (materiélni) nesprévnosti zpflsobené podvodem nebo
chybou.

Pfi sestavovéni L'Iéetni zévérky je pfedstavenstvo spoleénosti povinno posoudit,
zda je Spoleénost schopna nepfetriité trvat, a pokud je to relevantni, popsat
v pfiloze l’Jéetni zévérky zéleiitosti tSIkajici se jejiho nepfetriitého trvéni a pouiiti
pfedpokladu nepfetriitého trvéni pfi sestaveni L'Jéetni zévérky, s vyjimkou pfipadfl,
kdy pFedstavenstvo spoleénosti plénuje zruéeni Spoleénosti nebo ukonéeni jeji
éinnosti, resp. kdy nemé jinou reélnou moinost nei tak uéinit.

Za dohled nad procesem Uéetniho Wkaznictvi ve Spoleénosti odpovidé dozoréi
radar

Odpovédnost auditora za audit fléetni zévérky

Naéim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, 2e L'Jéetni zévérka jako celek
neobsahuje VS/znamnou (materiélni) nesprévnost zpflsobenou podvodem nebo
chybou a vydat zprévu auditora obsahujici néé vyrok. Pfiméfené mira jistoty je
velké mira jistoty, nicméné neni zérukou, 2e audit provedeny vsouladu vée
uvedenYmi pfedpisy ve véech pfipadech vUéetni zévérce odhali pfipadnou
existujici vyznamnou (materiélni) nesprévnost. Nesprévnosti mohou vznikat
v dfisledku podvodfl nebo chyb a povaiuji se za vyznamné (materiélni), pokud lze
reélné pfedpoklédat, 2e by jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomické
rozhodnuti, které uiivatelé Uéetni zévérky na jejim zékladé pfijmou.

PFi provédéni auditu vsouladu svyée uvedenYmi pfedpisy je naéi povinnosti
uplatfiovat béhem celého auditu odborny Usudek a zachovévat profesni
skepticismus. Déle je naéi povinnosti:

- Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materiélni) nesprévnosti L'Iéetni
zévérky zpflsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést
auditorské postupy reagujici na tato rizika a ziskat dostateéné a vhodné
dflkazni informace, abychom na jejich zékladé mohli vyjédfit vyirok. Riziko,
Ze neodhalime vyznamnou (materia’lni) nesprévnost, k niZ doélo
v dflsledku podvodu, je vétéi nei riziko neodhalem’ vyiznamné (materiélni)
nesprévnosti zpflsobené chybou, protoie souéésti podvodu mohou bylt
tajné dohody (koluze), faléovéni, Umyslné opomenuti, nepravdivé
prohlééeni nebo obchézeni vnitfnich kontrol.

— Seznémit se 5 vnitfnim kontrolnim syste’mem Spoleénosti relevantnim pro
audit vtakovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy



vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjédfit nézor
na Uéinnost jejiho vnitfniho kontrolniho systému.

— Posoudit vhodnost pouZith Uéetnich pravidel, pfiméfenost provedenYch
L’Jéetnich odhadL‘] a informace, které vtéto souvislosti pfedstavenstvo
spoleénosti uvedlo v pfiloze Uéetni zévérky.

— Posoudit vhodnost pouiiti pfedpokladu nepfetriitého trvéni pfi sestaveni
Uéetni zévérky pfedstavenstvem spoleénosti a to, zda sohledem na
shroméidéné dfikazni informace existuje snamné (materiélni) nejistota
vyplyvajl’ci z udélosti nebo podminek, které mohou snamné zpochybnit
schopnost Spoleénosti nepf'etriité trvat. Jestliie dojdeme kzévéru, 2e
takové vyznamné (materiélni) nejistota existuje, je naéi povinnosti
upozornit v naéi zprévé na informace uvedené vtéto souvislosti v pFiloze
Uéetni zévérky, a pokud tyto informace nejsou dostateéné, vyjédfit
modifikovany vyirok. Naée zévéry tyikajici se schopnosti Spoleénosti
nepFetrZité trvat vychézeji z dflkaznich informaci, které jsme ziskali do data
naéi zprévy. Nicméné budouci udélosti nebo podminky mohou vést k tomu,
2e Spoleénost ztrati schopnost nepfetriité trvat.

- Vyhodnotit celkovou prezentaci, élenéni a obsah Uéetni zévérky, véetné
pfilohy, a déle to, zda L'Jéetni zévérka zobrazuje podkladové transakce a
udélosti zpflsobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

Naéi povinnosti je informovat pfedstavenstvo spoleénosti a dozoréi radu mimo
jiné o plénovaném rozsahu a naéasovéni auditu a o vyiznamnych zjiéténich, které
jsme vjeho prfibéhu uéinili, véetné zjiéténSIch vyznamnych nedostatkfl ve vnitfnim
kontrolnim systému.

FlNCO-AUDIT, spol. s r. 0;
auditorské spoleénost KA CR, oprévnéni 6. 206

Ing. Jaromirv HAMPEL
auditor KA CR, oprévnéni 6:. 1173

Datum vydéni zprévy: 25.03.2024

QQCEN/C’r

QA * 6%
fiW“659 ”4354? ........................................

pt!)r A/ podpisy statutérnich auditoru
kO/bsnskfi‘o $.O/



Minimélni zavazny vy’léet informaci
uvedeny ve Vyhlééce 13. 500/2002 Sb.

ROZVAHA
v plném rozsahu

ke dni 31.12.2023
(v celych tisicich Ké)

Uéetni jednotka doruél'
afietni zévérku souéasné za kalendéfni rok
a doruéem’m dafiového pfiznéni

Obchodni firma nebo jiny nézev lléetni jednotky

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s.

Sidlo nebo bydliété Uéelni jednotky
a misto podnikém’ liéi-Ii se 0d bydli§té

2a dafi Z pfijmu 2023 nébfeii Véclava Havla 19
541 01 Trutnov

1 x pfislu§nému finanénimu Ufadu IC 60108711

Oznafz. AKTIVA 6.? Béiné Obdobl’ Minulé obdobi

Brutto Korekce Netto Netto
a b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 1 1 691 865 -742 085 949 780 944 871
A. Pohledévky za upsany za’kIadni kapitél 2 0 0 O 0

B. Stélé aktiva 3 1 646 205 -742 045 904 160 905 147
B. l. Dlouhodoby nehmotny majetek 4 12 168 -9 683 2 485 3 080
B. H. Nehmotné vysledky vyivoje 5 105 -105 O O
8. I2. Ocenitelné préva 6 7 599 -5 120 2 479 3 074
B. I21. Software 7 7 599 -5 120 2 479 3 074
B. I22. Ostatni ocenitelna‘ prava 8 0 O O O
B. 1.3. Goodwill 9 0 O 0 0
B. 1.4. Ostatni dlouhodoby nehmotny majetek 10 4 458 -4 458 O 0a. 52:32:53112115.25;2::::.::;::;::kmaje‘eka n s o e e
B. 1.5.1. Poskytnuté zélohy na dlouhodoby’ nehm. majetek 12 O 0 O O

B. I52. Nedokonéeny dlouhodoby nehmotny majetek 13 6 O 6 6
B. II. Dlouhodoby hmotny majetek 14 1 634 036 -732 362 901 674 902 066
B. “.1. Pozemky a stavby 15 1 333 745 -581 349 752 396 750 671
B. 11.1.1. Pozemky 15 8 036 O 8 036 8 036
B. 11.1.2. Stavby 17 1 325 709 -581 349 744 360 742 635
B. ”.2. Hmotné movité véci a jejich soubory 18 231 005 -151 013 79 992 76 761
B. ”.3. Ocer'xovaci rozdil k nabytému majetku 19 O O 0 O
B. ”.4. Ostatni dlouhodoby hmotny majetek 20 73 0 73 73
B. ”4.1. Péstitelské celky trvalych porostfl 21 0 0

B. ”.42. Dospélé zvifata a Jejich skupiny 22 0 O

B. ”.43. Jiny dlouhodoby hmotny majetek 23 73 O 73 73

ans 52:39:::zzssoatarszsvmhzrsrz"W 24 6921s 0 69213 74561
B. ”.51. Poskytnute’ zélohy na dlouhodoby hm. majetek 25 408 O 408 291

B. ”.52. Nedokonéeny dlouhodoby hmotny’ majetek 26 68 805 O 68 805 74 270

B. III. Dlouhodoby finanéni majetek 27 1 0 1 1

B. ”[1 Podily - ovlédané nebo ovlédajl’ci osoba 28 O O 0 O
3. m2, Zépfljéky a L'Jvéry — ovlédana’ nebo ovlédajici osoba 29 0 O 0 0

B. ”1.3. PodI'ly - podstatny' vliv so 0 O 0 0
B. I1I.4. Zépfijéky a (Mary - podstatny v1iv 31 0 0 O O
B. |||.5. Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily 32 O O O O

8. ”LB. Za'pfljéky a L'Jvéry - ostatm’ 33 0 0 0 0
B. III.7. Ostatnl’ dlouhodoby finaném’ majetek 34 1 O 1 1

B. III.7.1. Jiny dlouhodoby finanéni majetek 35 1 O 1 1

B. III.7.2. Poskytnute' zélohy na dlouhodoby finanéni majetek 36 0 O 0 O

Zpracovéno produktem FinEx



Oznaé. AKTIVA (3.? BéZné obdobi Minulé obdobI'

Brutto Korekce Netto Netto
a b c 1 2 3 4

c. Obéiné aktiva 37 38 413 -40 38 373 32 561
C. I. Zésoby 38 3 398 0 3 398 3 118
(3. I1. Materiél 39 3 398 O 3 398 3 118
C. |.2. Nedokonéené vyroba a polotovary 4O 0 O 0 O
C. I 3. vyrobky a 26621 41 0 0 0 0
c. I 3.1, Vy'robky 42 0 O 0 0
0. I32. Zboil’ 43 0 0 0 0

C. [.4. MIada’ a ostatni zvifata a jejich skupiny 44 0 0 0 0

C. 1.5. Poskytnuté zélohy na zésoby 45 O 0 0 0
c. II. Pohledévky 46 31 129 -40 31 089 25 229
0 n1 Dlouhodobé pohledévky 47 3 874 0 3 874 3 874
c. II. 1 .1. Pohledavky z obchodnich vztahCI 48 6 O 6 6
C. ”.12, Pohledévky — ovlédané nebo ovlédajl’ci osoba 49 0 0 0 O

c. ”.13. Pohledévky - podstamy vliv 50 0 0 0 0
C. II.1.4. Odloiené dafiové pohledévka 51 0 0 0 0

c. ”.15. Pohleda’vky — ostatnI’ 52 3 868 0 3 868 3 868
C. H.151. Pohledavky za spoleéniky 53 0 0 0 0

C. ”15.2. Dlouhodobé poskytnuté zélohy 54 0 0 0 0

C. “15.3, Dohadné l’Jéty aktivnI' 55 0 0 0 0

c. ||.1.5.4, Jine’ pohledévky 56 3 868 0 3 868 3 868
c. II.2. Krétkodobé pohledévky 57 27 255 -40 27 215 21 355
c. 11.21. Pohledévky z obchodnich vztahfl 58 24 930 -40 24 890 22 193
C. 11.2.2. Pohledévky - ovlédané nebo ovlédajici osoba 59 O 0 0 O

C. 11.23. Pohledévky - podstatny’ vliv 60 0 0 O 0

c. II.2.4. Pohledévky - ostatm’ 61 2 325 O 2 325 -838
C. H.241. Pohledévky za spoleéniky 62 O O 0 0
C. “.242. Sociéim’ zabezpeéeni a zdravotni pojiéténi 63 0 O O 0

c. II.2.4.3. Stét — dafiové pohledavky 64 o 0 0 0
c. II.2.4.4. Krétkodobé poskytnuté zélohy 65 2 023 0 2 023 2 306
C. ”2.4.5. Dohadné aety aktivnf 66 0 O 0 208
c. H.246. Jiné pohledévky 67 302 O 302 -3 352

C. “.3. Casové rozliéenI' aktiv 78 0 0 O 0

c “3.1. Néklady pfiétich obdobi 79 0 O 0 0
C. “3.2. Komplexni néklady pfi'étich obdobI’ so 0 0 0 0
c. II.3.3. PFI’jmy pffétich obdobl’ 81 0 0 O O
C. III. Krétkodoby finanéni majetek 68 0 0 0 0
C. ”H. Podfly - ovlédané nebo ovlédajici osoba 69 O 0 O O

C. II|.2. Ostatni kra’tkodoby finanéni majetek 70 O 0 0 O

C. IV. PenéZni prostfedky 71 3 886 0 3 886 4 214

C. lV.1. Penéinl' prostfedky v pokladné 72 228 0 228 151

C. 1V2. Penéinl’ prostfedky na L’Jétech 73 3 658 0 3 658 4 063

D. Casové rozliéeni aktiv 74 7 247 0 7 247 7 163
D, 1. Néklady pfiétich obdobi 75 6 904 0 6 904 7 014
D. 2. Komplexni néklady pfiétich obdobI' 76 O O 0 O

D. 3. PFI’jmy p’étI'ch obdobI’ 77 343 O 343 149
Zpracova'no produktem FinEx



Oznaé. PASIVA 0.? Béiné obdobl' Minulé obdobi
a b 6 7

PASIVA CELKEM 1 949 780 944 871
A, Vlastni kapitél 2 812 322 737 457
A I. Zékladni kapitél 3 596 891 546 797
A. | 1. Zékladm’ kapitél 4 607 497 553 531
A. [.2, Vlastnl’ podily (-) 5 -10 606 -6 734

A. |.3. Zmény zékladnl’ho kapitélu 6 O 0

A. 11. Am a kapitélové fondy 7 21 264 1 172
A. 11.1. A210 8 21 264 1 172
A. ”.2. Kapitélové fondy 9 O 0
A. ”2.1. Ostatni kapitélove’ fondy 10 O O

A, “.22. Ocefiovacf rozdl’ly z pfeceném’ majetku a zévazkfl (+/—) 11 O O

A ”2.3. Ocefiovaci rozdl’ly z pfecenénl’ pfi pfeménéch obchodnich korporaci (+/-) 12 O O

A. ”.24 Rozdily z pfemén obohodm’ch korporaci (+/-) 13 O O

A. “.25. Rozdily z ocenénl' pfi pfeménéch obchodnich korporac1’(+/-) 14 0 O

A. III. Fondy ze zisku 15 94 773 94 859
A "H. Ostatnl’ rezervm’ fondy 16 60 378 60 378
A. ”1.2. Statutérni a ostatm’ fondy 17 34 395 34 481

A. N. vysredek hospodal‘eni minulych let (+/—) 18 92 100 91 351
A. |V.1. Nerozdéleny zisk nebo neuhrazené ztréta minuly’ch Iet (+/-) 19 92 100 91 351

A. IV.2. Jiny‘ vilsledek hospodafem’ minuly’ch let (+/-) 21 0 O

A. V. Ws‘edek hospodafeni béiného Uéetnl’ho obdobl’ 22 7 294 3 278

A. VI. Rozhodnuto o zéiohové vyiplaté podilu na zisku 23 0 0

B,+ c. 0121 zdroje 24 131 290 201 464
B, Rezervy 25 0 0
B. 1. Rezerva na dflchody a podobné zévazky 26 O 0

B. 2. Rezerva na dafi z pfijmfl 27 O O

B. 3. Rezervy podle zvléétnich prévnl’ch pfedpisfl 28 O O

B. 4. Ostatni rezervy 29 0 O

c Za'vazky 30 131 290 201 464
c. |. Dlouhodobé zévazky 31 106 711 115 687
C. |.1. Vydané dluhopisy 32 0 0

C. I.1.1 Vyménitelne’ dluhopisy 33 0 O

C. |.1.2. Ostatm’ dluhopisy 34 0 O

C. I2. Zévazky k 0vérovym institucim 35 39 250 54 783

C. L3. Dlouhodobé pr‘ijaté zélohy 36 O O

0 L4. Zévazky z obchodm’ch vztahfl 37 O O

C. |.5. Dlouhodobé sménky k Uhradé 38 O O

C. L6. Za’vazky — ovlédané nebo ovlédaj1’c1’osoba 39 0 O

C. I]. Zévazky — podstatny vliv 40 O O

C. 1.8. Odloieny dafiovy zavazek 41 65 905 58 788

C, I9. Za’vazky — ostatni 42 1 556 2 116

c. 1.91. Za’vazky ke spoleénikflm 43 1 556 2 116
0 I92, Dohadné fléty pasivm’ 44 0 O

0 I93 Jiné zévazky 45 O O

Zpracovéno produkhem Fin Ex



Oznaé. PASIVA Cf BéZné obdobi Minulé obdobl'
a b c 6 7

C. II. Krétkodobé zévazky 46 24 579 85 777
C. ”.1. Vydané dluhopisy 47 O 0
C. “.11. Vyménitelné dluhopisy 48 0 0

C. ”.12. Ostatni dluhopisy 49 O 0

C. ”.2. Za’wazky k Livérovy'Im institucim 50 O 0

C. “.3. Krétkodobé pfijaté za’lohy 51 0 0
C. “.4. Zévazky z obchodnn’ch vztahfl 52 16 839 15 307

C. ”.5. Krétkodobé sménky K Uhradé 53 0 0

C. “.6. Zévazky - ovlédané nebo ovlédajici osoba 54 0 0

C. 11.7. Zévazky » podstatny vliv 55 O O

C. 11.8. Zévazky - ostatni 56 7 740 70 470
C. “8.1. Zévazky ke spoleénl’kflm 57 O O

C. ”.82. Krétkodobé finanénl’ vypomoci 58 0 63 473

C, “8.3. Zévazky k zaméstnancfim 59 4 029 3 645

C. ”.84. Zévazky ze sociélniho zabezpeéeni a zdravotm’ho pojiéténl’ 60 2 213 1 998

C. “8.5. Stat - dafiové zévazky a dotace e1 1 487 1 343

C. “.86 Dohadné fléty pasivni 62 O 0
C. “.87. Jiné zévazky 63 11 11
C. III. Casové rozliéem’ pasiv 67 0 0

C. HI. 1. Wdaje pfi’étich obdobi 68 0 0

C. III. 2, Vy'lnosy pfiétl’ch obdobi 69 O O

D, Casove’ rozliéem’ pasiv 64 6 168 5 950
D. 1. Wdaje pfi'étl’ch obdobi 65 6 168 5 950
D. 2. Wnosy pfié’u’ch obdcbi 66 O 0

Rozvaha byla ovéfena auditorem:

Cislo osvédéeni:
Ing. Jaromir HAMPEL
1173

Oka miik sestaveni:

19.03.202411214i32
Prévni forma Uéetni jednotky:

akciové spoleénost
lnformace o zépisu do veFejného rejstfiku:

KS v Hradci Kra’lové, oddil B, vloika 1006

PFedmét podnika’ni:
provédéni staveb, jejich zmén a odstrafiovéni.

Podpisovy za’znam stmmérnfho orga’nu nebo fyzické osoby. které je uéetni jednotkou:

.

Zpracovéno produktem FinEx



WKAz ZISKU A ZTRATY
v plném rozsahu

ke dni 31.12.2023
(v celych tisicich KC)

Minima’lni zévazny vYéet informaci
uvedeny ve Vyhlé§ce é. 500/2002 Sb.

za kalendéfni rok

Obchodni firma nebo jiny nézev UEetni jednot

Vodovody a kanalizace
Trutnov, a.s.

Sidlo nebo byd|i§té afietni jednotky
2023 a misto podnikéni liSJ—li se od bydlifité

0§etn1ijejdrjotka dor‘uéi .

Sci::mkgasrazlfiiififiznam nébFeii Véclava Havla 19
23 dafi z pfijma 541 01 Trutnov

IC 60108711
1 x pfisluénému finanénimu Ufadu

Oznaéem’ TEXT 6.? Skuteénost v L’Jéetnl'm obdobi
béiném minulém

a b c 1 2

I. Triby za prodej vyrobkfl a sluieb 1 203 126 179 027

ll, Triby za prodej zboZI’ 2 O 0

A. Wkonové spotfeba 3 95 287 89 364

A. 1. Na’klady vynaloiené na prodané zboil’ 4 O 0

A, 2. Spotfeba materiélu a energie 5 44 571 43 275

A. 3. Sluiby 6 50 716 46 089

B1 Zména stavu za’sob vlastnl’ éinnosti (+/—) 7 O O

C. Aktivace (-) 8 -111 -159

D_ 050a néklady 9 52 685 49 026

D, 1, Mzdové néklady 10 37 990 35 864

D. 2, Néklady na soc, zabezpeéeni, zdr. pojiéténi a ost, néklady 11 14 695 13 162

D, 21 Na’klady na socia’lm’ zabezpeéem’ a zdravotni pojiéténi 12 12 882 11 991

D. 2.2, Ostatni na’klady 13 1 813 1 171

E. Upravy hodnot v provozm’ oblasti 14 34 563 33 485

E1 Upravy hodnot dlouhodobe’ho nehmotného a hmotného majetku 15 34 626 33 499

E11. Upravy hodnot dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku » trvalé 16 34 626 33 499

E11 .2, Upravy hodnot dlouhodobého nehmot. a hmot, majetku - doéasné 17 0 O

E. 2. Upravy hodnot zésob 18 0 O

E. 3. Upravy hodnot pohledévek 19 -63 -14

Ill. Ostatm’ provozm' vyinosy 2O 1 831 4 126

Ill. 1. Triby z prodaného dlouhodobého majetku 21 41 59

Ill. 2. Triby z prodane’ho materiélu 22 401 258

III, 3. Jiné provozni vyinosy 23 1 389 3 809

F, Ostatm’ provozni na’klady 24 4 396 2 888

F, 1, Zflstatkové cena prodaného dlouhodobého majetku 25 O 14

F. 2 Prodany material 26 324 215

F. 3 Dané a poplatky 27 163 139

F, 4 Rezervy v provozm’ oblasti a komplexni néklady pfl’étl’ch obdobl’ 28 O O

F, 5 Jiné provozni néklady 29 3 909 2 520

* Provozni vysledek hospodafeni (+/-) 30 18 137 8 549

Zpracovéno produktem FinEx



Oznaéem’ TEXT d? Skuteénost v L'Jéetnl'm obdobi
béiném minulém

a b c 1 2

IV. vynosy z dlouhodobého finaném’ho majetku - podily 31 0 0

IV. 1. Wnosy z podilfl - ovlédana' nebo ovlédajl'ci osoba 32 O 0

IV. 2. Ostatni vyinosy z podilfi 33 0 0

G, Néklady vynaloiené na prodané podily 34 0 0

V, Wnosy z ostatniho dlouhodobého finaném’ho majetku 35 O 0
V. 1 . lgzziéfggho dlouhodobého finanéniho majetku ~ ovIédané nebo 36 0 0

V. 2. Ostatm’ vyinosy z ostatniho dlouhodobého finaném’ho majetku 37 0 O

H. Néklady souvisejici s ostatnl’m dlouhodom finanénim majetkem 38 O 0

VI. Wnosové L'xroky a podobné vynosy 39 0 0

VI, 1 _ Vy'nosové Uroky a podobné vynosy - ovlédané nebo ovladajici osoba 40 0 0

VI, 2, Ostatni vyinosové Uroky a podobné vynosy 41 O 0

|. Upravy hodnot a rezervy ve finaném’ oblasti 42 O 0

J. Nékladové Uroky a podobné néklady 43 3 536 4 034

J_ 1 , Na’kladové Uroky a podobné néklady — ovlédané nebo ovlédajict' osoba 44 0 O

J. 2. Ostatnl’ nékladové Uroky a podobné néklady 45 3 536 4 034

VII. Ostatni finaném’ vynosy 46 1 0

K. Ostatni finanéni néklady 47 191 198

* Finanéni vysledek hospodafeni (+/-) 48 -3 726 -4 232

** VYSledek hospodafeni pied zdanénim (+l-) 49 14 411 4 317

L, Dafi z pfijmfl 50 7 117 1 040

L, 1, Dafi z ph’jmo splatné 51 0 0

L. 2. Dafi z pfijmfl odloiené (+/-) 52 7 117 1 040

** vysledek hospodafeni po zdanéni (+I-) 53 7 294 3 277

M, Pfevod podilu na vysledku hospodafenl‘ spoleénikflm (+/—) 54 O 0

*** vysledek hospodafeniza uéetni obdobi (+l-) 55 7 294 3 277

* Cisty obrat za L'Iéetni obdobi 56 204 958 183 153

Okamiik sestaveni:

19.032024112142322

Prévni forma Uéetni jednotky:

akciova’ spoleénost

Informace o za’pisu do vel‘ejného rejstfiku:
KS v Hradci Krélové, oddII B, vloika 1006

Pfedmét podnikéni:
provédéni staveb, jejich zmén a odstrahova’ni.

Podpisovy zéznam slalutérniho orgénu nebo fyzické
osoby, které je Uéetni jednotkou:

Zpracova'no produktem FinEx



1 
 

Příloha v účetní závěrce za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 
OBECNÉ ÚDAJE 

1. Popis účetní jednotky 

Obchodní firma Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. 

Sídlo Trutnov, nábřeží Václava Havla 19, 541 01 

IČ 60 10 87 11 

Právní forma akciová společnost 

Rozvahový den 31. 12. 2023 

Předmět podnikání - provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

- vodoinstalatérství 

- silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní doprava 
provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 
3,5 tuny včetně, nákladní vnitrostátní doprava 
provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti nad 
3,5 tuny 

- montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 
- pronájem nebytových prostor včetně poskytování dalších 

služeb 
- výroba elektřiny 
- podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

Datum vzniku společnosti 1. 1. 1994, společnost byla při založení zaregistrována u 
Obchodního soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1006 

Osoby, které se podílejí 20 % a více na 
základním kapitálu účetní jednotky 

Město Trutnov – 49,26 %, město Pec pod Sněžkou – 21,42 % 

Ovládající osoba Město Trutnov 

Popis změn a dodatků provedených 
v účetním období v obchodním rejstříku  

V uplynulém roce 2023 byly provedeny tyto změny v obchodním 
rejstříku: 

- zapsáno zvýšení základního kapitálu o 53 966 000 Kč 
úpisem nových akcií v počtu 53 966 ks s nominální 
hodnotou 1 000 Kč za jednu akcii. 

Popis organizační struktury podniku a 
její zásadní změny v uplynulém účetním 
období 

V roce 2023 nedošlo ke změnám v organizační struktuře. Vnitřní 
organizace společnosti je dvoustupňová: 
I.stupeň – ředitel společnosti, řídí jednotlivé náměstky výrobně-
technického a ekonomicko-obchodního úseku, správce sítě IT, 
technika BOZP a správce budov, oddělení sekretariátu a oddělení 
laboratoře 
II.stupeň - výrobně-technický náměstek: řídí výrobní provozy, 
oddělení technicko-provozní činnosti, zásobovače a technologa; 
ekonomicko-obchodní náměstek – řídí oddělení informační 
soustavy a obchodní oddělení  

2. Základní východiska pro vypracování účetní závěrky 

Přiložená individuální účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“) a s prováděcí vyhláškou č.500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví a stanoví obsah účetní závěrky pro podnikatele účtující 

v soustavě podvojného účetnictví, ve znění platném pro rok 2023. 
Veškeré číselné údaje v této příloze jsou zveřejněny v tisících Kč, pokud není výslovně uvedeno jinak. 

 

1 
 

Příloha v účetní závěrce za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 
OBECNÉ ÚDAJE 

1. Popis účetní jednotky 

Obchodní firma Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. 

Sídlo Trutnov, nábřeží Václava Havla 19, 541 01 

IČ 60 10 87 11 

Právní forma akciová společnost 

Rozvahový den 31. 12. 2023 

Předmět podnikání - provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

- vodoinstalatérství 

- silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní doprava 
provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 
3,5 tuny včetně, nákladní vnitrostátní doprava 
provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti nad 
3,5 tuny 

- montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 
- pronájem nebytových prostor včetně poskytování dalších 

služeb 
- výroba elektřiny 
- podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

Datum vzniku společnosti 1. 1. 1994, společnost byla při založení zaregistrována u 
Obchodního soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1006 

Osoby, které se podílejí 20 % a více na 
základním kapitálu účetní jednotky 

Město Trutnov – 49,26 %, město Pec pod Sněžkou – 21,42 % 

Ovládající osoba Město Trutnov 

Popis změn a dodatků provedených 
v účetním období v obchodním rejstříku  

V uplynulém roce 2023 byly provedeny tyto změny v obchodním 
rejstříku: 

- zapsáno zvýšení základního kapitálu o 53 966 000 Kč 
úpisem nových akcií v počtu 53 966 ks s nominální 
hodnotou 1 000 Kč za jednu akcii. 

Popis organizační struktury podniku a 
její zásadní změny v uplynulém účetním 
období 

V roce 2023 nedošlo ke změnám v organizační struktuře. Vnitřní 
organizace společnosti je dvoustupňová: 
I.stupeň – ředitel společnosti, řídí jednotlivé náměstky výrobně-
technického a ekonomicko-obchodního úseku, správce sítě IT, 
technika BOZP a správce budov, oddělení sekretariátu a oddělení 
laboratoře 
II.stupeň - výrobně-technický náměstek: řídí výrobní provozy, 
oddělení technicko-provozní činnosti, zásobovače a technologa; 
ekonomicko-obchodní náměstek – řídí oddělení informační 
soustavy a obchodní oddělení  

2. Základní východiska pro vypracování účetní závěrky 

Přiložená individuální účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“) a s prováděcí vyhláškou č.500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví a stanoví obsah účetní závěrky pro podnikatele účtující 

v soustavě podvojného účetnictví, ve znění platném pro rok 2023. 
Veškeré číselné údaje v této příloze jsou zveřejněny v tisících Kč, pokud není výslovně uvedeno jinak. 

 

PFI’loha v L'Iéetm’ zévérce za obdobI' od 1.1.2023 do 31.12.2023
OBECNE UDAJE
1. Popis I’Iéetnijednotky
Obchoa' firma Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s.
SI'dlo Trutnov, nébFeZI'Véclava Havla 19, 541 01
I6 60 10 87 11
PrévnI' forma akciové spoleénost
Rozvahovf/ den 31. 12.2023
PFedmét podnikénl' - provédéni staveb, jejich zmén a odstrafiovéni

- vodoinstalatérstvi
- silniEnI' motorové doprava — nékladnl' vnitrostétm’ doprava

provozované vozidly o nejvétéi povolené hmotnosti do
3,5 tuny véetné, nékladm’ vnitrostétni doprava
provozované vozidly o nejvétéi povolené hmotnosti nad
3,5 tuny

- montéi, opravy, revize a zkouéky elektricch zaFI'zenI'
- pronéjem nebytovh prostorvéetné poskytovém’ dalél'ch

sluieb
- eoba elektFiny
- podnikém’v oblasti naklédénl' s nebezpeém'lmi odpady
- eoba, obchod a sluiby neuvedené v pfilohéch 1 ai 3

Zivnostenského zékona
Datum vzniku spoleénosti 1. 1.1994,spo|ecnost byla pri zalozenI' zaregistrovéna u

Obchodnl'ho soudu v Hradci Krélové, oddI'I B, Vlozka 1006
Osoby, které se podI'IejI' 20 % a vice na
zékladm’m kapitélu (IEetnI'jednotky

Mésto Trutnov — 49,26 %, mésto Pec pod Snézkou — 21,42 %

OvlédajI'CI' osoba Mésto Trutnov
Popis zmén a dodatkfl provedenVch
v I'IéetnI'm obdobI' v obchodnl'm rejstFI'ku

V uplynulém roce 2023 byly provedeny tyto zmény v obchodnl'm
rejstFI'ku:

- zapséno zvy'léenl' zékladnl'ho kapitélu o 53 966 000 Ké
I'Ipisem novh akciI' v poétu 53 966 ks s nominélm’
hodnotou 1 000 Ké za jednu akcii.

Popis organizaém’ struktury podniku a
jejI' zésadnl' zmény v uplynulém Uéetm’m
obdobI'

V roce 2023 nedoélo ke zméném v organizaém’ struktuFe. VnitFnI'
organizace spoleénosti je dvoustupfiové:
l.stuper“I — Feditel spoleénosti, FI’dI’ jednotlivé néméstky Wrobné-
technického a ekonomicko-obchodm’ho Useku, sprévce sité IT,
technika BOZP a sprévce budov, oddélenI' sekretariétu a oddélenl'
laboratoFe
l|.stuper"1 - vy'robné-technicky’l na’méstek: Fidl’ vy'lroa' provozy,
oddélenI' technicko-provoznl' Einnosti, zésobovaée a technologa;
ekonomicko-obchoa’ néméstek — FI’dI’ oddélenl' informaém’
soustavy a obchoa' oddélenI'

2. Zékladni vy’chodiska pro vypracovéni (Iéetni zévérky
PFiloZené individuélm’ UEetnI' zévérka byla pFipravena v souladu se zékonem E. 563/1991 5b., 0 UEetnictVI', ve
znénI' pozdéj§ich pFedpis (déle jen ,,zékon o L'Iéetnictvi”) a s provédéci vyhléékou 6500/2002 5b., kterou se
provédéjl' nékteré ustanovenI' zékona o I'Jéetnictvi a stanovi obsah UEetnI' zévérky pro podnikatele OEtujI'CI'
v soustavé podvojného UéetnictVI', ve znénI' platném pro rok 2023.
Ve§keré Eiselné fidaje v této plv'I'loze jsou zvei‘ejnény v tisiCI'ch KE, pokud neni vy'slovné uvedeno jinak.



2 
 

3. Obecné účetní zásady, účetní metody a jejich změny a odchylky 

Účetnictví obchodní společnosti je vedeno v souladu s ustanovením zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, 

vyhlášky č. 500/2002 Sb., Českých účetních standardů (ČÚS) pro účetní jednotky účtující podle vyhlášky č. 

500/2002 Sb., a z nich vycházejících vnitropodnikových směrnic. 

 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2023, jsou následující: 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM)  

Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje pořizovací cenou, která v sobě zahrnuje cenu 

pořízení a náklady s pořízením související. Dlouhodobý nehmotný majetek společnost sama neprodukuje. 

Dlouhodobý nehmotný majetek se odepisuje lineární metodou v návaznosti na předpokládanou dobu 

životnosti a poskytnuté záruky od dodavatele. Zatřídění a odpisování DNM se v účetní jednotce řídí interní 

směrnicí č. 3, která vychází z ČÚS č. 013 pro dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek. 

 

b) Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje pořizovací cenou, která zahrnuje cenu pořízení, náklady 

na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Ocenění DHM se snižuje o dotace ze státního 

rozpočtu. Náklady na technické zhodnocení DHM zvyšují jeho pořizovací cenu. Oprava a údržba se účtují do 

nákladů. 

 

Vklad infrastrukturálního majetku měst a obcí se oceňuje cenou uvedenou ve smlouvě. Z této ceny se 

odvozují účetní odpisy. Pro potřeby stanovení daňových odpisů se vychází ze vstupní ceny vkladatele 

nepeněžního vkladu, tj. z pořizovací ceny, která byla v účetnictví akcionáře. Pokud tato cena není známá, 

přihlíží se ke stáří majetku.  

 

Dlouhodobý hmotný majetek se účetně odepisuje lineární metodou v návaznosti na předpokládanou dobu 

životnosti. Odpisový plán je sestaven podle interní směrnice č. 3, která vychází z ČÚS pro podnikatele č. 013 

a je v souladu s § 28 odst. 6 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací cenou nad 80 000,-Kč (skupina „A“) se zatřídí do příslušných 

odpisových skupin podle § 30 a přílohy k zákonu č. 586/92 Sb., o daních z příjmů v platném znění (dále jen 

„ZDP“). Je daňově odpisován lineární metodou dle § 31 ZDP. 

 

Dlouhodobý hmotný majetek s cenou pořízení od 5 001,- Kč do 80 000,-Kč (skupina B) je odepisován pouze 

účetně, při zařazení do užívání je účtován na 022 029. 

 

 Dlouhodobý hmotný majetek s cenou pořízení od 0,- Kč do 40 000,- Kč (tzv. starý blok majetku, skupina C) 

je již plně odepsán, při zařazení do užívání byl účtován na 022 028. 

 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (skupina D) s cenou pořízení od 0,-Kč do 5 000,- Kč je veden 

v operativní evidenci, při pořízení se odepisuje 100 % do nákladů na účet 501 005.  

 

DHM, vytvořený vlastní činností, se oceňuje vlastními náklady, tzn., že do ceny majetku vstupují veškeré 

přímé náklady, které bezprostředně souvisejí s vytvořením tohoto majetku. Nepřímé náklady (výrobní režie) 

se stanoví procentem z přímých mezd. Pokud akce ve vlastní režii není ukončena během jednoho 

kalendářního roku, účtuje se dále i správní režie, která se stanoví dle poměru přímých mezd akce k přímým 

mzdám všech činností společnosti. 

 

c) Peněžní prostředky   

Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech. Účtování je upraveno interní 

2 
 

3. Obecné účetní zásady, účetní metody a jejich změny a odchylky 

Účetnictví obchodní společnosti je vedeno v souladu s ustanovením zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, 

vyhlášky č. 500/2002 Sb., Českých účetních standardů (ČÚS) pro účetní jednotky účtující podle vyhlášky č. 

500/2002 Sb., a z nich vycházejících vnitropodnikových směrnic. 

 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2023, jsou následující: 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM)  

Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje pořizovací cenou, která v sobě zahrnuje cenu 

pořízení a náklady s pořízením související. Dlouhodobý nehmotný majetek společnost sama neprodukuje. 

Dlouhodobý nehmotný majetek se odepisuje lineární metodou v návaznosti na předpokládanou dobu 

životnosti a poskytnuté záruky od dodavatele. Zatřídění a odpisování DNM se v účetní jednotce řídí interní 

směrnicí č. 3, která vychází z ČÚS č. 013 pro dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek. 

 

b) Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje pořizovací cenou, která zahrnuje cenu pořízení, náklady 

na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Ocenění DHM se snižuje o dotace ze státního 

rozpočtu. Náklady na technické zhodnocení DHM zvyšují jeho pořizovací cenu. Oprava a údržba se účtují do 

nákladů. 

 

Vklad infrastrukturálního majetku měst a obcí se oceňuje cenou uvedenou ve smlouvě. Z této ceny se 

odvozují účetní odpisy. Pro potřeby stanovení daňových odpisů se vychází ze vstupní ceny vkladatele 

nepeněžního vkladu, tj. z pořizovací ceny, která byla v účetnictví akcionáře. Pokud tato cena není známá, 

přihlíží se ke stáří majetku.  

 

Dlouhodobý hmotný majetek se účetně odepisuje lineární metodou v návaznosti na předpokládanou dobu 

životnosti. Odpisový plán je sestaven podle interní směrnice č. 3, která vychází z ČÚS pro podnikatele č. 013 

a je v souladu s § 28 odst. 6 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací cenou nad 80 000,-Kč (skupina „A“) se zatřídí do příslušných 

odpisových skupin podle § 30 a přílohy k zákonu č. 586/92 Sb., o daních z příjmů v platném znění (dále jen 

„ZDP“). Je daňově odpisován lineární metodou dle § 31 ZDP. 

 

Dlouhodobý hmotný majetek s cenou pořízení od 5 001,- Kč do 80 000,-Kč (skupina B) je odepisován pouze 

účetně, při zařazení do užívání je účtován na 022 029. 

 

 Dlouhodobý hmotný majetek s cenou pořízení od 0,- Kč do 40 000,- Kč (tzv. starý blok majetku, skupina C) 

je již plně odepsán, při zařazení do užívání byl účtován na 022 028. 

 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (skupina D) s cenou pořízení od 0,-Kč do 5 000,- Kč je veden 

v operativní evidenci, při pořízení se odepisuje 100 % do nákladů na účet 501 005.  

 

DHM, vytvořený vlastní činností, se oceňuje vlastními náklady, tzn., že do ceny majetku vstupují veškeré 

přímé náklady, které bezprostředně souvisejí s vytvořením tohoto majetku. Nepřímé náklady (výrobní režie) 

se stanoví procentem z přímých mezd. Pokud akce ve vlastní režii není ukončena během jednoho 

kalendářního roku, účtuje se dále i správní režie, která se stanoví dle poměru přímých mezd akce k přímým 

mzdám všech činností společnosti. 

 

c) Peněžní prostředky   

Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech. Účtování je upraveno interní 

3. Obecné déetm’ zésady, L'Iéetni metody a jejich zmény a odchylky
Uéetnictvi obchodnl' spoleénosti je vedeno vsouladu s ustanovenl'm zékona 6563/1991 5b., 0 UEetnictVI',
vyhlééky é. 500/2002 5b., Cesch L'Jéetnl'ch standardfl (COS) pro L'Jéetnl' jednotky OEtujI'CI' podle vyhlééky é.
500/2002 5b., a z nich vychézejicich vnitropodnikowch smérnic.

Zpflsoby ocefiovéni, které spoleénost pouil'vala pFi sestavenl' (Jéetnl' zévérky za rok 2023, jsou nésledujl'ci:
a) Dlouhodoby' nehmotnv majetek (DNM)
Nakoupenv dlouhodobV nehmotnv majetek se ocefiuje porizovaci cenou, které v sobé zahrnuje cenu
porizenl' a néklady s porl'zenl'm souvisejI'CI'. Dlouhodobv nehmotnv majetek spoleénost sama neprodukuje.
Dlouhodobv nehmotm'l majetek se odepisuje lineérnl' metodou v névaznosti na predpoklédanou dobu
iivotnosti a poskytnuté zéruky od dodavatele. Zatrl'dénl' a odpisovénl' DNM se v L'Jéetnl'jednotce ridl' internl'
smérnici 6. 3, které vychézi z (20$ 6. 013 pro dlouhodoby'l hmotnv a nehmotm'l majetek.

b) Dlouhodoby' hmot majetek (DHM)
Nakoupenv dlouhodobv hmotm'l majetek se ocefiuje porizovaci cenou, které zahrnuje cenu porizenl', néklady
na dopravu, do a da|§i néklady s porizenl'm souvisejl'cf. Ocenénl' DHM se sniiuje o dotace ze stétnl'ho
rozpoétu. Néklady na technické zhodnocenl' DHM zvyéujijeho porizovaci cenu. Oprava a L'Jdriba se dotujl' do
nékladfl.

Vklad infrastrukturélniho majetku mést a obci se ocefiuje cenou uvedenou ve smlouvé. Ztéto ceny se
odvozujl' L'Jéetnl' odpisy. Pro potreby stanovenl' dafiovy'lch odpisfl se vychézi ze vstupnl' ceny vkladatele
nepenéim’ho vkladu, tj. z porizovaci ceny, které byla v (Jéetnictvi akcionére. Pokud tato cena nenl' znémé,
prihll'il' se ke stérl' majetku.

Dlouhodobv hmotnv majetek se (Jéetné odepisuje lineérnl' metodou v névaznosti na predpoklédanou dobu
iivotnosti. OdpisovV plén je sestaven podle internl' smérnice E. 3, které vychézi z (:05 pro podnikatele E. 013
a je v souladu 5 § 28 odst. 6 zékona é. 563/1991 5b., 0 Goetnictvf, ve znénl' pozdéjél'ch predpisfi.

Dlouhodobv hmotnv majetek s porizovaci cenou nad 80 000,-Ké (skupina ,,A”) se zatrl'dl' do prisluém'lch
odpisovh skupin podle § 30 a prilohy k zékonu é. 586/92 5b., 0 danl'ch z pFI’i‘] v platném znénl' (déle jen
,,ZDP”). Je dafiové odpisovén lineérnl' metodou dle § 31 ZDP.

Dlouhodobv hmotnv majetek s cenou porl'zenl' od 5 001,- KE do 80 000,-KE (skupina B) je odepisovén pouze
L'Jéetné, pri zarazenl' do uil'vénl'je Uétovén na 022 029.

Dlouhodoby' hmotnv majetek s cenou porl'zenl' od 0,- Ké do 40 000,- KE (tzv. stary'l blok majetku, skupina C)
je jii plné odepsén, pri zarazenl' do uil'vénl' byl L'Jétovén na 022 028.

Drobny dlouhodoby hmotny majetek (skupina D) scenou poFI'zenI' od 0,-KE do 5000,- K5 je veden
v operativnl' evidenci, pFi poFI'zeni 5e odepisuje 100 % do ndk/adCI na dcvet 501 005.

DHM, vytvoFenV vlastnl' Einnostl', se ocefiuje vlastnl'mi néklady, tzn., 2e do ceny majetku vstupujl' veékeré
primé néklady, které bezprostredné souvisejl' s vytvorenim tohoto majetku. Neprimé néklady (Wrobm’ reiie)
se stanovi procentem z pFich mezd. Pokud akce ve vlastnl' reiii nenl' ukonéena béhem jednoho
kalendérniho roku, Uétuje se déle i sprévm’ reiie, které se stanovi dle poméru prich mezd akce k primy'lm
mzdém v§ech éinnostl' spoleénosti.

c) Penéinl' prostFedky
Penéim’ prostredky tvorl' ceniny, penl'ze v hotovosti a na bankovnl'ch OEtech. Uétovénl' je upraveno internl'



3 
 

směrnicí č. 6, která vychází ČÚS č. 016 o krátkodobém finančním majetku. 

 

d) Zásoby 

Nakoupený materiál se oceňuje pořizovací cenou včetně nákladů, které s jeho pořízením souvisejí 

(přepravné, balné, pojistné, clo). Úbytky materiálu se oceňují podle metody FIFO. Tuto problematiku 

upravuje interní směrnice č. 4, která je v souladu s ČÚS č. 015 o zásobách. 

 

e) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Podle interní směrnice č. 5, která vychází 

z ČÚS č. 005 o opravných položkách, společnost tvoří opravné položky k pochybným nepromlčeným 

pohledávkám, a to v rozsahu, který stanovuje zákon č. 593/92 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně 

z příjmů v platném znění (dále jen ZoR). Opravné položky se tvoří podle §§ 8, 8a, 8c ZoR. Promlčené a sporné 

pohledávky jsou z evidence vyřazeny a vedeny na podrozvahových účtech.  

 

Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů. Pohledávky i dohadné účty 

aktivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) a dlouhodobé (splatnost nad 12 

měsíců). V rozvaze jsou zahrnuty v odd. D. 

 

f) Vlastní kapitál  

Postupy pro účtování změn vlastního kapitálu jsou upraveny v interní směrnici č. 8, jež je v souladu s ČÚS č. 

012 o změnách vlastního kapitálu. Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním 

rejstříku krajského soudu. Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné 

hromady, které nebylo ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu. 

Podle stanov společnosti zůstává zachován rezervní fond, nové odvody do něho již vytvářeny nejsou. 

 

Podle stanov společnost vytváří dále následující fondy: 

 

Sociální fond – tvoří se podle kolektivní smlouvy platné pro dané účetní období, jeho doplnění se uskuteční 

v případě schválení valnou hromadou v měsíci konání valné hromady; 

Stimulační fond  –  o přídělu do něj rozhoduje valná hromada. 

 

g) Cizí zdroje 

Společnost vytváří zákonné rezervy na opravy DHM, které jsou v dlouhodobém plánu oprav, je u nich 
jednoznačně znám předmět a druh oprav a dále účetní období, v němž budou zahájeny. Tvorba rezervy na 
opravy DHM je v souladu s § 7 zákona č. 593/ 1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, 
v platném znění. Je rovněž popsána v interní směrnici č. 7, vycházející z ČÚS č. 004 o rezervách. 
 
Dlouhodobé i krátkodobé závazky z obchodních vztahů se vykazují ve jmenovitých hodnotách. Postupy 
účtování jsou popsány v interní směrnici č. 5, která vychází z ČÚS č. 017 o zúčtovacích vztazích.  Dlouhodobé 
i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobé závazky 
k úvěrovým institucím se považuje i část dlouhodobých závazků k úvěrovým institucím, která je splatná do 
jednoho roku od rozvahového dne. Účetní postupy pro čerpání a splátky úvěrů jsou uvedeny v interní 
směrnici č. 3, která vychází ze zásad v ČÚS č. 014 o dlouhodobém finančním majetku. Dohadné účty pasivní 
jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. 
 
 
 
 
 
 

3 
 

směrnicí č. 6, která vychází ČÚS č. 016 o krátkodobém finančním majetku. 

 

d) Zásoby 

Nakoupený materiál se oceňuje pořizovací cenou včetně nákladů, které s jeho pořízením souvisejí 

(přepravné, balné, pojistné, clo). Úbytky materiálu se oceňují podle metody FIFO. Tuto problematiku 

upravuje interní směrnice č. 4, která je v souladu s ČÚS č. 015 o zásobách. 

 

e) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Podle interní směrnice č. 5, která vychází 

z ČÚS č. 005 o opravných položkách, společnost tvoří opravné položky k pochybným nepromlčeným 

pohledávkám, a to v rozsahu, který stanovuje zákon č. 593/92 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně 

z příjmů v platném znění (dále jen ZoR). Opravné položky se tvoří podle §§ 8, 8a, 8c ZoR. Promlčené a sporné 

pohledávky jsou z evidence vyřazeny a vedeny na podrozvahových účtech.  

 

Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů. Pohledávky i dohadné účty 

aktivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) a dlouhodobé (splatnost nad 12 

měsíců). V rozvaze jsou zahrnuty v odd. D. 

 

f) Vlastní kapitál  

Postupy pro účtování změn vlastního kapitálu jsou upraveny v interní směrnici č. 8, jež je v souladu s ČÚS č. 

012 o změnách vlastního kapitálu. Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním 

rejstříku krajského soudu. Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné 

hromady, které nebylo ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu. 

Podle stanov společnosti zůstává zachován rezervní fond, nové odvody do něho již vytvářeny nejsou. 

 

Podle stanov společnost vytváří dále následující fondy: 

 

Sociální fond – tvoří se podle kolektivní smlouvy platné pro dané účetní období, jeho doplnění se uskuteční 

v případě schválení valnou hromadou v měsíci konání valné hromady; 

Stimulační fond  –  o přídělu do něj rozhoduje valná hromada. 

 

g) Cizí zdroje 

Společnost vytváří zákonné rezervy na opravy DHM, které jsou v dlouhodobém plánu oprav, je u nich 
jednoznačně znám předmět a druh oprav a dále účetní období, v němž budou zahájeny. Tvorba rezervy na 
opravy DHM je v souladu s § 7 zákona č. 593/ 1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, 
v platném znění. Je rovněž popsána v interní směrnici č. 7, vycházející z ČÚS č. 004 o rezervách. 
 
Dlouhodobé i krátkodobé závazky z obchodních vztahů se vykazují ve jmenovitých hodnotách. Postupy 
účtování jsou popsány v interní směrnici č. 5, která vychází z ČÚS č. 017 o zúčtovacích vztazích.  Dlouhodobé 
i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobé závazky 
k úvěrovým institucím se považuje i část dlouhodobých závazků k úvěrovým institucím, která je splatná do 
jednoho roku od rozvahového dne. Účetní postupy pro čerpání a splátky úvěrů jsou uvedeny v interní 
směrnici č. 3, která vychází ze zásad v ČÚS č. 014 o dlouhodobém finančním majetku. Dohadné účty pasivní 
jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. 
 
 
 
 
 
 

smérnici 6. 6, které vychézi 00$ 6. 016 o krétkodobém finanénim majetku.

d)Za'soby
Nakoupenv materiél se ocefiuje porizovaci cenou véetné nékladfi, které s jeho porizenim souvisejl'
(prepravné, balné, pojistné, clo). Ubytky materiélu se ocefiuji podle metody FIFO. Tuto problematiku
upravuje interni smérnice E. 4, které je v souladu s COS E. 015 o zésobéch.

e) Pohleda’vky
Pohledévky se ocefiuji pri svém vzniku jmenovitou hodnotou. Podle interni smérnice E. 5, které vychézi
2005 E. 005 o opravm'lch poloikéch, spoleénost tvori opravné poloiky kpochyam nepromléea
pohledévkém, a to v rozsahu, kterV stanovuje zékon é. 593/92 5b., 0 rezervéch pro zjiéténi zékladu dané
z pFI’i‘] v platném znéni (déle jen ZoR). Opravné poloiky se tvorl' podle §§ 8, 8a, 8c ZoR. Promléené a sporné
pohledévky jsou z evidence vyrazeny a vedeny na podrozvahovy'lch (Jétech.

Dohadné L'iéty aktivni se ocefiuji na zékladé odborm'lch odhadfi a propoétfl. Pohledévky i dohadné UEty
aktivnl' se rozdéluji na krétkodobé (doba splatnosti do 12 mésicfi véetné) a dlouhodobé (splatnost nad 12
mésicfi). V rozvaze jsou zahrnuty v odd. D.

f) Vlastni kapitél
Postupy pro Ljétovénl' zmén vlastniho kapitélu jsou upraveny v interni smérnici E. 8, jei je v souladu s COS 6.
012 o zménéch vlastniho kapitélu. Zékladni kapitél spoleénosti se vykazuje ve Wéi zapsané v obchodnl'm
rejstriku krajského soudu. Pripadné zvVéem’ nebo snl'ienl' zékladniho kapitélu na zékladé rozhodnutl' valné
hromady, které nebylo ke dni UEetnI’ zévérky zaregistrovéno, se vykazuje jako zmény zékladniho kapitélu.
Podle stanov spoleénosti zfistévé zachovén rezervnl' fond, nové odvody do ného jii vytvéreny nejsou.

Podle stanov spoleénost vytvéri déle nésledujici fondy:

Sociélni fond — tvorl' se podle kolektivni smlouvy platné pro dané Ljéetnl' obdobl', jeho doplnénl' se uskuteénl'
v pripadé schvélenl'valnou hromadou v mésici konénl'valné hromady;
Stimulaénifond — o pridélu do néj rozhoduje valné hromada.

g) Cizi zdroje
Spoleénost vytvéri zékonné rezervy na opravy DHM, které jsou vdlouhodobém plénu oprav, je u nich
jednoznaéné zném predmét a druh oprav a déle Liéetnl' obdobi, v némi budou zahéjeny. Tvorba rezervy na
opravy DHM je vsouladu 5 § 7 zékona E. 593/ 1992 5b., 0 rezervéch pro zjiéténi zékladu dané z prijmi],
v platném znéni. Je rovnéi popséna v interni smérnici E. 7, vychézejl'ci z COS E. 004 o rezervéch.

Dlouhodobé i krétkodobé zévazky zobchodnich vztahfl se vykazuji ve jmenovith hodnotéch. Postupy
Liétovénl'jsou popsény v interni smérnici E. 5, které vychézi z (205 E. 017 o zdétovacich vztazich. Dlouhodobé
i krétkodobé zévazky kL'Jvérov institucim se vykazujl' ve jmenovité hodnoté. Za krétkodobé zévazky
k UVérov institucim se povaiuje i éést dlouhodobych zévazkfi k (Jvérov institucim, které je splatné do
jednoho roku od rozvahového dne. Uéetm’ postupy pro Eerpéni a splétky Uvért‘] jsou uvedeny vinterni
smérnici E. 3, které vychézi ze zésad v (205 E. 014 o dlouhodobém finanénim majetku. Dohadné UEty pasivni
jsou ocefiovény na zékladé odborm'lch odhadfl a propoétfl.



4 
 

h) Použití odhadů   
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na 
vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši nákladů a výnosů za 
sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu 
dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu 
se mohou od těchto odhadů odlišovat. 
 
i) Účtování nákladů a výnosů 
Výnosy a náklady se účtují časové rozlišené, tj. do období, s nímž věcně a časově souvisejí. Tyto zásady jsou 
podrobně popsány v interní směrnici č. 9, která je ve shodě s ČÚS č. 019 o zásadách pro účtování nákladů a 
výnosů, časového rozlišení a dohadných položkách. 
 
j) Daň z příjmu 
Náklad na splatnou daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 

sníženého o daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. Dále se zohledňují položky snižující základ 

daně, odčitatelné položky a slevy na dani z příjmů dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném 

znění. Odložená daňová povinnost (závazek) vyjadřuje daňovou povinnost, ke které dojde v blíže 

neurčitelném časovém období a stanoví se z rozdílu mezi daňovou a účetní zůstatkovou hodnotu DHM ke 

konci sledovaného období. Oceňuje se sazbou DPPO, platnou v následujícím účetním období. Tato oblast je 

popsána v interní směrnici č. 7 a vychází z ČÚS č. 003 o odloženém daňovém závazku a pohledávce. 

 
k) Dotace  

Dotace přijatá na pořízení dlouhodobého majetku snižuje pořizovací cenu majetku. 

 

l) Následné události 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze 
účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 
 
n) Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 
 
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich vzniku, 
k rozvahovému dni byly položky peněžité povahy oceněny kurzem platným k 31. 12. sledovaného účetního 
období, vyhlášeným Českou národní bankou. 
 

Realizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo finančních nákladů běžného roku 

dle § 25 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Doplňující informace k rozvaze a k výkazu zisku a ztráty 

 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

         

druh DNM 2022 2023 

pořiz. cena oprávky úč. hodnota pořiz. cena oprávky úč. hodnota 
nehmotné 

výsledky vývoj. a 

obdob. činn. 

  105   105        0   105   105        0 

software 7 942 4 868 3 074 7 599 5 120 2 479 

ostatní 4 458 4 458        0 4 458 4 458        0 
nedokončený  

nehmotný majetek 
        0         0        0          0         0        0  

4 
 

h) Použití odhadů   
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na 
vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši nákladů a výnosů za 
sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu 
dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu 
se mohou od těchto odhadů odlišovat. 
 
i) Účtování nákladů a výnosů 
Výnosy a náklady se účtují časové rozlišené, tj. do období, s nímž věcně a časově souvisejí. Tyto zásady jsou 
podrobně popsány v interní směrnici č. 9, která je ve shodě s ČÚS č. 019 o zásadách pro účtování nákladů a 
výnosů, časového rozlišení a dohadných položkách. 
 
j) Daň z příjmu 
Náklad na splatnou daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 

sníženého o daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. Dále se zohledňují položky snižující základ 

daně, odčitatelné položky a slevy na dani z příjmů dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném 

znění. Odložená daňová povinnost (závazek) vyjadřuje daňovou povinnost, ke které dojde v blíže 

neurčitelném časovém období a stanoví se z rozdílu mezi daňovou a účetní zůstatkovou hodnotu DHM ke 

konci sledovaného období. Oceňuje se sazbou DPPO, platnou v následujícím účetním období. Tato oblast je 

popsána v interní směrnici č. 7 a vychází z ČÚS č. 003 o odloženém daňovém závazku a pohledávce. 

 
k) Dotace  

Dotace přijatá na pořízení dlouhodobého majetku snižuje pořizovací cenu majetku. 

 

l) Následné události 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze 
účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 
 
n) Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 
 
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich vzniku, 
k rozvahovému dni byly položky peněžité povahy oceněny kurzem platným k 31. 12. sledovaného účetního 
období, vyhlášeným Českou národní bankou. 
 

Realizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo finančních nákladů běžného roku 

dle § 25 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Doplňující informace k rozvaze a k výkazu zisku a ztráty 

 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

         

druh DNM 2022 2023 

pořiz. cena oprávky úč. hodnota pořiz. cena oprávky úč. hodnota 
nehmotné 

výsledky vývoj. a 

obdob. činn. 

  105   105        0   105   105        0 

software 7 942 4 868 3 074 7 599 5 120 2 479 

ostatní 4 458 4 458        0 4 458 4 458        0 
nedokončený  

nehmotný majetek 
        0         0        0          0         0        0  

h) Pouiiti odhadfi
Sestavenl' L'Jéetnl' zévérky vyiaduje, aby vedenl' spoleénosti pouil'valo odhady a pFedpokIady, jei majl' vliv na
vykazované hodnoty majetku a zévazkfi k datu (Jéetnl' zévérky a na vykazovanou Wéi nékladfi a Wnosfl za
sledované obdobl'. Vedenl' spoleénosti stanovilo tyto odhady a pFedpoklady na zékladé véech jemu
dostuach relevantnl'ch informaci. Nicméné, jak vypvé z podstaty odhadu, skuteéné hodnoty v budoucnu
se mohou od téchto odhadfl odliéovat.

i) UEtovéni nékladfi a vVnosfl
VVnosy a néklady se tjétujl' éasové rozliéené, tj. do obdobl', s nl'mi vécné a Easové souvisejl'. Tyto zésady jsou
podrobné popsény v internl' smérnici E. 9, které je ve shodé s COS E. 019 o zésadéch pro L'Jétovénl' nékladfi a
vVnosfi, Easového rozliéeni a dohadm'lch poloikéch.

j) Dar“: 2 pi‘ijmu
Néklad na splatnou dafi z pFI’i‘] se poél'té za pomoci platné dafiové sazby z (Jéetnl'ho zisku zvVéeného nebo
snl'ieného o dafiové neuznatelné néklady a nezdafiované vy'lnosy. Déle se zohledfiujl' poloiky sniiujl'ci zéklad
dané, odéitatelné poloiky a slevy na dani z pFI’jmt‘] dle zékona é. 586/1992 5b., 0 danl'ch z pFI’jmi’J, v platném
znénl'. Odloiené dafiové povinnost (zévazek) vyjadFuje dafiovou povinnost, ke které dojde v bll'ie
neuréitelném éasovém obdobl' a stanovi se 2 rozdl'lu mezi dafiovou a UEetnI' zfistatkovou hodnotu DHM ke
konci sledovaného obdobl'. Ocefiuje se sazbou DPPO, platnou v nésledujicim UEetnI'm obdobl'. Tato oblast je
popséna v internl' smérnici E. 7 a vychézi z COS E. 003 o odloieném dafiovém zévazku a pohledévce.

k) Dotace
Dotace pFijaté na poFI'zenI' dlouhodobého majetku sniiuje poFizovaci cenu majetku.

I) Na'sledné uda'losti
V pFI'padé, 2e mezi rozvahovy'lm dnem a dnem sestavenl' Uéetm’ zévérky doélo k Wznama udélostem
zohledfiujl'cim skuteénosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou dfisledky téchto udélostl' popsény v pFiIoze
L'Jéetnl' zévérky, ale nejsou zatflétovény v L'Jéetnl'ch vykazech.

n) Zpfisob pi‘epoétu lidajfl v cizich ménéch na Eeskou ménu

Majetek a zévazky poFI'zené v ciZI' méné se ocefiuji v Eesch korunéch v kurzu platném ke dni jejich vzniku,
k rozvahovému dni byly poloiky penéiité povahy ocenény kurzem platm'lm k 31. 12. sledovaného UEetnI'ho
obdobl', vyhlééea Ceskou nérodnl' bankou.

Realizované kurzové zisky a ztréty se dotuji do finanénich vVnosfl nebo finanénl'ch nékladt‘] béiného roku
dle § 25 zékona é. 563/1991 5b., 0 L'Jéetnictvi, ve znénl' pozdéjéich pFedpis.

II II4. Doplfiuucn Informace k rozvaze a k Wkazu zisku a ztréty

a) Dlouhodoby'l nehmotnv majetek

druh DNM 2022 2023
poFiz. cena oprévky 0E. hodnota poFiz. cena oprévky DE. hodnota

nEhmOtné 105 105 O 105 105 O
vysledky vy'Ivoj. a
obdob. Einn.
software 7 942 4 868 3 074 7 599 5 120 2 479
ostatnl' 4 458 4 458 O 4 458 4 458 O
nedokonéenv 0 0 0 0 0 0
nehmotny majetek



5 
 

 

Do nákladů byly zaúčtovány tyto odpisy: 

 

Druh DNM 2022 2023 

nehmotné výsledky vývojové činnosti     0   0 

software 473                         686 

ostatní     0    0 

 

V položce software jsou evidovány zejména systémy pro vedení ekonomických a souvisejících agend, systém 

pro zpracování digitálních map sítí, antivirový program a systém pro sledování laboratoře. 

 

Doba využitelnosti software se stanovuje na základě licenčních smluv, případně záruk provozu, které 

dodavatel poskytuje. 

 

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

 

Mezi roky 2022 a 2023 došlo k následujícím změnám v pořizovacích a zůstatkových hodnotách majetku: 

třída  2022 2023 

pořiz. cena oprávky zůst. cena pořiz. cena oprávky zůst. cena 

UDAS 73 0 73 73 0 73 

budovy 180 390 72 013 108 377 180 694  74 907 105 787 

stavby 1 118 357 484 099 634 258 1 145 017 506 443 638 574 

stroje a zařízení 129 393 84 528 44 865 127 214 85 830 41 384 

přístroje 42 808 33 488 9 320 44 211 35 622 8 589 

dopravní prostředky 36 680 16 802 19 878 47 542 20 258 27 284 

inventář 640 423 217 649 313 336 

jiný majetek k leasingu 1 611 1 611 0 597 597 0 

DDHM odepsaný 2 611 2 611 0 2 503 2 503 0 

DDHM odepisovaný 8 006 5 526 2 480 8 287 5 889 2 398 

pozemky 8 036 0 8 036 8 036 0 8 036 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 
 

 

Do nákladů byly zaúčtovány tyto odpisy: 

 

Druh DNM 2022 2023 

nehmotné výsledky vývojové činnosti     0   0 

software 473                         686 

ostatní     0    0 

 

V položce software jsou evidovány zejména systémy pro vedení ekonomických a souvisejících agend, systém 

pro zpracování digitálních map sítí, antivirový program a systém pro sledování laboratoře. 

 

Doba využitelnosti software se stanovuje na základě licenčních smluv, případně záruk provozu, které 

dodavatel poskytuje. 

 

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

 

Mezi roky 2022 a 2023 došlo k následujícím změnám v pořizovacích a zůstatkových hodnotách majetku: 

třída  2022 2023 

pořiz. cena oprávky zůst. cena pořiz. cena oprávky zůst. cena 

UDAS 73 0 73 73 0 73 

budovy 180 390 72 013 108 377 180 694  74 907 105 787 

stavby 1 118 357 484 099 634 258 1 145 017 506 443 638 574 

stroje a zařízení 129 393 84 528 44 865 127 214 85 830 41 384 

přístroje 42 808 33 488 9 320 44 211 35 622 8 589 

dopravní prostředky 36 680 16 802 19 878 47 542 20 258 27 284 

inventář 640 423 217 649 313 336 

jiný majetek k leasingu 1 611 1 611 0 597 597 0 

DDHM odepsaný 2 611 2 611 0 2 503 2 503 0 

DDHM odepisovaný 8 006 5 526 2 480 8 287 5 889 2 398 

pozemky 8 036 0 8 036 8 036 0 8 036 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do nakladfl byly zal'Jétovany tyto odpisy:

Druh DNM 2022 2023
nehmotné sledky vVvojové Einnosti 0 0
software 473 686
ostatnl' 0 O

V poloice software jsou evidovény zejména systémy pro vedenl' ekonomicch a souvisejl'cfch agend, systém
pro zpracovani digitalnl'ch map sftl', antivirovv program a systém pro sledovém’ laboratore.

Doba vyuiitelnosti software se stanovuje na zakladé licenénl'ch smluv, pFI’padné zéruk provozu, které
dodavatel poskytuje.

b) Dlouhodoby' hmot majetek

Mezi roky 2022 a 2023 do§|o k nésledujl'cim zméném v porizovacich a zflstatkovh hodnotach majetku:
tFida 2022 2023

poriz. cena oprévky Zflst. cena poriz. cena opravky Zfist. cena

UDAS 73 0 73 73 0 73

budovy 180 390 72 013 108 377 180 694 74 907 105 787

stavby 1 118 357 484 099 634 258 1 145 017 506 443 638 574

stroje a zarl'zenl' 129 393 84 528 44 865 127 214 85 830 41 384

pristroje 42 808 33 488 9 320 44 211 35 622 8 589

dopravnl' prostredky 36 680 16 802 19 878 47 542 20 258 27 284

inventér 640 423 217 649 313 336

jim'l majetek k leasingu 1 611 1 611 O 597 597 0

DDHM odepsanv 2 611 2 611 0 2 503 2 503 0

DDHM odepisovam'l 8 006 5 526 2 480 8 287 5 889 2 398

pozemky 8 036 0 8 036 8 036 0 8 036



6 
 

 

V roce 2023 byly zaznamenány následující přírůstky a úbytky v jednotlivých třídách 

dlouhodobého hmotného majetku (uvedeno v pořizovacích cenách): 
 

 
třída počáteční stav         

k 1. 1. 2023 

přírůstky úbytky konečný stav 

k 31. 12. 2023 

UDAS 73 0 0 73 

budovy 180 390 574 270 180 694  

stavby 1 118 357 28 820 2 160 1 145 017 

stroje a zařízení 129 393 1 500 3 679 127 214 

přístroje 42 808 2 134 731 44 211 

dopravní prostředky 36 680 10 900 38 47 542 

inventář 640 168 159 649 

jiný majetek k leasingu 1 611 0 1 014 597 

DDHM odepsaný 2 611 0 108 2 503 

DDHM odepisovaný 8 006 519 238 8 287 

pozemky 8 036 7 0 8 036 

K nejvýznamnějším přírůstkům došlo v kategorii staveb. Zásadní vliv má dokončení modernizace 

přivaděče Jelení Louky v Peci pod Sněžkou, vybudování nové kanalizace v ulici Voletinská v Trutnově. 

Pořízení nového kanalizačního SA-CO nákladního automobilu je evidován jako přírůstek majetku 

v kategorii dopravních prostředků. 

c) Dlouhodobý finanční majetek 

Jako dlouhodobý finanční majetek je evidován peněžitý vklad při založení Nadace VAK Trutnov ve výši 

1 000,00 Kč. 

d) Zásoby 

Jako zásoba je evidován stav materiálových položek na skladech a zásoba PHM v nádržích vozidel 

k 31. 12. 2023. 

e) Pohledávky 

Pohledávky z obchodního styku celkem (brutto):                                                         24 930 tis. Kč 

Z toho:         ve lhůtě splatnosti                                                                                         22 910 tis. Kč          
                      po lhůtě splatnosti             2 020 tis. Kč 
          podíl pohledávek po lhůtě splatnosti na pohledávkách celkem                    8,10 % 

Největší objem tvoří pohledávky za vodné a stočné – 22 605 tis. Kč. Proti roku 2022 se podíl 

pohledávek po lhůtě splatnosti snížil přibližně o 1% 

Z celkové částky, uvedené po lhůtě splatnosti, je v konkurzních řízeních uplatněno 28 tis. Kč. Jedná se 

6 
 

 

V roce 2023 byly zaznamenány následující přírůstky a úbytky v jednotlivých třídách 

dlouhodobého hmotného majetku (uvedeno v pořizovacích cenách): 
 

 
třída počáteční stav         

k 1. 1. 2023 

přírůstky úbytky konečný stav 

k 31. 12. 2023 

UDAS 73 0 0 73 

budovy 180 390 574 270 180 694  

stavby 1 118 357 28 820 2 160 1 145 017 

stroje a zařízení 129 393 1 500 3 679 127 214 

přístroje 42 808 2 134 731 44 211 

dopravní prostředky 36 680 10 900 38 47 542 

inventář 640 168 159 649 

jiný majetek k leasingu 1 611 0 1 014 597 

DDHM odepsaný 2 611 0 108 2 503 

DDHM odepisovaný 8 006 519 238 8 287 

pozemky 8 036 7 0 8 036 

K nejvýznamnějším přírůstkům došlo v kategorii staveb. Zásadní vliv má dokončení modernizace 

přivaděče Jelení Louky v Peci pod Sněžkou, vybudování nové kanalizace v ulici Voletinská v Trutnově. 

Pořízení nového kanalizačního SA-CO nákladního automobilu je evidován jako přírůstek majetku 

v kategorii dopravních prostředků. 

c) Dlouhodobý finanční majetek 

Jako dlouhodobý finanční majetek je evidován peněžitý vklad při založení Nadace VAK Trutnov ve výši 

1 000,00 Kč. 

d) Zásoby 

Jako zásoba je evidován stav materiálových položek na skladech a zásoba PHM v nádržích vozidel 

k 31. 12. 2023. 

e) Pohledávky 

Pohledávky z obchodního styku celkem (brutto):                                                         24 930 tis. Kč 

Z toho:         ve lhůtě splatnosti                                                                                         22 910 tis. Kč          
                      po lhůtě splatnosti             2 020 tis. Kč 
          podíl pohledávek po lhůtě splatnosti na pohledávkách celkem                    8,10 % 

Největší objem tvoří pohledávky za vodné a stočné – 22 605 tis. Kč. Proti roku 2022 se podíl 

pohledávek po lhůtě splatnosti snížil přibližně o 1% 

Z celkové částky, uvedené po lhůtě splatnosti, je v konkurzních řízeních uplatněno 28 tis. Kč. Jedná se 

Vroce 2023 byly zaznamenény nésledujici pi‘irfistky a libytky V jednotlivych tfidéch
dlouhodobého hmotného majetku (uvedeno V pofizovacich cenéch):

tFI’da poééteém’ stav pFietky Ubytky koneém'l stav
k 1.1.2023 k 31.12.2023

UDAS 73 0 0 73

budovy 180 390 574 270 180 694

stavby 1 118 357 28 820 2 160 1 145 017

stroje a zaFI'zenI' 129 393 1 500 3 679 127 214

pFI'Stroje 42 808 2 134 731 44 211

dopravnl' prostFedky 36 680 10 900 38 47 542

inventéF 640 168 159 649

jim'l majetek k leasingu 1 611 0 1 014 597

DDHM odepsanV 2 611 0 108 2 503

DDHM odepisovany'l 8 006 519 238 8 287

pozemky 8 036 7 0 8 036

K neiznamnéjéim pFirfistkfim doélo vkategorii staveb. Zésadm’ vliv mé dokonéem’ modernizace
pFivadéEe Jelenl' Louky v Peci pod Snéikou, vybudovénl' nové kanalizace v ulici Voletinské v Trutnové.
PoFI'zenI' nového kanalizaém’ho SA-CO nékladm’ho automobilu je evidovén jako pFirfistek majetku
v kategorii dopravnl'ch prostFedkO.

c) Dlouhodobf/ finanénl' majetek

Jako dlouhodoby'l finanénl' majetek je evidovén penéiitf/ vklad pFi zaloiem’ Nadace VAK Trutnov ve Wéi
1 000,00 KE.

cl) Za’soby

Jako zésoba je evidovén stav materiélovh poloiek na skladech a zésoba PHM v nédril'ch vozidel
k 31.12.2023.

e) Pohledévky

Pohledévky z obchodnl'ho styku celkem (brutto): 24 930 tis. KE

2 toho: ve Ihfité splatnosti 22 910 tis. Ké
p0 Ihflté splatnosti 2 020 tis. Ké
podl'l pohledévek po Ihflté splatnosti na pohledévkéch celkem 8,10 %

Nejvétéi objem tvoFI' pohledévky za vodné a stoéné — 22 605 tis. Ké. Proti roku 2022 se podl'l
pohledévek p0 Ihfité splatnosti snl'iil pFibliiné o 1%

Z celkové Eéstky, uvedené po Ihfité splatnosti, je v konkurznl'ch Fl'zenl'ch uplatnéno 28 tis. Ké. Jedné se



7 
 

o konkurzní pohledávky za spol. SBD Trutnov. Částka 28 tis. Kč je pokryta zákonnými opravnými 

položkami, které se tvoří v souladu se zákonem o rezervách. 

ukazatel 2022 2023 

pohledávky po lhůtě splatnosti nad 180 dní 100 161 

pohledávky kryté zástavním právem nejsou nejsou 

f) Odložená daňová pohledávka 

Zde se vykazují odložené daňové pohledávky vzniklé z neuplatněných daňových ztrát. O odložené 

daňové pohledávce je účtováno při dodržení zásady opatrnosti, tzn., že existuje přiměřeně vysoká 

pravděpodobnost, že daňový základ, dosažený v příštích letech bude dostatečný k tomu, aby 

pohledávka mohla být uplatněna.  

g) Opravné položky 

Na nesplacené nepromlčené pohledávky společnost v letech 2022 a 2023 vytvořila zákonné opravné 

položky: 

Opravné pol.      

k pohledávkám 

Zůstatek               

31. 12. 2021 

Netto 

změna 

2022 

Zůstatek       

31. 12. 2022 

Netto změna 

2023 

Zůstatek        

31. 12. 2023 

 117       -14 103 -63 40 

h) Časové rozlišení aktiv 

Náklady příštích období zahrnují především náklady na nájemné a předplatné a jsou účtovány do 

nákladů období, do kterého věcně a časové přísluší. Příjmy příštích období obsahují neproplacený 

dobropis, který souvisí s vráceným materiálem. 

i) Vlastní kapitál 

Vlastní kapitál tvoří základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku, rezervní fond, statutární fondy, 

nerozdělený zisk minulých období a zisk běžného roku (před rozdělením). 

Přehled o změnách vlastního kapitálu v účetním období let 2022 a 2023 je uveden níže: 

 Hospodář

ský 

výsledek 

Základní 

kapitál 

Rezervní 

fond 

Fond 

obnovy 

ze zisku 

Ostatní 

fondy ze 

zisku 

HV 

minulých 

let 

Emisní 

ážio 

Změna stavu 

vl. kapitálu 

Stav 1. 1. 2022   3 650 553 531 60 378 21 004 14 099 90 316 1 172    744 150 

Změny v roce 2022:         

Příděl do fondů -1 436           +400    +1 036                 0 

Použití fondů        -1 022   -1 022 

Podíl na zisku 

(dividenda) 

    -2 214       -2 214 

HV běžného roku   3 277          3 277            

Stav k 31. 12. 2022/ 

stav k 1. 1. 2023 

3 277 553 531 60 378 21 004 13 477 91 352 1 172     744 191 

7 
 

o konkurzní pohledávky za spol. SBD Trutnov. Částka 28 tis. Kč je pokryta zákonnými opravnými 

položkami, které se tvoří v souladu se zákonem o rezervách. 

ukazatel 2022 2023 

pohledávky po lhůtě splatnosti nad 180 dní 100 161 

pohledávky kryté zástavním právem nejsou nejsou 

f) Odložená daňová pohledávka 

Zde se vykazují odložené daňové pohledávky vzniklé z neuplatněných daňových ztrát. O odložené 

daňové pohledávce je účtováno při dodržení zásady opatrnosti, tzn., že existuje přiměřeně vysoká 

pravděpodobnost, že daňový základ, dosažený v příštích letech bude dostatečný k tomu, aby 

pohledávka mohla být uplatněna.  

g) Opravné položky 

Na nesplacené nepromlčené pohledávky společnost v letech 2022 a 2023 vytvořila zákonné opravné 

položky: 

Opravné pol.      

k pohledávkám 

Zůstatek               

31. 12. 2021 

Netto 

změna 

2022 

Zůstatek       

31. 12. 2022 

Netto změna 

2023 

Zůstatek        

31. 12. 2023 

 117       -14 103 -63 40 

h) Časové rozlišení aktiv 

Náklady příštích období zahrnují především náklady na nájemné a předplatné a jsou účtovány do 

nákladů období, do kterého věcně a časové přísluší. Příjmy příštích období obsahují neproplacený 

dobropis, který souvisí s vráceným materiálem. 

i) Vlastní kapitál 

Vlastní kapitál tvoří základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku, rezervní fond, statutární fondy, 

nerozdělený zisk minulých období a zisk běžného roku (před rozdělením). 

Přehled o změnách vlastního kapitálu v účetním období let 2022 a 2023 je uveden níže: 

 Hospodář

ský 

výsledek 

Základní 

kapitál 

Rezervní 

fond 

Fond 

obnovy 

ze zisku 

Ostatní 

fondy ze 

zisku 

HV 

minulých 

let 

Emisní 

ážio 

Změna stavu 

vl. kapitálu 

Stav 1. 1. 2022   3 650 553 531 60 378 21 004 14 099 90 316 1 172    744 150 

Změny v roce 2022:         

Příděl do fondů -1 436           +400    +1 036                 0 

Použití fondů        -1 022   -1 022 

Podíl na zisku 

(dividenda) 

    -2 214       -2 214 

HV běžného roku   3 277          3 277            

Stav k 31. 12. 2022/ 

stav k 1. 1. 2023 

3 277 553 531 60 378 21 004 13 477 91 352 1 172     744 191 

o konkurznl' pohledévky za spol. SBD Trutnov. Céstka 28 tis. Ké je pokryta zékonm'lmi opravai
poloikami, které se tvoFI' v souladu se zékonem o rezervéch.

ukazatel 2022 2023

pohledévky po Ihfité splatnosti nad 180 dnl' 100 161

pohledévky kryté zéstavm’m prévem nejsou nejsou

f) Odloiené dafiova’ pohledévka

Zde se vykazujl' odloiené dafiové pohledévky vzniklé z neuplatném'lch dafiovh ztrét. O odloiené
dafiové pohledévce je Uétovéno pFi dodrienl' zésady opatrnosti, tzn., 2e existuje pFiméFené vysoké
pravdépodobnost, 2e dafiovV zéklad, dosaieny vpfi'étl’ch letech bude dostateém'l ktomu, aby
pohledévka mohla by'lt uplatnéna.

g) Opravné poloiky

Na nesplacené nepromléené pohledévky spoleénost v letech 2022 a 2023 vytvoFila zékonné opravné
poloiky:

Opravné pol. Zfistatek Netto Zfistatek Netto zména Zfistatek
k pohledévkém 31.12.2021 zména 31.12.2022 2023 31.12.2023

2022

117 -14 103 -63 40

h) Casové roz|i§eni aktiv

Néklady pfi'étl'ch obdobl' zahrnujl' pFedevél'm néklady na néjemné a pFedplatné a jsou (Jétovény do
nékladfl obdobl', do kterého vécné a éasové pFI'sIuéI'. PFI’jmy pFi§tich obdobl' obsahujl' neproplacenf/
dobropis, kterV souvisf s vrécem'lm materiélem.

i) Vlastnl' kapitél

Vlastnl' kapitél tvoFI' zékladnl' kapitél zapsanv v obchodnl'm rejstfiku, rezervnl' fond, statutérm’ fondy,
nerozdélem'l zisk minuch obdobl' a zisk béiného roku (pFed rozdélenl'm).

PFehIed o zménéch vlastnl'ho kapitélu v UEetnI'm obdobl' let 2022 a 2023 je uveden nl'ie:

Hospodéf Zékladnl’ Rezervnl' Fond Ostatnl’ HV Emisnl’ Zména stavu
sky kapitél fond obnovy fondy 2e minuly’lch éiio vl. kapitélu

vy'lsledek ze zisku zisku let

Stav 1. 1. 2022 3 650 553 531 60 378 21 004 14 099 90 316 1 172 744 150

Zmény v roce 2022:

PFI’déI do fondfi -1 436 +400 +1 036 0

Pouiitl’fondfl -1 022 -1 022

Podl’l na zisku -2 214 -2 214
(dividenda)

HV béiného roku 3 277 3 277

Stav k 31. 12. 2022/ 3 277 553 531 60 378 21 004 13 477 91 352 1 172 744 191
stav k 1. 1. 2023



8 
 

 

 

 

        

Změny v roce 2023: 

 

        

 Hospodář

ský 

výsledek 

Základní 

kapitál 

Rezervní 

fond 

Fond 

obnovy 

ze zisku 

Ostatní 

fondy ze 

zisku 

HV 

minulých 

let 

Emisní 

ážio 

Změna stavu 

vl. kapitálu 

Příděl do fondů -1 616        +900    +716                 0 

Použití fondů         -986   - 1 022 

Podíl na zisku 

(dividenda) 

-1 661       - 1 661 

HV běžného roku   7 294          3 277            

Navýšení ZK úpisem 

nových akcií 

 +53 966       +20 092       74 058 

Stav k 31. 12. 2023 7 294 607 497 60 378 21 004 13 391 92 101 21 264     812 322 

Základní kapitál  

Druh akcií Počet akcií Jmen. hodnota Hodnota celkem 

Hromadné akcie na jméno v listinné podobě    513 ks 1 000 tis. Kč 513 000 tis. Kč 

dtto      64 ks    100 tis. Kč      6 400 tis. Kč 

dtto        70 ks       10 tis. Kč         700 tis. Kč 

Akcie na jméno v listinné podobě        93 ks         1 tis. Kč            93 tis. Kč 

Akcie na jméno v listinné podobě bez omezení 

převoditelnosti 

87 304 ks         1 tis. Kč     87 304 tis. Kč 

j) Rezervy 

V roce 2023 nebyla zákonná rezerva tvořena ani čerpána. 

k) Odložený daňový závazek 

Je stanoven z přechodných rozdílů mezi účetní a daňovou zůstatkovou hodnotou u odpisovaného 

dlouhodobého hmotného majetku a vyjadřuje očekávanou budoucí daňovou povinnost. Je vykázán 

v sazbě daně z příjmů právnických osob, platné pro rok 2023 (19 %), V letech 2022 a 2023 došlo 

k následujícím změnám v odloženém daňovém závazku: 

Konečný zůstatek k 31. 12. 2021 57 747 

- předpis závazku z rozdílu účetní a daňové základny DHM v roce 2022 1 040 

Konečný zůstatek k 31. 12. 2022 58 787 

Předpis závazku z rozdílu účetní a daňové základny DHM v roce 2022   7 117 

8 
 

 

 

 

        

Změny v roce 2023: 

 

        

 Hospodář

ský 

výsledek 

Základní 

kapitál 

Rezervní 

fond 

Fond 

obnovy 

ze zisku 

Ostatní 

fondy ze 

zisku 

HV 

minulých 

let 

Emisní 

ážio 

Změna stavu 

vl. kapitálu 

Příděl do fondů -1 616        +900    +716                 0 

Použití fondů         -986   - 1 022 

Podíl na zisku 

(dividenda) 

-1 661       - 1 661 

HV běžného roku   7 294          3 277            

Navýšení ZK úpisem 

nových akcií 

 +53 966       +20 092       74 058 

Stav k 31. 12. 2023 7 294 607 497 60 378 21 004 13 391 92 101 21 264     812 322 

Základní kapitál  

Druh akcií Počet akcií Jmen. hodnota Hodnota celkem 

Hromadné akcie na jméno v listinné podobě    513 ks 1 000 tis. Kč 513 000 tis. Kč 

dtto      64 ks    100 tis. Kč      6 400 tis. Kč 

dtto        70 ks       10 tis. Kč         700 tis. Kč 

Akcie na jméno v listinné podobě        93 ks         1 tis. Kč            93 tis. Kč 

Akcie na jméno v listinné podobě bez omezení 

převoditelnosti 

87 304 ks         1 tis. Kč     87 304 tis. Kč 

j) Rezervy 

V roce 2023 nebyla zákonná rezerva tvořena ani čerpána. 

k) Odložený daňový závazek 

Je stanoven z přechodných rozdílů mezi účetní a daňovou zůstatkovou hodnotou u odpisovaného 

dlouhodobého hmotného majetku a vyjadřuje očekávanou budoucí daňovou povinnost. Je vykázán 

v sazbě daně z příjmů právnických osob, platné pro rok 2023 (19 %), V letech 2022 a 2023 došlo 

k následujícím změnám v odloženém daňovém závazku: 

Konečný zůstatek k 31. 12. 2021 57 747 

- předpis závazku z rozdílu účetní a daňové základny DHM v roce 2022 1 040 

Konečný zůstatek k 31. 12. 2022 58 787 

Předpis závazku z rozdílu účetní a daňové základny DHM v roce 2022   7 117 

Zmény v roce 2023:

HospodéF Zékladnl’ Rezervnl' Fond Ostatnl’ HV Emisnl’ Zména stavu
sky kapitél fond obnovy fondy 2e minuly’lch éiio vl. kapitélu

vy'lsledek ze zisku zisku let

PFI’déI do fondfi -1 616 +900 +716 0

Pouiitl’ fondfl -986 - 1 022

Podl’l na zisku -1 661 - 1 661
(dividenda)

HV béiného roku 7 294 3 277

Navysenl' ZK L'isem +53 966 +20 092 74 058
novy'lch akcil’

Stav k 31. 12. 2023 7 294 607 497 60 378 21 004 13 391 92 101 21 264 812 322

Za’kladnl' kapita’l

Druh akcil' Poéet akciI' Jmen. hodnota Hodnota celkem

Hromadné akcie na jméno v listinné podobé 513 ks 1 000 tis. K6 513 000 tis. Ké

dtto 64 ks 100 tis. KE 6 400 tis. K5

dtto 70 ks 10 tis. KE 700 tis. KE

Akcie na jméno v listinné podobé 93 ks 1 tis. Ké 93 tis. Ké

Akcie na jméno v listinné podobé bez omezenl' 87 304 ks 1 tis. Ké 87 304 tis. Ké
pFevoditelnosti

j) Rezervy

V roce 2023 nebyla zékonné rezerva tvoFena ani éerpéna.

k) Odloienf/ dafiovv za'vazek

Je stanoven z pFechonch rozdl'lfl mezi UEetnI' a dafiovou zflstatkovou hodnotou u odpisovaného
dlouhodobého hmotného majetku a vyjadFuje oéekévanou budouci dafiovou povinnost. Je vykézén
vsazbé dané z pFI’i‘] prévnicch osob, platné pro rok 2023 (19 %), V letech 2022 a 2023 doslo
k nésledujl'cim zméném v odloieném dafiovém zévazku:

Koneém'l zfistatek k 31.12.2021 57 747

- pFedpis zévazku z rozdl'lu (Jéetni a dafiové zékladny DHM v roce 2022 1 040

Koneém'l zfistatek k 31.12.2022 58 787

PFedpis zévazku z rozdl'lu Uéetnl' a dafiové zékladny DHM v roce 2022 7 117



9 
 

Konečný zůstatek k 31. 12. 2023 65 905 

Odložené daňové závazky a pohledávky se v rozvaze nekompenzují. 

l) Závazky z obchodních vztahů 

Společnost nemá k 31. 12. 2023 závazky z obchodního styku po lhůtě splatnosti, krátkodobé závazky 

z obchodních vztahů činily k 31. 12. 2023 částku 16 839 tis. Kč. 

m) Závazky k úvěrovým institucím 

Společnost splácí 2 dlouhodobé úvěru poskytnuté Komerční bankou, a.s. Úvěry jsou spláceny 

pravidelnými řádnými splátkami v celkové roční výši 9 500 tis. Kč. Všechny úvěry jsou zajištěny krycí 

vlastní blankosměnkou. V roce 2023 došlo ke splacení 1 dlouhodobého úvěru na akci Čistá Horní Úpa. 

Akce Začátek splátek 

(rok) 

Doba 

splácení 

Poč. stav                 

1. 1. 2023 

Řádné 

splátky 

Kon. stav     

 31. 12. 2023 

Čistá Horní Úpa 2010 20 let 6 033 6 033 0 

Intenzifikace ÚV 

Temný Důl 

2016 10 let 15 000 5 000 10 000 

Kalová koncovka 

ČOV Bohuslavice 

2020 10 let 33 750 4 500 29 250 

n) Časové rozlišení pasiv 

Výdaje příštích období zahrnují především náklady na plyn, páru a telefony a jsou účtovány do 

nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší. V rozvaze jsou vykázány v odd. D. 

o) Výnosy 

Tržby společnosti jsou realizovány pouze v tuzemsku. Výnosy ve sledovaném období jsou tvořeny 

především z vodného ve výši 98 546 tis. Kč (v roce 2022 byly 88 911 tis. Kč), stočného ve výši               

91 077 tis. Kč (v roce 2022 byly ve výši 76 887 tis. Kč) a ostatních služeb ve výši 13 503 tis. Kč (v roce 

2022 činily 13 228 tis. Kč). 

p) Náklady 

Společnost vykazuje nejvýznamnější nákladové položky v provozní oblasti. V oblasti spotřebovaných 

nákupů jsou pro společnost důležité položky nákupu povrchové vody (12 882 tis. Kč) a vody podzemní    

(3 292 tis. Kč). V roce 2023 spotřeba energií činila 9 841 tis. Kč (v roce 2022 byla 16 209 tis. Kč). 

V oblasti služeb jsou významné dodavatelské opravy v celkové hodnotě 38 191 tis. Kč, z toho stavební 

práce činily 25 569 tis. Kč a strojní opravy 11 333 tis. Kč.  Z ostatních služeb patřily k důležitým rozbory 

pitných a odpadních vod v hodnotě 1 576 tis. Kč a náklady na likvidaci kalů ve výši 2 113 tis. Kč. Mezi 

významné položky související s provozní činností jistě patří osobní náklady vč. sociálního a 

zdravotního pojištění v celkové výši 50 840 tis. Kč a odpisy DHM a NHM, včetně zůstatkové ceny při 

vyřazení z evidence, jež dosáhly celkové hodnoty 34 626 tis. Kč (viz bod b). 

 

 

 

9 
 

Konečný zůstatek k 31. 12. 2023 65 905 

Odložené daňové závazky a pohledávky se v rozvaze nekompenzují. 

l) Závazky z obchodních vztahů 

Společnost nemá k 31. 12. 2023 závazky z obchodního styku po lhůtě splatnosti, krátkodobé závazky 

z obchodních vztahů činily k 31. 12. 2023 částku 16 839 tis. Kč. 

m) Závazky k úvěrovým institucím 

Společnost splácí 2 dlouhodobé úvěru poskytnuté Komerční bankou, a.s. Úvěry jsou spláceny 

pravidelnými řádnými splátkami v celkové roční výši 9 500 tis. Kč. Všechny úvěry jsou zajištěny krycí 

vlastní blankosměnkou. V roce 2023 došlo ke splacení 1 dlouhodobého úvěru na akci Čistá Horní Úpa. 

Akce Začátek splátek 

(rok) 

Doba 

splácení 

Poč. stav                 

1. 1. 2023 

Řádné 

splátky 

Kon. stav     

 31. 12. 2023 

Čistá Horní Úpa 2010 20 let 6 033 6 033 0 

Intenzifikace ÚV 

Temný Důl 

2016 10 let 15 000 5 000 10 000 

Kalová koncovka 

ČOV Bohuslavice 

2020 10 let 33 750 4 500 29 250 

n) Časové rozlišení pasiv 

Výdaje příštích období zahrnují především náklady na plyn, páru a telefony a jsou účtovány do 

nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší. V rozvaze jsou vykázány v odd. D. 

o) Výnosy 

Tržby společnosti jsou realizovány pouze v tuzemsku. Výnosy ve sledovaném období jsou tvořeny 

především z vodného ve výši 98 546 tis. Kč (v roce 2022 byly 88 911 tis. Kč), stočného ve výši               

91 077 tis. Kč (v roce 2022 byly ve výši 76 887 tis. Kč) a ostatních služeb ve výši 13 503 tis. Kč (v roce 

2022 činily 13 228 tis. Kč). 

p) Náklady 

Společnost vykazuje nejvýznamnější nákladové položky v provozní oblasti. V oblasti spotřebovaných 

nákupů jsou pro společnost důležité položky nákupu povrchové vody (12 882 tis. Kč) a vody podzemní    

(3 292 tis. Kč). V roce 2023 spotřeba energií činila 9 841 tis. Kč (v roce 2022 byla 16 209 tis. Kč). 

V oblasti služeb jsou významné dodavatelské opravy v celkové hodnotě 38 191 tis. Kč, z toho stavební 

práce činily 25 569 tis. Kč a strojní opravy 11 333 tis. Kč.  Z ostatních služeb patřily k důležitým rozbory 

pitných a odpadních vod v hodnotě 1 576 tis. Kč a náklady na likvidaci kalů ve výši 2 113 tis. Kč. Mezi 

významné položky související s provozní činností jistě patří osobní náklady vč. sociálního a 

zdravotního pojištění v celkové výši 50 840 tis. Kč a odpisy DHM a NHM, včetně zůstatkové ceny při 

vyřazení z evidence, jež dosáhly celkové hodnoty 34 626 tis. Kč (viz bod b). 

 

 

 

KoneEnV zfistatek k 31. 12. 2023 65 905

Odloiené dafiové zévazky a pohledévky se v rozvaze nekompenzujl'.

I) Za'vazky z obchodnl'ch vztahfi

Spole6nost nemé k 31. 12. 2023 zévazky z obchodnl'ho styku po lhfité splatnosti, krétkodobé zévazky
z obchodnl'ch vztahfi 6ini|y k 31.12.2023 6éstku 16 839 tis. K6.

m) Za'vazky k dvérovf/m institucim

Spole6nost spléci 2 dlouhodobé OVéru poskytnuté Komer6nl' bankou, a.s. Uvéry jsou spléceny
pravideami Fénmi splétkami v celkové ro6nl' Wéi 9 500 tis. K6. Véechny L'Jvéry jsou zajiétény kryCI'
vlastnl' blankosménkou. V roce 2023 do§|o ke splacenl' 1 dlouhodobého (Jvéru na akci Cisté Hornl' Upa.

Akce Za6étek splétek Doba P06. stav Rédné Kon. stav
(rok) splécenl' 1. 1.2023 splétky 31.12.2023

Cisté Hornl' Upa 2010 20 let 6 033 6 033 0

lntenzifikace UV 2016 10 let 15 000 5 000 10 000
TemnV DL°J|

Kalové koncovka 2020 10 let 33 750 4 500 29 250
COV Bohuslavice

n) Casové roz|i§eni pasiv

VY/daje pfiétl'ch obdobl' zahrnujl' pFedevél'm néklady na plyn, péru a telefony a jsou U6tovény do
nékladfl obdobl', do kterého vécné a 6asové pFI'sluél'. V rozvaze jsou vykézény v odd. D.

o) Vy'nosy

Triby spo|e6nosti jsou realizovény pouze vtuzemsku. VVnosy ve sledovaném obdobl' jsou tvoFeny
pFedevél'm zvodného ve Wéi 98 546 tis. K6 (v roce 2022 byly 88 911 tis. K6), sto6ného ve W§i
91 077 tis. K6 (v roce 2022 byly ve vV§i 76 887 tis. K6) a ostatnl'ch sluieb ve W§i 13 503 tis. K6 (v roce
2022 6inily 13 228 tis. K6).

p) Néklady

Spole6nost vykazuje neiznamnéjél' nékladové poloiky v provoznl' oblasti. V oblasti spotFebovam'Ich
nékupfi jsou pro spo|e6nost dfileiité poloiky nékupu povrchové vody (12 882 tis. K6) a vody podzemnl'
(3 292 tis. K6). V roce 2023 spotFeba energil' 6inila 9 841 tis. K6 (v roce 2022 byla 16 209 tis. K6).
V oblasti sluieb jsou snamné dodavatelské opravy v celkové hodnoté 38 191 tis. K6, 2 toho stavebnl'
préce 6inily 25 569 tis. K6 a strojnl' opravy 11 333 tis. K6. Z ostatnl'ch sluieb patFily k dflleiit rozbory
pitnych a odpadnl'ch vod v hodnoté 1 576 tis. K6 a néklady na likvidaci kalt‘] ve W§i 2 113 tis. K6. Mezi
snamné poloiky souvisejl'ci s provoznl' 6innostl' jisté patFI' osobnl' néklady v6. sociélm’ho a
zdravotnl'ho pojiéténl' v celkové Wéi 50 840 tis. K6 a odpisy DHM a NHM, v6etné zflstatkové ceny pFi
vazenI' z evidence, jei doséhly celkové hodnoty 34 626 tis. K6 (viz bod b).



10 
 

r) Zaměstnanci, mzdové prostředky 

Rok 2022 2023 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců      82     82 

Mzdové prostředky 35 061       36 902 

 

s) Daň z příjmů 

Splatná daňová povinnost společnosti nevznikla. 

t) Rozdělení zisku za rok 2023 

Není předpoklad změny v zásadách rozdělení zisku z předchozích let. 

u) Informace o transakcích se spřízněnými stranami 

V roce 2023 neobdrželi členové řídících a kontrolních orgánů žádné zálohy, zápůjčky, úvěry, přiznané 

záruky, ani jiné výhody. Nevlastní žádné akcie společnosti. Společnost neuzavřela se spřízněnými 

osobami žádné transakce, které by nebyly v souladu s běžnými tržními podmínkami. Seznam dohod a 

smluv, uzavřených s ovládající osobou za období roku 2023 je uveden ve zprávě o propojených 

osobách, která je součástí výroční zprávy. Společnost netvoří konsolidační celek ve smyslu zákona        

č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

v) Významné události, které nastaly po rozvahovém dni 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným významným událostem. 

 

W) Účetní závěrka, sestavená ke dni 31. 12. 2023 vychází z předpokladu nepřetržitého trvání 

společnosti. Účetní závěrka tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat. 

 

 

 

 

Sestaveno dne: 19. 3. 2023 Vypr k Podpis statutárního zástupce 

  

 

 

 

10 
 

r) Zaměstnanci, mzdové prostředky 

Rok 2022 2023 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců      82     82 

Mzdové prostředky 35 061       36 902 

 

s) Daň z příjmů 

Splatná daňová povinnost společnosti nevznikla. 

t) Rozdělení zisku za rok 2023 

Není předpoklad změny v zásadách rozdělení zisku z předchozích let. 

u) Informace o transakcích se spřízněnými stranami 

V roce 2023 neobdrželi členové řídících a kontrolních orgánů žádné zálohy, zápůjčky, úvěry, přiznané 

záruky, ani jiné výhody. Nevlastní žádné akcie společnosti. Společnost neuzavřela se spřízněnými 

osobami žádné transakce, které by nebyly v souladu s běžnými tržními podmínkami. Seznam dohod a 

smluv, uzavřených s ovládající osobou za období roku 2023 je uveden ve zprávě o propojených 

osobách, která je součástí výroční zprávy. Společnost netvoří konsolidační celek ve smyslu zákona        

č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

v) Významné události, které nastaly po rozvahovém dni 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným významným událostem. 

 

W) Účetní závěrka, sestavená ke dni 31. 12. 2023 vychází z předpokladu nepřetržitého trvání 

společnosti. Účetní závěrka tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat. 

 

 

 

 

Sestaveno dne: 19. 3. 2023 Vypr k Podpis statutárního zástupce 

  

 

 

 

r) Zaméstnanci, mzdové prostlv'edky

Rok 2022 2023

Prfimérm'l pFepoétem'I poéet zaméstnancfl 82 82

Mzdové prostFedky 35 061 36 902

s) Dar": z pi‘ijmfl

Splatna’ dafiova’ povinnost spoleEnosti nevznikla.

t) Rozdélenl' zisku za rok 2023

Nenl' pFedpoklad zmény v zésadéch rozdélenl' zisku z pFedchozich let.

u) lnformace o transakcich se splv'l'znéai stranami

V roce 2023 neobdrieli élenové Fidl'cich a kontrolm’ch orgénfl iédné zélohy, zépfljéky, Livéry, pFiznané
zéruky, ani jiné Whody. Nevlastnl' iédné akcie spoleénosti. Spoleénost neuzavFela se spFI'zném'Imi
osobami iédné transakce, které by nebyly v souladu s béim'lmi trinimi podml'nkami. Seznam dohod a
smluv, uzavFem'Ich sovlédajici osobou za obdobl' roku 2023 je uveden ve zprévé o propojem'lch
osobéch, které je souéésti Wroénl’ zprévy. Spoleénost netvoFI' konsolidaém’ celek ve smyslu zékona
é. 563/1991 5b., 0 UEetnictVI’.

v) Vf/znamné uda’losti, které nastaly po rozvahovém dni

Po rozvahovém dni nedoélo k iédm'lm snamm'Im udélostem.

W) Uéetni zévérka, sestavené ke dni 31. 12.2023 vychéZI' z pFedpokladu nepFetriitého trvénl'
spoleénosti. Uéetni zévérka tudl'i neobsahuje iédné Upravy, které by mohly z této nejistoty vypIVvat.

Sestaveno dne: 19. 3. 2023 ‘ Vypr

10

! '

‘



Pfehled o penéinich tocich
ke dni 31.12.2023
(v celych tisicich Ké)

za kalendafni rok 2023
vvl

IC
60108711

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. , nébreZI Véclava Havla 19 , 541 01 Trutnov

Ozn. text béiné obdobi minulé obdobi
Stav penéinich prostfedkfl a penéinich ekvivalentfl na zaéétku

P' afietniho obdobi 4 214 32 601
Penéini toky z hlavni déleéné éinnosti (provozni éinnost)

Z. Uéetni zisk nebo ztréta z béZné éinnosti pfed zdanénim 14 411 4 317

A.1. Upravy o nepenéini operace (A.1.1. ai A.1.6.) 37 459 37 523

Odpisy sta’lych aktiv, a déle umofovéni opravné poloZky kA.1.1. nabytému majetku 34 627 33 549

A.1.2. Zména stavu opravnych poloiek a rezerv -63 -15

A.1.3. Zisk (ztréta) z prodeje stélych aktiv -641 -45

A14. Wnosy z dividend a podill‘] na zisku 0 0

A.1.5. Vy’uvctovanfe n’akladoye’uroky s vyJImkou kapltallzovanych uroku a 3 536 4 034
vyuctovane vynosove uroky

A.1.6. Upravy o ostatni nepenéini operace

* Cisty penéini tok z provozni éinnosti pfed zdanénim, zménami
A' pracovniho kapitélu a mimofa'dnymi poloikami (Z. + A.1.) 51 87° 41 840

Zmény stavu nepenéinich sloiek pracovniho kapitéluA2. (A21 a2 A.2.4.) 74 259 28 701

A.2.1. 2mene1 stavu p'ohl’edavek z pr’ovo’zmcmnpst’l, aktlvnlch uctu _5 882 _7 938
casoveho rozllsenl a dohadnych uctu aktlvnlch

A.2.2. zingarla stayu kratkgvdotfych zavazifu z 'pvroovozn1 cupnostl, pasvvnlch -68 097 36 817
uctu casoveho rozllsenl a dohadnych uctu paswmch

A.2.3. Zména stavu za’sob -280 -178

Zména stavu krékodobého finanéniho majetku nespadajiciho doA.2.4.
- - , . .,peneznlch prostredku

A. H C|_sty P’ene’zn'l tok zvprov-oacmnostI pred zdanenlm a _22 389 70 541
mlmoradnyml polozkaml (A. + A2.)

A3. Vyplacené Uroky s vyjimkou kapitalizovanych L'Jrokfl -3 536 —4 034

A4. Pfijaté L'Jroky 0 O

Zaplacené dafi z pfijmfl za béinou éinnost a za domérky dané zaA.5. . , . 0 0mlnula Odbl

A.6. Rozdil mezi pfijmy a tribou z prodeje stélych aktiv 0 O

A.7. Pfijaté dividendy a podily na zisku

m Cisty penéini tok z provozni éinnosti _
A' (A.** + A.3. + A4 + A.5. + A6. + A.7.) 25 925 66 507

Zpracova’no produktem FinEX



I, I‘llPenéini toky z investicnl clnnosti

B.1. vydaje spojené s nabytim stéch aktiv -33 639 -73 716

8.2. Pfijmy z prodeje stélych aktiv 641 59

8.3. Zépfijéky a avéry spfiznénym osobém O O

m Cisty penéini tok vztahujici se k investiéni éinnosti
8' (13.1. + 3.2. + 13.3.) '32 998 ‘73 657

Penéini toky z finanénich éinnosti
Q1, Doptady zmgln dlouhodppych “za'vazku, pppr. kratkodobych zavazku, -8 976 45 344

ktere spadajl do oblastl fmancnl cmnostl
Dopady zmén vlastniho kapitélu na penéini prostfedky a penéini

0.2. ekvivalenty (0.2.1. a2 0.2.6.) 67 571 '5 893
0.2.1. Zvy‘senll pfeneznl’ch pros'tr'edku a pensznlch ekvwalentu z tItulu 53 966 _5 893

zvysenl zakladnlho kapltalu

C.2.2. Vyplaceni podilu na vlastnim kapitélu spoleénikflm 0 0

0.2.3. Daléi vklady penéZnich prostfedkfl spoleénikfl a akcionéffl 0 0

C24. Uhrada ztréty spoleéniky 0 0

0.2.5. Pfimé platby na vrub fondfl 15 819 0

0.2.6. VyRIacepe dlvyldendy nebo podlly na zusku vcetne zaplacene _2 214 O
srazkove dane

m Cisty penéini tok vztahujici se k finanéni éinnostiC. (0.1- + 02') 58 595 21 237

Penéini toky celkem
Cisté zvyéeni, nebo sniZeni penéinich prostfedkfl _F. (A.*** + Blm + C.***) 328 28 387

Stav penéinich prostfedkfl a penéznich ekvivalentfl na konci
R' Uéetniho obdobi (P. + F.) 3 886 4 214

Okamiik sestavem’:

19.03.202411:14:32
Prévni forma L'Jéetni jednotky: akciové spoleénost

akciové spoleénost

Informace o zépfsu do veFejného rejstfl’ku:
KS v Hradci Krélové, oddil B, vloika 1006

Pfedmét podnikéni:
provédéni staveb, jejich zmén a odstrafiovéni.

Podpisovy zéznam statutérm’ho orgénu nebo
fyzické osoby, které je L'Jéetni jednotkou:

Zpracovéno produktem FinEX




